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sukilimas Finliandijoi

Dėl pinigų siuntinėjimo eina rytinėje dalyje Finlian- 
sMMBBaUAiflkVL O* y t zx .a! v *t I i «v "L^ ' -• • • '

Maršalas tvirtino, kad pir-

visi

metų, o dabar jau turi, tai

pasiuntinybę; eina apie 1—2 spėkos, kadangi prieš miestų ratų partija išleido atsišau-

iOOKLYN, N.Y*(

Rumunijos darbo žmonių 
padėjimas esąs begalo, sun­
kus. Rumunų social demk-

Yorke pardavėjai nespėja 
pinigų imti, žmonių aplinkui 
juos apstoję šimtai.

Mat, kada du susipeša,tre- 
čias visuomet pasinaudoja. '

I riais, turi parodyti pilną pa­
sišventimą revoliucijai.

Ispanų cenzūra išbraukė 
daug išsireiškimų iš jo kal­
bos.

Renkite, draugai, Lietu­
vių Socialistų Sąjungos Ap­
sigynimo Fondą. Tai jūsų 
priedermė.

ta rengtu b*Bm, / 
■ duokit dirbai "Ulnfc" ' 
kiua apsodai dubu 'į;

Tuo tarpu karės sekreto-

KNYGYNE 
kurias patirtame kili

m nereikia pralyti

BrooMynMl
DARBININKŲ

Sales del Baliu, 
kietų, Vestuvių, 
Puikus steiiSius su - 
mais. Keturioa bdtt

949—959 WillougW’J

SAKO, TAIKA $ 
BETGI BUS.

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
February 1, 1918, as required by the 
Act of October 6,1917,[(“Trading with 
the enemy act”).

Washingtonas^ D. C. — 
Valstijos deparianentas ga­

vo pilną tekstą prakalbos, 
kurią pasakė Vąkietijos už-

A&kschtuolis Birger Laivyno komandieras pasi- 
niikian OO Alw> Iv n -. _ _ i_*_  _ •_

valdžią ir prezidentą Swin-
Ihnwnda ir nareikalavo. kad

tų, kurios arti fronto, atei- r_ 3 _ • „ ”
na tik trumpi pranešimai, pasiųsta bolševikais iš Pet- 
kad jokių žinių negalima esą rogrado, kad parėmus Fin-

Sustojo visi karės darbai.
True translation filed with the 

Postmaster of Brooklyn, N. Y», on 
’ ™ rj lj 1918I, as required by the 

___ October 6,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Bernas, 30 d. sausio.']— 
Išimtas tfikstanči

DU MILIONAI ŽMONIŲ
Iš PIRMOS KLESOS BUS
PAŠAUKTI įKAKIUMENĘ | “'^‘“7

True translation filed with the s a
Postmaster of Brooklyn, N. Y. on ’ ■ ■■■■■——

RUSIJOS PAN-TARYBA
the enemy art”). ' RENGIASI PRADĖTI KA-

Washington, D. C. — Ka- RIAUTI su JUNKERIAIS.
rimų reikalų maršalas gene-. True filed
rolas Crowder pasakė sena-: Postmaster of Brooklyn^ N. Y. on 
j -u . l m i i . . . February 1, 1918, as required by the to miiltaniį reikalų komisiai, Act of October 6,1917 (“Trading with

BROOKLYNO “EAGLE’ ^ORESPONDENTAS PRANEŠA Iš PARYŽIAUS, KAD GEN 
TAIKA BE ANEKSIJŲ IR KONYIIBUCIJŲ. TAIGI, IR FRANCUOS DARBINI NKAI STOJA 

ZOLTUCIJA NIEKO NEKALBA.

DARBO KONFEDERACIJA SUTINKA SU RUSŲ REVOLIUCIJOS OBALSIU — 
N INTERNACIONALIO DARBININKŲ JUDĖJIMO. APIE ALZAS-LORAINĄ RE-

en

NO. 10.

“L “Tw Didelis darbininkų

vl Lietuvių Socialistų Sąjun­
gos 33 kuopa Binghamton, 
N. Y., prisidėjo prie “Lais­
vės” bendrovės.

Kas sekanti ?

olnaclją ki 
nėjusių ligų,

gydymu ir
ujimai pavojingi - 
turite, kuri tik

[TH AVEį
■08 ir 43-«o» 
NEW YORK

Pranešu visiems klausu- 
siems per Švedų-Lietuvių 
Komitetą apie pasilikusius 
Lietuvoje, kad visų prašy­
mai atlikti ir kad klausia­
me tuojau pat, kaip tik atei- - ---------- -
na laiškas. Atsakymai gi Į stockholmi... _______
gana ilgai neateina dėl pai- jos proletariatas sukilo prieš 
nių karės aplinkybių. Iš vie- buržuazinę valdžią ir pulkai 
tų, kurios arti frontoį atei- raudonosios gvardijos jau

Vokietijoj iškilo 
general is streikas

SMO, — O 
JMAS.
ižiak

ingščiau. 
gžčian. 
aagičiaa.

l LENKIŠKAI.

iš ten atsiųsti. Kareivių gi 
laiškai daugiausia ateina 
komitetan be adresų. Cenzū­
ra iškerpa vardus ir nume­
rius jų pulkų. Jų prašymų 
tokiu būdu komitetas atlik­
ti negali. Rašant Komite­
tan reikia rašyti kuo trum­
piausiai, reikia aiškiai paro­
dyti savo ir jieškomųjų žmo­
nių adresai. Laiškus meldžiu 
siųsti šiuo adresu: Svensk- 
Litauiska Hjalpkommitten 
Birger Jarlsgatan 22 Stock­
holm. Sverigę.

True ' translation 5 filed with thel8^!^® Pri^ faktą. Tasai 
Postmaster of Brooklyn, n. Y», on atsiradimas greta Santaros 
February 1, 1918, as required by the I > . ,• , . j* • t
Act of October 6,1917 (“Trading with antTOS SOCiallStU tautininkų 
" Stockh.,!,^. - Finliandi- ^.3108 la?,ai P^ngvixis jos 

kėlimų uždavinių nastą.Ma- 
nome, kad lietuvių demokra­
tija gali džiaugties įgijusi 
“Varpo” idėjos gaivintojų 
asmenyse naujas »pajiegas, 
kurios dabar taip reikalin­
gos gyvajam Lietuvos dan-1 ------4*
bui.” ISPANIJOS RADIKALAI

Vadinasi, dalis liaudiniu-. VIENIJAS DĖL SUKILIMO 
kų socialistų skilo,kurių tar-| Paryžius. ^Ąpie vidurį 
pe randasi A. Rimka, buvęs vasario Ispanijoj turės atsi- 
“Ateities” redaktorius ir va-. būti generaliai J^ikimai.So- 
žiuoj a pas klerikalus. Kle- cialistai ir radikalai veikia 

irikalai jau džiaugiasi gavę išsijuosę, užtat valdžios te­
tektos bėndradarbius, kaip roras auga labai smarkiai 
Rimką, Bartkevičienę, Šleže- Radikalų veikėjas Aleks- 
vičių ir kitus. Prieš karę tos andras Lerroux savo prakal- 

' ypatos daugiausia pjovėsi su boj Barcelonoj pasakė, kad 
klerikalais, dabar jau su 

. jais susibroliavo.

BOLŠEVIKAI IR 
I RUMUNIJA.

merikos Darbo Federacija 
deda visas spėkas, kad už­
kenkus tai unijai.

Mat, yra tam tikra karinė 
taryba, kuri rūpinasi, kad 
dirbtuvėse, kurios gamina 

Šimtas tūkstančių darbinių- kareiviams drapanas, būtų

TUVEI
traukis klckvteno ikĮ. ’ I

liandijos revoliucionierius.
Finliandijos ambasadorius 

Rusijoj smarkiai užprotes­
tavo, kad Rusų darbininkų 
ir kareivių atstovų taryba 
kišasi į vidurinius Finliandi­
jos reikalus.

Ambasadoriui“ duota ve 
koks atsakymas! “Rusų val­
džia, kuri yra ištikimą savo 
principams, privalo pagelbė­
ti Finliandijos, proletariatui 
jo kovoje prieš finų buržua­
ziją”.

Ypatingai smarkus mūšiai

LietuvonŠvedų-LietuviųKo ’ 
mitetas siunčia į Lietuvą pi­
nigus pradedant nuo 10 rub­
lių. Pinigai persiunčiami į 
Lietuvą tik vokiškomis mar­
kėmis. Vilniun, Kaunan^u- 
valkuosna ir Belostokan pi­
nigai siunčiami tiesiai per 
Stockholm© Enskilda Banką, 
kuris šiuose miestuose turi 
savo skyrius, tad į minėtuo­
sius miestus pinigai nueina 
per 10—12 dienųjį kitus Lie­
tuvos miestus miestelius pi­
nigai siunčiama per Ispanų

. ; February
sieninių reikalų «ministeris Act of oc 
von Kuelman 25 d. sausio 
reichstago sesijoj. Toj pra- 
kalboj jisai g^itą kų .._.q . streiką Berlyne; prisilaikoma unijos fcisyk-
taiką su Fmliandija, ga^jfcaip. praneša “Frankfurter lių. Toje taryboje turi savo 
taiką su Ūbauja ir galimą Į Zeitun^,,^ ..a atstovus ir Amalgamated
sutarti su Trockio - Lenino ^en „au^os Clothing Workers. Federa-
valdžia. :;W . •. ' ‘ --i . ..... -

iš vien su socialistais, išvien 
su republikon. .ir radikalais 
turi prisirengti prie atkak­
lios kovos’už demokratijos i-

True translation filed with the1 ^ealUS. ,
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on, “Tie, — Sakė IIS, — kune 
February 1, 1918, as required by the .
Act of October 6,1917 (“Trading with vadina save revoliuciome- 
the enemy acV’). ‘

Iš Petrogrado vėl praneša 
apie paaštrėjimą santikių j 
tarpe bolševikų ir Rumuni­
jos. Bolševikai išprašė iš 
Petrogrado narius Rumuni­
jos pasiuntinystės ir davė

dijos. * u. ■...
Raudonoji gvardija yra 

užėmus gelžkelio stotį Hel- 
singforse; visi užsieniniai, 
konsuliai apleido sostapylį. 
Smarkus mūšiai, kuriuose 
dalyvauja raudonoji gvardi­
ja, eina Viborge.

Raudonoji gvardija yra 
užėmus Rikimaki ir kitus 
gelžkelių mazgus. ■ Iš Petro-1 jiems ip valandų, kad aplei- 
grado jai ateina parama su stų miestą, 
mašininėm kanuolėm.

Buržuazinė Finliandijos 
valdžia Helsingforse neturi

menesiu. Siunčiami pinigai atstatytos rusų laivyno ka- 
reikia siųsti pačtu arba per, nuolės, o tą laivyną koman- 
bankus šiuo adresu: Įduoja bolševikų jūrininkai.

J. A&kschtuolis Birger Laivyno komandieras pasi- 
Jarlsgatan 22 Stockholm. Į šaukė ant savo laivo miesto 
Sverige. valdžią ir prezidentą Swin-
įGalėdamas persiuntinėti lhuwudą ir pareikalavo, kad 
visus laikraščius tiesiai į Vii buržuazinė baltoji gvardija 
nių, kur liko dauguma mūsų tuojaus būtų paleista. Rusų 
inteligentų, kur susidarė Lie komandieras pasakė, kad 

| įįy°s Taryba ir kur išeina jeigu j0 paliepimo nebus pa­
klausyta, tai miestas būsiąs 
sulygintas su žeme. Swin- 
hudaw pasakė, kad paliepi­
mo negalima išpildyt.

$.■ “Lietuvos Aidas”, matyda- j 
$as ’‘ten didžiausią stoką 

.knygų ir, laikraščių, meldžiu 
visas redakcijas siuntinėti

f. man savo laikraščius po 3— 
egzempliorius. Visus gau­

tus laikraščiuis mielu noru 
kuogreičiausiai persiusiu Vii 
niun.. Šį pranešimą meldžiu 

*iir kitus laikraščius atsispau- 
sdinti.

Jonas Aukštuolis, 
I* Stokholmas, 9-X-17. /

SKILO LIAUDININKŲ 
SOCIALISTŲ PARTIJA. 
“Santaros” N41 randame 

sekantį pranešimą:
.“Naujosios Lietuvos” N28 

paskelbtas toks konferenci­
jos nutarimas: “M. Sleževi­
čių, F. BortkeviČienę, B.Ma- 
tulonį, F. Kaupą ir A. Rim­
ką nebeskaityti partijos na­
riais ir tai pranešti partijos 
nariams ir organizacijoms’1. 
M. Sleževičius ir A. Rimka

kimą į Rusijos socialistus, 
kad gelbėtų šalį.

ORLAIVYNO UŽPUOLI- 
MAS ANT LONDONO.

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
February 1, 1918, as required by the 
Act of October 6,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Vokiečių lakūnai vėlei pa­
darė du užpuolimu ant Lon­
dono išviso nužudydami 14 
vyrų, 17 motetų ir 16 vaiku-, 
čių. Apie tai praneša lordas 
French, pažymėdamas, kad 
veik visi užmušimai įvyko 
Londone.

Parlamentaris sekretorius 
Mac Pherson pranešė atsto­
vų bute, kad 70 britiškų or­
laivių atmušė vokiečių nak­
tinį “reidą”.

DUOS PO 11 ANSŲ
DUONOS Į DIENĄ.

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y. on 
February 1, 1918, as required by the 
Act of October 6,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Paryžius. — Francijos at­
stovų butas nubalsavo, kad 

'visoje šalyje būtų duodama 
!N. Lietuvos” tik po 11 ansų duonos kiek- 
i- « . _ _ • Itrionai imafai i rlinna

FINLIANDIJA PROŠO 
ŠVEDIJĄ ATSIŲSTI 

JAI PAGELBĄ.
True translation filed with the 

Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
February 1* 1918, as required by the 
Act of October 6,1917 (“Trading with 

'the enemy act”).

Stockholmas, 30 d. sausio. 
4fFinų delegacija, kuri išva­
žiavo iš Helsingfoi*so, šian­
dien pribuvo į Stockholmą 

s prašyti Švedijos, kad ji pa- 
; siųstų pagelbą numalšinti 
i Finilandijoj iškilusią revo- 
.lipciją.

Jie pranešė, kad tik mili­
tarise Švedijos pagelba gali 
numalšinti Finliandijoj re­
voliuciją.

Iš Helsingforso šiandien 
praneša, kad ten Finliandi­
jos valdžios gvardija nugin­
klavo 5,000 rusų kareivių; 
kurie ėjo prieš raudonąją 
gvardiją. •

ITALAI PAĖMĖ
1500 BELAISVIŲ.

.True translationz filed fcdth the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 

February 1, 1918, as required by the __  ___ ______ __ ______________
(,,Tradin,r withj26 ir 27 NN. “N. Lietuvos”. tik po 11 ansų duonos kiek-

Rymas. Karės ofisas buvo aiškiai išdėstę tas prie- vienai ypatai į dieną. Socia- 
praneša apie pusėtiną laimė- žastis, kurios privertė juos iistai priešinosi nurodinėda- 
jimąAsiago apygardose,kur.atsisakyti vykinti L. S. L,Imi, kad darbininkams tokios 
pasisekė paimt 1500* belais- partijos programą ir pildyti, mažos duonos dalies jokiu j 

’vių, jų tarpe 62 aficieriu. Įjos nutarimus. Taigi dabar i būdu negali užtekti.

VILLOS ŠAIKA UŽMUŠĖ 
110 ŽMONIŲ.

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y.., on 
February 1, 1918, as required by the 
Act of October 6,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Juarez, Mexico, 30 d. sau­
sio. ęįf Virš 110 kareivių ir 
pasažierių tapo užmušti 25 
mylios į pietus nuo Santa 
Rosalia, kur" Vilios šaika už­
puolė ant traukinio, einan­
čio į Rellano. Relės tapo iš­
ardytos, traukinys sudužo, 

.užpuolikai jį apiplėšė ir pa- 
jdegė.

Laikraštis skelbia, kad jo- ciia daro ką tik gali, kad 
kių demonstracijų, jokių ap- kriaučius iš ten išėsti, 
vaikščiojimų nebuvę, viskas 
es£ ramu.

Kopenhagas, 30 d. sausio. 
—Berlyne streikas kas va­
landą didėja. Iš Berlyno,jau 
persimetė ir į provinciona- 
lius miestus. Danzig ir 
Hamburgas jau apimtas 
streiko. Berlyne susiorga­
nizavo darbininkų taryba iš 
500 žmonių. Apie tai pra­
neša telegramos, vakar va­
kare išsiųstos iš Berlyno.

Darbininkų taryba prane- 
,ša.Jkad visas su streiku su­
rištas -veikimas bus'įaves- '^2’ kanum^ėn. 
tas “veikiamajai komisijai”, tik, kad kongresas priimtų 
susidedančiai iš 10 vyrų ir I bilįų.
moterų. . Maršalas tvirtino, kad pir-

Dr. Haase, Ledebour, Dit- mog tiesos kareivių pilnai 
tman, Philip Scheideman, užteksią ir nereikėsią imti iš 
Dr. Ebert ir Dr. Braun — kitų klesų. Kaslink tų, ku- 
..J socialistai, prisidėjo jįę užsiregistravo pereitais 
prie darbininkų įsteigtos ta- metais, dar neturėdami 31 
ryb°s. metų, o dabar jau turi, tai

Antrasis Vokietijos vi- Crowder tvirtina, kad jie ne- 
daus reikalų ministerijos paliuosuoti^ 
sekretorius von Wallraf iš-
leido įsakymą, kuriame už-Uuš Baker manį kad jie tu- 
Įdraudžiama darbininkams’ - 
Jaikyti susirinkimus, mitin­
gus, rengti demonstracijas 
ir atsisako vesti derybas su 
darbininkų išrinktais atsto­
vais.

Jis pasakė, kad apie iški­
lusį streiką galės tartis tik 
su Reichstago atstovais so­
cialistais. .

Philip Scheidemanas, Vo­
kietijos socialistų partijos 
lyderis, sykiu su Dr. Haase, 
lyderiu Vokietijos neprigul- 
mingųjų socialistų ir du dar- 
bininKai, varde darbininkų 
susitvėrusios tarybos prane­
šė, kad visos tarybos pri­
valo būt vedamos ‘ ne per 
Reichstago atstovus, bet su 
darbininkų paskirtais atsto­
vais ir viešai, jų pačių aky- 
vaizdoj.

Iš Berlyno praneša, kad 
nežinia, ar Wallrolf sutiks 
tartis su darbininkų atsto- 

’ vais.

TROCKIUI IR LENINUI
“IŠNEŠĖ MIRTIES

NUOSPRENDĮ.”
True translation filed with the 

Postmaster of Brooklyn, N. on 
February.!, 1918, as required by the 
Act of October 8,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Rymas , 30 d. sausio.
Rusijos terroristų komite­
tas, kuris randasi Zuriche, 
“išnešė mirties nusprendi” 
Nikolajui Leninui, svetimų 
reikalų ministeriui Trockini, 
ministeriui Balabonovui ir 
kitiems — dvidešimčiai bol­
ševikų vadų. Apie tai pra­
neša šiandien atėjusios te-

kad jeigu bus užregistruoti 
visi tie, kuriem šiais metais 
sueina 21 metas, tai pirmoj 
klesoj bus \mįlionai žmo­
gių, kuriuos galima bus pą- 

. L.. J. Reikia

KOVA PRIEŠ AMALGA­
MATED CLOTHING 

WORKERS.
Kadangi kriaučių pramo­

nę kontroliuoja Amalgama­
ted Clothing Workers, kuri 
rodo aiškią simpatiją socia­
listams, tai atžagareivių A-

'the enemy act/’).
Petrogradas, 29 d. sausio. 

-^-Rusijos pan-tarybų (atža­
gareivių) kongresas prane­
šė, kad minios balsas privejąs' 

į Brest Litovske esančią dd f 
gaciją atšaukti taikos tary­
bas.

Panedėlio vakare svetimų 
reikalų ministeris Trockis, 
kalbėdamas Tarybų delega­
tų susirinkime, pasakė, kad 
nėra vilties padaryti garbin­
gą taiką.

“Nėra vilties, — sako jis, 
—kad galima bus susitaiky­
ti be aneksijų. Tik nusilei­
dimai gali taiką įvykdintL 

I Aš neužtikrinu, kad męs at­
skiros taikos nepadarysime^

“Męs, nuvykę į Brest-Li- 
tovską, pasakysime, kad jau 
pasaulis supranta, jog Vo­
kietijos pasiūlytos taikos są­
lygos yra žmogžudiškos. J

“Męs tikime, kad vakari­
nė Europa nepasmerks Ru­
siją, jeigu ji bus priversta 
atskirai susitaikyti.”

retų būti paliuosuoti. ,

SUSTREIKAVO LAIK-
RAščIŲ PLATINTOJAI.
New Yorke išėjo į streiką 

visų didžiųjų laikraščių pla­
tintojai; jau kelinta diena, 
kaip niekur negalima gauti 
nusipirkti tų laikraščių, ku­
rie pakėlė kainas nuo 1 c. iki 
2 c. Mat, pirmiau visi pla-l. 
tinto jai turėdavo išleistu-1 
vėms mokėti po 60 centų už 
šimtą, t. y., pelnydavo 40 c., 
jeigu visą šimtą išparduoda­
vo. Kada išleistuvės pakėlė 
dvigubą kainą, tai nuo pla­
tintojų pareikalavo $1.60 už 
šimtą, t. y., palikdami jiems 
tą patį pelną — 40c. Pas- 
tarie ji pareikalavo,kad jiems 
atiduotų šimtą už $1.20. Va­
dinasi, jie tuomet pelno tu­
rėtų 80 centų.

Streikas vedamas labai į “Amerikos Liberty Bonds”, 
pasekmingai, — niekur ne- j Apart to, Rumunijos vai- 
galima gauti nei Vieną nu- hnvn narlafn Moalnmi 
merį, streiklaužių nėra. Tū­
li laikraščiai jau pradėjo tai­
kytis, bet tūli laikosi.

Kadangi kitų laikraščių 
nėra, tai socialistų laikraštis 
“New York Call” neapsako­
mai platinasi, — jį perka ir 
tie, kurie gal būtų savo amT 
žy niekad neskaitę. New

RUSIJOS VALDŽIA KON­
FISKAVO 600 MILIONŲ 
DOLERIŲ RUMUNIJOS

VALDŽIOS AUKSO.
True translation filed with the 

Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
February 1, 1918, as required by the 
Act of October 6,1917 (“Trading with 
the enemy act”).

Petrogradas, 30 d. sausio. 
—Bolševikų valdžios sveti­
mų reikalų miništėrio Troc­
kio paliepimu tapo konfis­
kuota Rumunijos valdžios 
visa tai, kas buvo panašaus

džios buvo padėta Maskvoj 
600 milionų dolerių auksuo­
tą sumą irgi bolševikų val­
džia konfiskavo. Konfiskuo 
tas Rumunijos valdžios auk­
sas bus suvartotas sustipri­
nimui socialistiškos valdžioj 
ir įgijimui pačių reikalin­
giausių gyvenimui daiktų ir 
padidinimui savo kreditų. ;



įLaikraščiiį ir Gyvenimo.Apžvalga
f True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
February 1,1918, as required by the 

of October 6,1917 (n Trading with A the enemy act”).

Rusų kariumenė yra už- 
ėmus dalį turkiškos Armeni- 

I jos. bolševikai pranešė,kad 
f tusu kferiumeriė tuoj pasi- | 
^’trauks iš ten ir armėnai liuoi 
‘į sa valia išsireikš kokios val- 
Įh -džios jie .nori. Žinomą tur- 
į kų kariumenės taip-pat ne- 
B bus Armėnijoj.

Jeigu vokiečių militaristai 
panašiai pasielgtų su Lietu- 

į vą tai taika būtų pas mus. 
K Bet tie, mat, spiriasi.

bus kriterijum įtekmės ir ne 
augštas gimimas, bet krite­
rijum įtekmės bus garbingi 
ir tiesus pasiryžimai.”

Tai ve kaip nukalbėjo po­
nas Schwabas. Jisai mato, 
kad naujas vėjas papūtė.Bet 
žinoma, jisai nei pirštu ne- 
pakrutys, kad pagelbėjus 
tiem laikam ateiti. Apie tai 
jau turi rūpinties darbinin­
kų klesa.

Buržuaziniai parlamentai 
niekuomet nevedė revoliuci­
ją iki liogiško galo. Tiktai 
tarybos gali ją vesti.

Taip kalbėjo d. Leninas.

Tik ką išėjo anglų kalboj 
knyga “Bolshewiki and 
World Peace”.. Parašė Leon 
Trotzky. Galite gauti visuo^ 
se žymesniuose knygynuose 
ir kioskuose.

amoSjkaip sto- 
e dienrasčiuo1- 
naši žinia čet- 

>do neteisinga, 
taisyt negalima, 
as yra spaudoje, 
visuomet rūpina-

giai taip?
vi ang*7 
se.
verg. 
tai jai 
nes laii

“Laisve
si paduoti svarbiausias, 
branduolingiausias žinias, 
kaip galint bešališkoj for­
moj. Menkų rėksniškų arba 
sensacijinių žinių męs ven­
giame.

Prie visuotino Amerikos
Lietuvių Suvažiavimo

||!: ’“Naujienos” nurodo, kad 
! “mūsų organizacijos daug 

daugiau reikalauja apšvietos 
darbininkų, negu jų yra.

| Kalbame, žinoma, apie kom- 
petenčius, nusimanančius 

i tos rūšies darbininkus. To- 
t kių “kalbėtojų”, kurie nie- 

ko neišmano, o pasiryžę yra 
^kiekvienoje valandoje kalbė- 

ti apie “visas mokslo šakas” 
< ir apie “pasaulio nuotikius 
šį jiuo pradžios iki dabartinių 

■ dienų” — randasi apščiai, 
bet ant laimės draugijos to- 

\ lyn vis mažiau .jaučia noro 
į- turėt su jais reikalą”

r “Naujienos” turi teisybę. 
| Pastaruoju laiku pas mus 

priviso tokių kalbėtojų, ku- 
| rie neturi menkiausio siste- 
Į mačio išsilavinimo. Visa ką 
1 jie turi, tai neapsakomą drą- 
į4 sumą Nuo tos rūšies džian- 
| bambizmo reikia apsivalyt.

... Ką sako ponas Schwabas?
Ponas Schwabas, Bethle- 

S^'-^lįeno kompanijos pirmi­
nis, myli pašnekėt. Jisai, 

" aplamai imant, yra nedur- 
g nas žmogus ir daug toliau 

mato, negu daugelis Ameri­
kos kapitalistų.

■■’ Jisai, matomai, seka gyve­
nimo bėgį, o tas yra geras 
ženklas. Jo pažiūros maino- 
F-

Štai, pereitais metais jisai 
kalbėjo apie augimą Bethle- 
Aemo Steel Comp., apie ka- 
pitalistišką labdarybę, apie 

„ tai, kad kiekvienas darbinin- 
l ’kas gali pakilti iki augšto 

laipsnio visuomenės laiptuo-

Bet šįmet, po įtekme rusų 
revoliucijos ir po įtekme vi- 
suotino bruzdėjimo, jisai jau 
kitaip šneka.

Ch." Schwab priėjome prie 
kokio išvedimo: “rankpelnis, 

K?kuris nieko neturi, kuris ne- 
a Įturi nuosavybės valdys ir 
/ tvarkys viso pasaulio reika- 
pliis... Męs esame prieangyje 
r naujos socialės gadynės. Tas 
griiaujas dalykų stovis, kuris 
^ ateina, atneš gal daugeliui 
g,siš mūsų nesmagumą Ta 

nauja tvarka ateis greičiau, 
negu daugelis iš mūsų ma- 
no. Tą naują tvarką vieni 

(Mdiha Socializmu, o kiti bol­
ševizmu. Ta nauja tvarka 
turės užimti ne vien Rusiją 
Germaniją ir Suvienytas 
Valstijas. Ta nauja tvarka 
turės užimti visą pasaulį. Aš 
atkartoju, kad išpradžių bus 
nesmagumų tiem, kurie turi 
hilosavybę, bet galų gale ta- 
tai: išeis, veikiausią ant mū­
sų visų naudos. Todėl męs 

K neturim priešinties kitų 
^nuomonėm, bet pasitikti tas 

B/ nuomones ir susiderinti su 
jomis. Kuomet ateis . tie 
nauji laikai, tai ne turtas

g

f
K

Kuo aiškinama išvaikymas 
Įsteigiamojo Seimo?

True translation filed with the 
Postmaster of Brooklyn, N. Y. on 
February 1, 1918, as required by the 
Act of October 6,1917 (“Trading with I 
the enemy act”).

Kerenskio valdžia, išda- 
lies, buvo nuversta todėl,kad 
ji vis vilkino ir vilkino su­
šaukimą Įsteigiamojo Seimo. 
Bolševikai reikalavo, kad Į- 
steigiamasis Seimas būtų su­
šauktas kuogreičiausia. Le­
ninas visuose savo raštuose 
reikalaute reikalavo sušau­
kimo seimo.

Bet dabar, kada užpereitą 
savaitę seimas susirinko,tai 
po vienos dienos posėdžių, 

i jisai tapo paleistas. Įsteigia­
mojo Seimo nereikia.

Kuo aiškinasi bolševikų 
valdžia, išvaikiusi seimą Į 
tą klausimą atsako pusėti­
nai gerai painformuotas pet- 
rogradiškis korespondentas 
New Yorko “Times’o”.

• 1) Seimas tapo išrinktas 
pagal surašus ir tvarką nu­
statytą dar Kerenskio lai­
kais ir todėl šeimas nėra at- 
aspindžiu visuomeniškų spė­
kų santikių,kokie jie yra da- 
bar- J’ ‘

2) Liaudis savo daugumo­
je balsavo už socialistų re­
voliucionierių partiją nega­
lėjo dar tuomet atskirti kai­
riuosius revoliucionierius 
nuo dešiniųjų ir todėl seime 
susidarė dauguma dešiniųjų 
soc.-revoliucionierių.

3) Įsteigiamasis Seimas, 
išrinktas prie senosios Ke­
renskio valdžios, būtų buvęs 
viršūne buržuazinės respub­
likos ir tuo būdu jisai būtų 
tapęs didžiausia kliūtim, ei­
nant prie įvedimo socialis­
tinės tvarkos.

4) Einant prie įvedimo so-Į 
cialistinės tvarkos ir vedanti 
ištriausią kovą su pasiturin- Į 
čiom klesom (propertied 
classes) remties galima vien 
tik ant klesinių įstaigų, to­
kių, kaip “sovietai” (tary­
bos).

Tai tokie argumentai. Su- 
lyg pranešimu to paties ko­
respondento d. Leninas savo 
prakalboje darbininkų tary­
boje pasakė, kad seniau jisai 
pats stovėjo už sušaukimą Į- 
steigiamojo Seimo, bet da­
bar revoliucija daug 
pažengė. Veikiančios 
liucijos spėkos dabar 
čios daug didesnės.
dabar aiškiai pasirodė — sa­
ko d. Leninas — kad darbi­
ninkų tarybos yra begalo ge­
ros įstaigos vykinimui žmo­
nių valios. Tiktai tos tary­
bos galėsiančios įvykinti so- 
cialę reformą

Nuvertę carizmą rusų 
žmonės negalėjo pasitenkin­
ti buržuazijie revoliucija.Tie 

i begaliniai kentėjimai, ku­
riuos turėjo pergyventi liau- 

i. dis, sutvėrė dirvą dėl so- 
cialės revoliucijos,

žingsnis pirmyn.
Mūsų tautininkai, 

Į seniau begalo pyko, kad so­
cialistai paskolino d. L.Troc- 
kiui šimtą dolerių kelionei iš 
Amerikos į Petrogradą da­
bar jau pripažįsta, kad d. L. 
Trockis velija Lietuvai gero.

Mat, faktai taip aiškiai 
kalba už Trockį, kad jau ne­
begalima jo purvinti.

Amerikos Lietuvių Tauti­
nė Taryba (tautininkų įstai­
ga)/ pasiuntė Trockini se­
kamą anglų kalboj telegra­
mą: Ponas Leon Trockį, Pe­
trograd. Męs giliai verti­
nam jūsų reikalavimą kad 
vokiečių armija pasitrauktų 
iš Lietuvos ir tikimės, kad 
jūs ir toliau remsite lietuvių 
reikaEą”'

Skamba gana gerai Ta­
me punkte,, kad vokiečių ka- 
riumenė turi pasitraukti iš 
Lietuvos,, o paskui visi lietu­
viai .turi balsuoti, kokios jie 
nori tvarkos—tame visi lie­
tuviai radosi eina išvien.

kurie

Atsargiau su žiniom!
Daugelis mūsų skaitytojųr 

kurie moka angliškai, be a- 
Įbejonės, skaito angliškus lai­
kraščius. Tai jie, veikiausia, 
patėmyjo,kokia daugybė fal- 
šyvų žinių dabar paduoda­
ma.

Paimsime tik kelis pavyz­
džius.

« Bent dešimts sykių gruo­
džio mėnesy buvo praneša­
ma apie rusų Įsteigiamojo 
Seimo sušaukimą. Žinios 
pasirodė melagingos, nes 
Seimas susirinko tik apie vi­
durį sausio.

Daug sykių buvo pranešta 
apie caro ir carienės pabėgi­
mą Žinios buvo melagin­
gos.

Daug melagingų žinių bu­
vo paduota apie rusų kazo­
kuos įtekmę. Kazokų spėka 
telegramose visuomet buvo 
hiperboliškai didele. Tuou

. tarpu, tikrenybėje ji pasiro­
dė daug menkesne

Žinia apie revoliuciją Au- 
. strijoj ir apie įsteigimą re- 
. voliucionierių valdžios pasi­

rodė neteisinga.
Daugybė melagingų žinių _______w__

. buvo apie Kerenskį. Tai jis .prie to išvedimo.Dabar ji už- 

. gyvas, tai numiręs, tai Fi- sisėdo ant “Laisvės” ir ypač 

. nuošė, tai šveduose, tai pas ant Pruseikos, kad šie Lietu- 
į. Komilovą Daug telegramųj vai veEja “vergovės”.
> buvo atėję, kad Maskvoje 
į laike bolševikų sukilimo,su­

naikinta begalo daug dailės 
tvarinių, 
persūdytos.

Jie savo ir gana. “Vien. 
Liet” dabar jau priversta 
pripažinti, ^kad Trockis veli­
ja. Lietuvai gero. Ėmė, mat, 

j virš pusės metų, kol ji priėjo

I Gana, jau gana vyrai!Jūs 
puikiai žinote, kad tautų fe- 

... - . deracija nėra vergija. Juk
Žinios tos buvo štai ir jfl Sliupas ^gitno- 

ja, kad Lietuva susijungtų 
Neteisinga pasirodė e^n-'^Latvija,paskui su Estoni-

ti žinia, būk bolševikai lie­
pę areštuoti Rumunijos ka­
ralių.

ja ir net su Švedija. Jūs ir 
tam pritariat. Vadinasi, pri­
tariat federacijos pamatui.

Begalo keistos telegramos i Tai kodėl gi jūs taip bijotės 
ateina apie taikos tarybas Rusijos? Turbūt, todėl,kad

toliau 
revo- 
esan- 
Beto,

Lietuvių Brastoj. Jose sis- 
temačiai pravedama ta ten­
dencija, kad jau tarybos pa­
iro, tuo tarpu, kaip vėliau 
pasirodo, tai tarybos vistik 
eina, nors, žinoma, gana 
sunkiai.

Tų pavyzdžių užteks, kad 
nurodyti, jog reikia būti at­
sargiam su žiniomis, ypač 
skaitant dienraščius. Lietu­
vių laikraščiuose, kurie re­
čiau išeina, žinios gali būti 
teisingesnės, nes yra dau­
giau laiko, kad susekus tei­
sybę.

Paveizdan, “Laisvės” ži­
nios rašoma seredom ir su- 
batom. Vadinasi, męs ga­
lim labiau sukontroliuoti ži­
nias už panedėlį, utarninką 
četvergą ir pėtnyčią.

Paimkim atsitikimą Duo­
kim sau, kas nors tokio at­
sitiko Petrograde panedėly. 
Tai męs dar turim laiko iki 
seredos patėmyt ar ta žinia 
pasitvirtins ar ne. Jeigu ji 
nepasitvirtiną tai nededam 
jos. Bet su žiniomis, kurios 
ateina seredom, jau daug 
kebliau. Jos esti parašomos, 
tą pačią dieną vadinasi, ly-1

Rusija revoliucioniška.
Bet męs todėl ir norim fe­

deracijos su Rusija, kad ji 
yra revoliucioniška.

Męs prašytume “V.L.* ne- 
vartot demagogiškų poleihi- 
kos būdų.

Ponas Miartus atranda, 
kad “Laisvėj yra veidmai­
niška, nes neagituoja už ne- 
prigulmingą Lietuvą.

Ak, pone Martau, pone 
Martau! Jūs esat geras 
žmogus, tik visa bėda, kad 
jūs tankiai labai mažai iš­
manot

“Draugas” (N254) pradė-j 
jo polemiką su ponu Dievu. 
Jisai sako: “Rodos, tik ir 
gaila būtų, kad Dievas su­
tvėrė lietuvį socialistą pana­
šiu žmogum”.

Biednas dievulis. Jisai ne­
žinojo, kad pirm tversiant 
lietuvį socialistą reikėjo pa­
sišnekėti per telefoną su Bu­
čių ir Kemešiu.

Mums gailą dievulio, kad! 
jisai atsidūrė padėjime viš­
tos išperėjusios ančiukus. J

Tautininkai ir katalikai 
šaukia visuotiną Amerikos 
lietuvių suvažiavimą Jie 
mums atsiuntė štai kokį 
pranešimą:

“Atsišaukimas į Amerikos 
lietuvius.

Lietuvos klausimas virto 
vienu iš svarbiausių pasau­
lio klausimų, kuris-jau svar­
stomas kariaujančių tautų. 
Nors žmonių kraujas dar 
liejasi, nors Visuotinos Tai- 
kos Tarybos dar nepaskelb- 

I tos, bet jeigu jau patįs žy­
mieji kariaujančiųjų šalių 
atstovai ir vadai skelbia sa­
vo karės tikslus ir taikos są­
lygas, tai aišku, kad Taikos 
Taryboms jau’ tiesiami pa­
matai.

Šioje valandoje;, kada jau 
pradedama rišti tautų ir vi­
sos žmonijos ateities klausi­
mas, męs, Amerikos Lietu­
viai, kaipo dalis garbingos 
Lietuvių Tautos, turime tar­
ti savo stiprų žodį. ko męs 
reikalaujame saw Tėvynei 
Lietuvai. Lai tą. mūsų žo­
dį išgirs ir organizuoti visų 
šalių darbininkai j ir augš- 
čiausieji diplomatai’. Tą žodį 
pasakyti yra mūsų teisė ir 
priedermė. Lietuva per am­
žius džiaugėsi savo' nepri­
klausomybe, gi laike šios ka­
rės ji net daugiau nukentė­
jo ir daugiau aukų panešė, 
negu kitos-šalį®.

Amerikos lietuviai turi ti- 
kėtiesi paramos savo tėvy­
nei Lietuvai iš šios šalies, 
kuriai jie yra lojaEški ištiki­
mi. Lai tat ypač šios šalies) 
valdžia ir visuomenė dasiži- 
no, kad’ męs esame ištikimi 
Amerikos idealams ir jos 
valdžiai^ ir kad! męs iš jų tos 
reikalingos' paramos laukia­
me. Be to karei pasibaigus, 
amerikiečiai lietuviai turės 
daug padėti Lietuvai atsi­
statyti iš griuvėsių, subuda- 
voti’jos ūkius, prekybą pra­
monę — žodžiu sakant, ger­
būvį. Tą didelį jau prade-1 
tą darbą turime plačiai iš*- 
vystyti.

Visa tai turėdama omeny­
je Amerikos Lietuvių Tary­
ba savo susivažiavime sau­
sio 17 ir 18, 1918, Washing­
ton, D; C., ir Amerikos Lie­
tuvių Tautinė Taryba savo 
susirinkime sausio 20) ir 22, 
1918, New York, N. Y., nu­
gare šaukti į Washington, 
D. C., arba į New York, N. 
Y. (kur pasirodys jo ištyri­
mo parankiau ir naudSh- 
giau), 13 ir 14 d. kovo, 1918, 
Visuotiną Amerikos Lietu­
vių Seimą, kurio uždaviniu 
turės būti:

a) Tarti, kad męs reika­
laujame Lietuvai Neprigul- 
mybės;

b) Išreikšti, kokios Lietu­
voje valdžios pageidaujame;

c) Apsvarstyti Lietuvos 
atstatymo reikalus;

d) Pajieškoti būdų, kaip 
kiekvieną lietuvį patraukti 
apsidėti mokesniais tautos 
reikalams.

e) Aptarti visus kitus
tautos reikalus, kuriuose 
srovės bendrai sutiktų veik­
ti. » .

Nereikia aiškinti, kokia 
I milžiniška bus šio Seimo 
svarba. Taigi pasirodykime 
rimtai. Atlikime savo isto­
rišką priedermę link savoj

rengė, jaw susiorgam 
viską atliko slaptai ir 4. į 
nori pasigauti plačiąją^

.no.r^ Pasigauti arba ?
1 Painioti į gudriai sugalvoti 

bučių darbininkų organiza I 
eijas. Mat, trumpas laikau 
didžiosios organizacijos,kaip 
tai Lietuvių Socialistų Są- * 
jungą Lietuvių Darbininkų 
Literatūros Draugija ir ki. | 
tos nespės prisirengti, ^ne- i 

, spės tą klausimą išdiskusuo- Į 
ti, o tik ant greitųjų išrinks 

. delegatus ir atliktas kriukis. ' 
Vienok taip nebus, darbi­
ninkai ir jų organizacijos

? nesiduos save supainioti ir, 
veikiausią atsisakys nuo-1 
dalyvavimo. Dalyvauti suvą 4 . 
žiavime nepinširengus, tai 1 
duoti katalikams ir tauti- ’ 
ninkams progą pavadinti 
suvažiavimą visuotinu Ame­
rikos lietuvių suvažiavimu. I 

Antras dalykas; męs neti- I 
kime, kad tarpe visų trijų 
sribvių įvyktų vienybė Lie-

[ tu vos klausime, čia gali ka-1 
talikai susivienyti. Pir- 
miaus katalikai ir, dalinai, I 
tautininkai visą laiką šelpė < 
humbugiėrių Gabrį, kuris 

• “darbavosi” dėl Lietuvos la-1 
bo; dabar tautininkai jau į

L hvajL
žineja po Europą už visuo- k 
menės pinigus ir rašinėja už 
tai Amerikos lietuviams lai­
škus, kad turi' daug vargo, j 
negauna stipresnio alaus; 
kaip tik 2 nuošimčiai alko* : 
holio ir kad'labai brangus 

- cigarai. Argi tai galima 
prisidėti prie tokio veikimb)j| 
Argi galima darbininkų suH 
aukuotus pinigus mėtyti į ? 
visas puses?' Niekados 1’

Daleiškime, kad ir soria^W 
listai stotų už neprigulmyb4 
(męs tam netikime, kaA 
stos), tai’ii* tuomet prie vie- 
nybėš negalima bus priėitilf 
nes skirsis mūsų keliat Sb-[ 
cialistai nelandžios po viso-Į 
kias diplomatų raštines J ii^ 
nešluostys alkūnėmis dulkių, 
nes tą darbą atliks tų ras- ( 
tihių sargai.

’ Jeigu-katalikai ir tauti­
ninkai norėjo suš'aukti visų' 
trijų sribvių suvažiaviinąj 
pirmiausia jie turėjo prisi­
rengimui' duoti tris asketui 
riš mėnesius laiko; turėjo 
pagarsinti net ir svarbes- 

ini’us dienotvarkio klausimus;
Tuomet galima būtų i§diW 
kusuoti, galima būtų maty­
ti, ar socialistai ir jų pri­
tarėjai dalyvaus, '^r nei * A- 
kių plotu dalyvauti būtų 
daugiau, negu juokinga Jei­
gu jau Brooklyn© seime nę- 
swsitaikyta vien tik šelpimo 
klausime, tai ką kalbėti apie 
Lietuvos likim© klausimą?' j 

Pabaigoj atsišaukimo su­
manytojai pasitiki, kad Li 
Socialistų Sąjunga prisio 
prie seimo.

21 d. sausio sumanytojų į- 
galiotinis p. Norkus per 
“Laisvės” redaktorių V. 
Paukštį oficialiai užkvietė 
ir Sąjungą dalyvauti. Jam 

! buvo patarta tiesiai kreiptis 
į Sąjungos Centrą bet jis 
nepanorėjo.Tuomet V.Pauk- 

, štys pasiuntė Sąjungos sek­
retoriui J. Stilsonui telegra­
mą ar Sąjunga dalyvaus ta­
me suvažiavime. 22 d. sau?- 
šio gauta nuo Stilsono štai 

. koks atsakymas:
“Atsakydamas į jūsų tele- 

: gramą turiu pasakyti, kks 
seka:

1. Liet. Socialistų Sąjun­
ga tegalės svarstyti ar da- 

- lyvaus tautininkų ir katall 
kų šaukiamame suvažiavime

Tėvynės. Lai tas seimas bū­
na koskaitlingiausias, ko- 
rimčiausias ir kovaisingiau^ 
sias. Tad pakilkite musų or­
ganizacijos ir kolionijos ir 
atsiųskite savo parinkčiau- 
sius atstovus ir pasakykite, 
pasauliui; ko Amerikos liė* 
tuviai nori ir reikalauja 
Lietuvai.

šaukiame visas lietuvių or 
ganizacijas, be skirtumo jųi 
pažvalgų.

Nesigailėkite lėšų delega­
tų kelionei. To reikalauja is 
musų Tėvynė.

Susivienijimų, Sąjunga,li­
nijų Centrai gales siųsti por 
tris atstovus.

Parapijos irgi po tris.
Visos draugijas, kuopos; 

skyriai, kliūbai, chorai — 
po vieną; jeigu turi daug na 
rių, tai po vieną nuo kiekvie­
no 50 narių. (Delegatus ga­
li siųsti tik tos kuopos ir 
skyriai, kurios ir kurie turi j 
narių nemažiaus- 25; kurie.,’ /T? ,. . v. . ... bo; dabar tauurnnkaituri mažiaus, gali siųsti su- , .. . _ -r , • 
•j-- !-1 6 - i pasiuntė X Šliupą kurissideję su kitomis kuopoms 

ar skyriais.).
Musų laikraščių redakci­

jos gali siųsti po vieną- at^ 
stovą

Kolionijose, kuriose drau­
gijų nėra, arba- esančios dr- 
jos atstovų atsiųsti neįsten­
gia,. tokios kolionijos gali 
siųsti po vieną atstovą nuo 
50 lietuvių..

Visos mųsų kolionijos lAi 
padaro politiškus mass- mi­
tingus Tautiškoje Šventėje, 
kovo 4 d. (arba kam pato­
giau — kitoje dienoje). Lai 
tuose-mitinguose išneša dėl 
Lietuvos NeprigulmybėS. re­
zoliucijas, kurias teatsiveža 
atstovai su savim Seiman.
Amerikos Lietuvių Taryba 
Lietuvių Tautinė Taryba.
P. S. — Pasirodė, kad Wa­

shingtone' Seimą surengti 
negalima — negalima gauti 
viešbučių atstovams apsisto­
ti, nė salės seiinuoti'. Lieka­
si New Yorkas.

Lietuvių Socialistų Sąjun­
ga galutino atsakymo neda­
vė, bet yra viltis,, kad prie 

‘ ‘Seimo prisidės.
A. L. T. ir L. T; T.

Kad tas suvažiavimas 
šaukiamas, mes nesistebia- 
me, bet labai reikia stebė­
tis dėl fiogikos tautininkų ir ' 
katalikų vadų, kurie sumanė 
šaukt šį suvažiavimą. Jie. 
mano, kad suvažiavimą ga­
lima taip greitai sušaukti, 
kaip kad bulvinį blyną iš^ 
kepti. Tik dabar išsiuntinė­
jo savo atsišaukimus, ir jau 
suvažiavimas turi įvykti 13 
[ir 14 kovo. Argi galima taip 
'greitai prisirengti? Argi ga­
lima nuosekliai viską ap­
svarstyti, išdlskusuoti ir de­
legatus išrinkti į tokį trum­
pą laiką? Gal būt gali taip 
pasielgti tautininkai ir kata­
likai, bet progresyviškesnė 
visuomenė, kuri prisilaiko 
demokratizmo principų, jo­
kiu būdu prie to neprisi­
rengs.
. Ir kodėl taip daroma? Ko­
dėl duodama tik vienas mė­
nuo laiko, kuomet prie to­
kio suvažiavimo prisirengti 
reikia mažiausia 3 — 4 mė­
nesių? čia, rodosi, kaip tik 
ir bus kur nors pakastas šu­
nytis. Veikiausia katalikų ir 
tautininkų vadai jau prisi-
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timą nuo pačių suvažiavimo 
sumanytojų.

2; Tame pąkvietime turi 
būti nurodyta minimo suva- 

. Žiavimo tikslai, kokiomis są- 
lygomis jame sriovės daly­
vaus, po kiek atstovų ir t.t.;

? vbūtų dargi gerai, jei galima, 
paduoti to suvažiavimo die-

■ notvarkį.
? Taip, be niekur nieko, at- 
sakyti ką L. S. S. mano, ro­
dosi, visai negalima. Gi a- 
kių plotu važinėti į įvairias 
ekskursijas, kokias tik su­
manys, L. S. S., manau ne- 
sutiks. Tame klausime rei­
kia platesnių informacijų, 
taipgi ir laiko, kad galima 
būtų spėti susižinoti su Pil­
domosiomis Sąjungos įstai­
gomis.

rinkimus į Visuotiną Ameri-^ sirnauti. tuomet jie gali pa- gynai, kelios svetainės susi- 
__ ... i rinkimams ir viena milžiniš­

ka svetainė, teatrams kon­
certams ir kitokiems links-

n, uuutsi, uv cnjcjviivD, uvjuv- miems vakarams; žodžiu ša­
še komisijose jiems negali kant, tuomi užganėdintume 
būti ir vietos. 'Brooklyn© organizuotą liau-i

------------— Idį ir patys iš to turėtume 
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ficialiai užkvietė 
i dalyvauti. Jam 
ta tiesiai kreiptis 
i Centrą, bet jis J 
■.Tupmėt V.PaūK-| 
rtė Sąjungos sek- 
Stilsonui telegra- 
ingadalyvausta- 
ivime. 22 d. sau- 
nuo Stilsono štai
ymas:
lamas į jūsų tek­
iu pasakyti, kks

socialistų Sąjun- 
svarstytiar da- 

tininkų ir katali- 
lame suvažiavim'

kos lietuvių Seimą Komite-j našiai kalbėti; socialistai gi 
tus, kad ruoštų visuotinam į pažiūras bei savo persitik- 
Seimui įnešimus, ir, išrink- rinimus truputį, kitaip žiū- 
damos po vieną atstovą nuo ri, todėl, be abejonės, tokio- 
kiekvieno organizuoto ar | 
neorganizuoto tūkstančio 1 
lietuvių (kur nėra tūkstan­
čio, vieną nuo kolionijos), ; 
nutarimus ir įnešimus kad < 
ruoštų V. A. L. Seimui ir ! 
kad skelbtų spaudoje; ;

6) Idant lyglaikiniu cent-, I 
ru tvarkymo visų Amerikos ! 
lietuvių kolionijų ruošimos! 
į V.A.L. Seimą medegos bū­
tų Centralinio Amerikos Lie 
tuvių Komiteto raštinė — 
320 Fifth Ave., N. Y., Kiek 
už tą darbą bus reikalauja­
ma—lai kolionijos apmokės, 
o jei C.K-to raštinės vedėjai 
to nepanorės daryti — apsi­
rinkti kitą vietą bile kolio- 
^ijoje;
Į ir 7) Idant V. A. Seimas 
įvyktų kuogreičiausiai toje 
kolionijoje, kuri gaus dau­
giausia balsų. Męs pataria­
me Cleveland,- Ohio, arba 
[Pittsburgh, Pa.
1 J. Žukauskas, pirminink.

A. J. Remeika, Sekret.
Pirmiąusiai reikia pažy­

mėti, kad tame susirinkime, 
nesimato dalyvaujant L. S. 
S. 64 kuopos ir Liet. Moterų 
Progresyvio Susivienyjimo 
kuopos. Iš to aiškiai mato­
si, kad ir ten nedalyvauja 
kairioji sriovė.

Iš priimtoj rezoliucijos 
punktų aiškiai matosi, kad 
kairioji sriove jeigu ir da­
lyvautų, tai visviena negali­
ma būtų prięiti prie bendro 
veikimo, ned pradžioj rezo- 

į lįucijos, — padarytoj įžan­
goj, liepiama visiems mesti 

į savo politiškas pažiūras ir... 
rūpinais politiškais Lietuvos 

i1 reikalais. Tik jau ir liogi- 
ka tų, kurie rašė rezoliuci­
ją ir tų, kurie už ją balsa- 

i vo. ■
Toįiaus. Trečiame punk- į 

• te pasakyta, kad visuotinas ; 
į seimas išrinktų komisiją ir ; 

ta komisija rūpintųsi Lietu- 
■ vos politiškais reikalais Vi­

same pasaulyje per spaudą, 
ambasadas ir 1.1. Iš įsteig­
to iždo bus užlaikomos kaip 
šelpime, taip ir politikoj vei­
kiančios įstaigos.

Šelpimo kĮausime gal ir 
galima būtų siisivienytj vi­
soms trims sriovėms, bet po­
litikos klausime ir dar nu­
metus į šalį ‘^politiškas pa­
žiūras”, tai Jau piekados 
kairioji sriove negalės susi­
taikyti. Spcialistai negali 
mesti sayof politiškų persi­
tikrinimų f šalį ir lysti į ko­
kias nors/pelkes, kaip kad 
priimtoj /rezoliucijoj reko- 1 
mendiiojama. Męs irgi ne­
tikime,kad tautininkai ir'ka­
talikai panašiai pasielgtų,-H 
mestų savo politiškas pažiū­
ras. Pagalios, prie ko gi 
galima prieiti politikoj be 
jpolitiškų pažiūrų Ar prie 

i lietuviškų barščių srėbimo?
Pagalios/ketvįrtam punk- 

I te pasakyta, kad būtų į su­
tvertą centrą pakviesti žy­
mus pasaulyje veikėjai iš 
svetiihtaučių tarpo.

Čia vėl nesąmonė. Cent­
ras bus bepartyvis, be poli­
tiškų pažiūrų ir kvies į sa- 

. vo tarpą žymius pasaulyje 
veikėjus iš svetimtaučių tar­
po. Argi galima žymų vei­
kėją surasti, kuris neturėtų 
politiškų pažiūrų?

Jeigu revoliucijos autoriai 
pne visuotmo AmenKos ir priėmėjai maj.p, kad pa- 
Lietuvių Seimo, sutverda- I žiūros, — tai pirštinaitė,kū­
mos lokalius federatyvius rią galima užsimauti ir nu-

J A f C 177) J Ii mūsų namo. Apart to, sta- 
: tant namą Brooklyne, be a-

SAKYKLA

STATYKIME L.S.S. NAMĄ 
BROOKLYNE.

J. Stilson, 
L.S.S. Sekretorius-Vertėjas”

Šis laiškas tapo perduotas 
23 d. sausio sumanytojams 
suvažiavimo. Rodosi, jie ga­
lėjo suprasti, kad reikalau­
jama laiko, vienok į tai neat­
kreipę jokios atydos, pasky­
rė veik mėnesį laiko. /

Nesutinka su katalikų 
ir tautininkų šaukiamu 

Seimu.
22 d. sausio Lawrence, 1 

Mass., įvyko lietuvių susi­
rinkimas, kuriame dalyvavo 
šių draugijų atstovai:) šv. 
Lauryno, Aušros Vartų;Lie- 
tuvos Sūnų, Šv. Onos, T. M. 
D., S. L. A. ir A. L. T‘S‘Ap­
art kit-ko išnešta rezoliuci­
ja, kurioje pąbriežta,kad da­
bartinis šaukiamas katalikų 
ir tautininkų visuotinas sel­
inąs negali būti' visuotinu 
seimu, nes jame nedalyvau­
ja visų.sriovių žmonės ir tt. 
Priimtoj rezoliucijoj ve kas 
pasakyta:

“...nutarėme reikalauti A- 
merikos lietuvių visuomenės 
ir Amerikos lietuvių spau­
dos parėmimo, idant būtų į- 
vykdinti šie dalykai:

1) Idant badaujančių Lie­
tuvos žmonių šelpimo dar­
bas būtų sukoncentruotas 
vienoje įstaigoje, kurion į- 
ęitų žmonės nuo visų sro­
vių, t y. žmonės pasižymėję 
kurioj nors srovėj savo ge- 
rais darbais Lietuvos žmo­
nių labui;

2) Idant būtų sušauktas 
Visuotinas Amerikos Lietu- 
viųSeimas ir kad į sutvertą 
jo centrą būtų sujungta vi­
sos dabar gyvuojančios A- 
merikoje Lietuvos žmonių 
šelpimo įstaigos;

3) Idant autoritetingai 
V. A. L. Seimo sutvertai ko­
misijai būtų pavesta rūpi­
nimasis politiškais Lietuvos 
reikalais visam pasaulyje 
per spaudą, ambasadas 
Lietuvos iždas, nes kaip šel­
pimo,taip ir politiškoms mū­
šų visuomenės pinigais palai 
komoms įstaigoms dabar 
męs negalime pilnai užtikėti 
iš išskaidytos Lietuvos Šel­
pimo darbas vis augina ne­
pasitikėjimą išrinktais šel- 
pėjais mūsų liaudyje;

4) Idant į V. A. L. Seimo 
sutvertą minėtą centrą bū­
tų pakviesti žymus pasauly- 

>jė veikėjai iš Svetimtaučių 
tarpo;

5) Idant visos Amerikos 
lietuvių kolionijog ruoštųsi 
prie Visuotino Amerikos

Klausimas dėl įsteigimo L. 
S. S. namo šiandien yra vie­
nu iš tų svarbesniųjų klausi­
mų, kuris reikalauja kur- 
kas daugiau sveiko ir rimto 
apgalvojimo, negu kitas ko­
kis buvęs kada nors pas mus 
klausimas. Ypatingai mums, 
sąjungiečiams, namo klausi­
mas svarbus yra todėl, ka­
dangi įgijimas ir 'užlaiky­
mas namo turės priklausyti 
nuo to, kokioj koliphijoj jis 
bus statomas ir kokią įtek­
mę turės ant gyventojų tos 
apielinkės. Užtat, visupir- 
ma turi mums rūpėti ne pa­
ties namo klausimas, bet 
klausimas, nustatymo jam 
tinkamos vietos, nuo kurios 
turės priklausysti netik pa­
ties namo likimas, bet ir a- 
belnas mūsų organizacijos 
veikimas, kaip iš idėjinio 
t^p ir iš materialinio at- 
ž-ilgių. Šis klausimas buvo 
pakeltas L. S. S. IV Rajono 
konferencijoj, laikytoj 23 d.

1 gruodžio, 1917 m., yEliza- 
■ beth, N. J., kur po ilgddr vi-
• sapusiško apkalbėjimo priei- 
i ta prie to, jog užvis tinka-
• miausia L. S. S. namui vieta

bejonės, didžiuma vietos 
draugijų neatsisakytų nuo 
pinigiškos paramos, ne žiū­
rint, ar tai paskola, ar tai 
aukomis, kas, suprantama, 
pradedant darbų, yra gana 
svarbu.

namas jokių pasalinių įplau­
kų neturėk

Todėl, draugai ir draugės, 
idant turėti L. S. S. namui 
puikų pasisekimą, idant ne- 
apsunkirius patiems savęs į- 

«vairiomis mokestimis dėl jo 
užlaikymo, visi, iki vienam, 

. balsuokime už Brooklyną, 
nes balsuodami męs už Bro- 

■ oklyną, daug ką laimėsime, 
j L. S. S. IV Rajono konfe- 
> rencijos įgaliota komisija: '

M. J. Iškauskas.
i  J. J. Kravcevič. j /
, A. Žilinskas.

Trečias dalykas, pasibai­
gus šiai karei, prasidės imi­
gracija. Vieni pradės va­
žiuoti į savo šalis, kiti atva­
žiuoti, o kadangi New Yor- 
kas yra vienu iš žymiausių 
portų, per kurį 'daugiausia 
atplaukia ir išplaukia įvai­
rių imigrantų, tat pasinau­
dojant taja proga galėtume 
įsteigti prie “Kovos” laiva­
korčių pardavimo ir pinigų 
siuntimo agentūrą, žodžiu, 
turėdami L. S. S. namą to- 
kioj kolionijoj,kaip kad Bro- 
oklynas, galėtume išmėginti 
įvairių - įvairiausias prie­
mones ir iš to turėti L. S. S. 
namui didelę paramą.

Nekitaip yra ir su skleidi­
mu socialistinės idėjos. Šian­
dien, rodos, kiekvienam aiš­
ku, jog L. S. S. IV Rajoįias 
yra vienu iš veikliausių L. S. 
S. Rajonų, kur gana plačiai 
skleidžiama socialistiškpji 
propaganda tamsių ir nesu­
sipratusių minių tarpe, kur 
plačiai aiškinama visa šian­
dieninė kapitalistiškoji tvar­
ka ir nurodama būdai, kaip 

„ ,, , • n ..iš to viso pasiliųosuoti. Iš
BrooMy™, o ne kito) kokio; u raskimekur kita to. 
bent koliomjoj. Ne gana 
to, konferencija įgaliojo Če­
rniaus pasirašiusiąją komisi­
ją, skleisti viešą agitaciją, 
nurodant faktiškai visas 
smulkmenas dėlko L. S. S. 
namas turėtų būti statomas 
Brooklyne, ir dėlko kiekvie­
no sąjungiečio pareiga yra 
balsuoti vien už Brooklyną.

Visųpirma, męs pažvelgsi­
me, kokį pasisekimą turėtų 
L. S. S. namas Brooklyne iš 
bizniškojo atžvilgio. Mums 
yra žinoma, kad Brooklyne 
ir jo apielinkėje randasi virš 
60,000 lietuvių, Brooklyne ir 
jo apielinkėje randasi virš 
100 įvairių draugijų, kuopų, 

i ratelių ir t. p., iš kurių labai 
. maža dalis neremia mūsų 
į socialistinį judėjimą ir ne- 
pritaria mūsų idealams. 

. Kiekviena iš augščiaū pami­
nėtų draugijų bei kuopų į 
metus parengia bent po ke- 

. liatą įvairių pasilinksmini- 

. mų ir t. p., kur visas spau- 

. dos darbas esti atiduodamas 

. vietos privatiškoms spaustu- 
[ vėms.
i Tokiu būdu, persikėlus “Ko­

vai” į Brooklyną, tas visas 
spaudos darbas persikeltų į 

, “Kovos” spaustuvę. Ant- 
. ras dalykas: Brooklyne jau 

seniai yra pageidaujama į- 
gyti lietuvišką liaudies na- 

’ mą, nes Brokolyno draugi­
joms jau nusibodo besitran- 

, kant po svetimtaučių svetai- 
. nes ir mokant už jas milži- 
> niškas sumas pinigų. Tokiu 
. būdu, pasinaudojant taja 
. proga, Sąjunga galėtų Bro- 
į oklyne pastatyti tokį milži­

nišką namą, kokio negalima 
į pastatyti nei Philadelphijoj, 
, nei kur kitur *; pavyzdžiui, 
. tokiame name, galėtų sutilp- 
. ti “Kovos” spaustuvė, kny-

Na, draugai, koks surašąs i 
mūsų kandidatų? Daugelis I 
S. L. A. kuopų pritarian­
čių socialistam jau atsilie- ( 
pė. Yra žinių iš Detroit, ( 
Cliffside, Worcester ir tt. i

Į prezidentus tinkamiau- 1 
sias būtų K. Jurgelionis. Ji- ’ 
sai jau kartą “runijo” į tą ( 
ofisą ir pasigarsino. Jurge- ( 
lioniui šiuomi laiku socialis- i 
tai nieko negali užmesti. 
Dalis bepartyvių S. narių ir-.' 
gi balsuos už jį. Į vice-pir- 
mininkus geriausia statyti 
Drg. J. Baltrušaitienę, į dak-j 
tarus F. Matulaitį. /Į kasie- < 
rius šįmet peršami keli kan-'1 
didatai, bet parankiausia 
būtų balsuot už J. Neviac-į 
ką. Jisai yra atsakantis. Į, 

' sekretorius reikėtų rinkt tą 
1 patį Strimaitį, kadangi kito 
‘ atsakančio žmogaus neturi- 
*• Qr* 1d rzTTiIrr

Severos. Gyduoles užlaiko * 
šeimynos sveikatą.

kį veiklų Rajoną^ kokiūo kad 
yra mūsų IV Rajonas; ras­
kime kur surengiama tiek 
prakalbų, prelekcijų ir kito­
kių protą lavinančių susirin­
kimų, kiek kad jų surengią- 

,ma IV Rajone, o ypatingai 
pačiame Brooklyne; raski­
me, kur sąjungiečiai taip uo­
liai darbuotųsi lavinime sa­
vo proto ir įgijime platesnėj 
pasauliažvalgos, kaip kad IV 

’ Rajone; raskime pagaliaus 
’ kitą tokį Rajoną, kuris taip 
’ daug rūpintųsi L. S. S. ge- 
' rove, kaip kad rūpinasi mū­

sų Rajonas. Ir* ve, jeigu jau. 
IV Rajonas ant tiek yrą’ 

! darbštus, jog savo veiklumu 
L viršija visus kitus L. S. S.

Rajonus, tai kodėlgi jo ribo­
se negalėtų rasties ir užsilai- 

' kyti L. S. S. namas draugę, 
su organu “Kova”.

Todėl, draugai ir draugės' 
pamąstykime apie šį dalyką 
plačiau ir visi balsuokime, 
kad L. S. S. namas būtų sta­
tomas Brooklyne. Tik pami- 
slykime sau, , kokia mums 
nauda bus iš to, jei męs pasi- 
statysime namą tokioj vie­
toj, kaip Philadelphia, nes 
viena, pasistačius milžinišką' 
liaudies namą Philadelphia ' 
joj, turėsime jį laikyti dy­
ką, nes ten randasi kelios 
nuosavos liet.“ svetainės, ir; 
tokiu būdu, vietinės draugi­
jos (kurių vos yra kelios) 
geriau sutiks remti savo 
svetaines, negu kad mūsų L. 
S. S. namą. Antra vertus, 
jeigu statyti tik tokį namą, 
kur galėtų sutilpti vien “Ko­
vos” spaustuvė, — ir gi nėra 
jokio išrokavimo, kadangi, 
prisieis už jį mokėti įvairios: 
taksos ir kiti visokie valdiš-į 
ki mokesčiai, o pats savimi

Socialistai ir Susivienyjimas 
Lietuvių Amerikoje.

Socialistai neturi tikslin­
gai nustatytos taktikos Sus. 
Liet. Am. reikaluose, o tuo 
tarpu, tai yra pati didžiau-' 
šia lietuvių organizacija.. 
Toks dalykų stovis yra ap­
verktinas, bet jisai nepasi- 
taišys tol, kol nesusitvarkys 
santikiai tarpe pačių socia­
listų. šiuomi tarpu socialis­
tai turi pasitenkinti vien- 
dienine taktiką/ teisingiau 
sakant Šiokia tokia taktikė- 
ie.
/ Rinkimai centro valdybos 

jau atkreipė į save visuo­
menės ąkį. Tautininkai su­
skilo į dvi dali. Tai aišku, 
kad jie nesibijo socialistų 
pavojaus. Gyvenimas rodo, 
kad buržuaziniai elementai 
vienijasi ten, kur jie mato 
pavojų iš socialistų ir skai­
dosi ten, kur to pavojaus nė­
ra. Taigi, aišku kaip diena, 
socialistai dar silpni sushde- 

■! nyjime.,
Pažangesni tautininkai

x t i ox v I aaveza visi Karai irstato S1UOS kandidatus: Stn- elavatoriai. Mokina-
, maitį, Gegužį, Baltrušaitie- 
, nę, Paukštį.
, Viėriybiniai 
f vieton Strimaičio nori pra- __ _
. vesti Liutkauską ir dar Po- 

vilaiką su Skritulsku.
Taigi, tautininkų balsai šį- 

. met suskils. Socialistam at-!

me, o Strimaitis biznio žvilg­
sniu žiūrint yra neblogas.

Neutralis Socialistas.

KASŽINOT?
Jieškau /pirkti farmos. 

Norėčiau, kad būtų arti sto­
ties ir vandens. Kas žinote 
gerą farmą ant pardavimo, 
malonėkit man pranešti, už 
ką būsiu dėkingas.

K. AN SKIS
325 Willow Ave.,

Hoboken, N. J.
(8-U)

ŠOKIŲ MOKYKLA.
Per 88 m. žinoma, 
kaipo geriausia šo- 
kių mokykla. Prof. ]
Stemo šokių mokyk-
la po num. 952 Bro- ' j
adway, kamp.Myrtla 
avė. prie elavatorio 
stoties, Brooklyn®,

I daveŽa visi karai ir 

ma *Waltz, Foxtrot, 
One Step, Tyo Step, 
Boston Gude ir visi 

. . naujausios mados šokiai halių ir štai
tautininkai j džiaus. Mokinu vyrui ir merginai 

lanko ją nuo trijų šimtų iki kairią 
šimtų. Duodu privatiškas lekcijas b 
121______ Atidaryta huo 9 ryto iki 11
vakaro, taip-pat ir Nedėldieniaii. Iš 
lygos: $5,00, $10,00 ir $20,00. Išmoki* 
nu visus šokius. Mokinu žiemą ir va* 
sąrą. Mokinu pagal naujausią madą

I Visada mokikis pas specialistą. M o 

siranda proga padaryti ge- J the stern school of dancing
l 952 Broadway, Brooklyn, N. Y . lesnį SHOW. | kampas Myrtle Ave. I

Žiema (ai Atėjusi
su savo kosuliais, peršalimais ir 
influenza. Neparelyk kosuliui iš­
siplėtoti, Tpojaus j} sulaikyk ir 
tokiu bučiu išvengsi bereikalingų 
komplikacijų. Imkie

Severa’s
Balsam for Lungs

(Severos Balsamą Plau&ams), o 
netrukus patyrei, kad tatai yra 
puikus vaistas gydimui hub 
kosulio, užkimimo ir spazmodiško 
smaugulio. Jis yra tvirtai reko­
menduojamas, kaip vaikams 
taip ir suaugusiems. Pilnus nu-r' 
rodymus rasite prie kiekvienos 
bonkutės. Kaštuoja 25 ir 60 et 

Parsiduoda visose aptiekose.

Ar turi kopiją Severos Lietuviško 
Kalendoriaus 1918 metams?

/ W. F. SEVERĄ CO.. 
CEDAR RAPlOS. IOWA

oro
Sutaisytas a fonmdo** 

recepto; suteikto išmintie 
gu Egypto zokoninku,

apsireiškia esąs stebėtinai pasekminga 
nuo ęiltfM pilvo ir lamu, aor^ 
Itlio skaudijimo, dusulio, palvos 
Haudėfimo, nuatojimo

[ I ialčio galvojo, oct., act., Butai- 
ff-įrt somas išdirbėjo labai pagarsėjusio

B) PAIN-EXPELLERIO- 
[——Y] seno ir ištikimo draugo šelmy- 

nos, naudojamo visame pasau-
W lyje per pusę šimtmečio— 

P‘^=ll ui bonkutę visose aptiekoae, 
arba galite užsisakyti tiesiai iš
F. AD. RICHTEB A CO.< 

ją-go WashiigUB ttrttt. YfidL

NAUJOS KNYGOS

16 lietuviškų šoklų, himnų ir t t 
dėl visos orkestras 10 knygų $4. Dėl 
Beno 10 knygų, 20 lietuviškų rinki­
nių, šokių maršų ir t. t. $4. Dil 
Piano arba vargonų 18 lietuviškų vei­
kalų U Knyga išsimokinimo notų 
lietuviškoj kalboj be mokytojo $1.5t 
parduodu už $1.00 ant visokių instru­
mentų arba dainavimo 8 lekcijos.

6. A. BARONAS
P. O. G. D. McKEES ROCKS, PA.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA.

Salės dėl' Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tt. 
Puikus steičius su naujaisiais įtaisy­
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Ave.
Tel 3842 Stagg.

_.-T. ii"X| ■ ■»

MEILĖSLAIPSNIAI
jį;’.^ Ig 
ftlŠSIVYSHME

‘Laisvė”, 495 Grand St., Brooklyn, N.Y,

Toje knygoj aprašyta mep 
lė senovėj; kaip ji vystėsi ir 
daėjo iki u ų laikų. Praeities 
ir dabarties faktais ręmen- 
tis, nurodoma meilė ir jos 
rolė draugijiniam gyvenime/ 
ir prie ko ji veda žmoniją. ,

Tai yla viena svarbiausių 
moksliškų knygų ir ją reiktų 
kiekvienam vyrui ir moterei 
atydžiai perskaityti.

Knyga didelio formato, 217 pusi..
Kaina be apdary $1.00.

M su apdarais $1.25.
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LAISVĖ

KORESPONDENCIJOS

Telephone Stagg 8878.

J. Aložas.

‘Dėdė Atvažiavo1

Žmonių buvo pilna svetai-

J. A. Turan,

Paskutiniu laiku daugeliu 
monteliečių susirgo neprigu-

WATERBURY, CONN.
20 d. sausio^buvo vakarąs 

Dramos Draugijos Varpo.

WATERBURY, CONN.
Pastaromis dienomis buvo

MONTELLO, MASS.
(Nuo mūsų korespondento).

Sausio 23 d. F. J. Bago- 
čius skaitė tąsą “Popiežiai”, 
kurią jau skaito kelintą sykį 
ir turi daug skaityt. Dabar 
jau priėjo iki laikų, kada po­
piežiavo Leonas pirmasis. 
Paskaitas rangia L. T. N.D.

Liet Taut, svetainėj ( 928 E. I 
Moyamensing Ave. Apart 
šokių, bus choro dainų, so­
lo, duetų, kvartetų ir 1.1. ■

mas baisiai sunkus. DabaM 
tiniu laiku Norwoodo dral 
gai jai prigelbėjo, gal ir ant] 
toliaus neatsisakys prigelbil

Taika jau netoli!!! .
Kaip tik Rusija susitaikys ,tai tikimėsi, kad rusiš­

ki pinigai vėl pakils į tikrąją dienią. Todėl visi tie, ku- 
rie da neišsimainė savo pinigų ant rusiškų rublių, pri­
valo tuoj nusipirkti tų rublių nuo lietuviško bankie- 
riaus

Kadangi pirmoji tema ta­
po atidėta sekančiam susi­
rinkimui, nes nutarta ir san- 
doriečius užkviesti, todėl ant 
roji tema ir buvo diskusuo- 
jama. Už “Kovos” taktiką 
stojo Balsys ir Stankus, — 
už priešingą pusę išsyk nie­
kas nestojo, bet vėliaus drg. 
Kireilis pakvietė mane sy­
kiu su juomi ginti priešingą 
pusę. Bet, ant nelaimės,ma­
tyt tarpe drg. Balsio ir Ki- 
reilio buvo kokie nors nesu­
tikimai nuo senesnių laikų,

Southbostoniečiai rengia­
si perstatyt “Kryžeivį”, tai 
yra didelis istoriškas veika­
las. Sutaisytas J. B. Smels- 
tariaus. Taigi southbosto- 
niečiai jau antrą didelį vei­
kalą šį sezoną pastatys.

| Paminėjimą rengė Socia- 
” ‘ ~ 1 r ir' Workmen’s

NASHUA, N. H.
Susitvėrus L. D. L. D.kuo

‘LAISVĖS” BENDROVĖS 
ŠĖRININKAMS.

savaitės atgal buvo loštas, 
bet Vitkauskas jį perdirbo 
ant savo kurpalio, daug pri­
dėjo, žodžiu, autoriaus vei­
kalą sudarkė ir padarė savu’ 
veikalu.

Lošimag išėjo nekaip. La­
bai keistai išrodė, kuomet 
aktoriai tarpe publikos lošė, 
kėlė lermą, klausinėjo publi­
ką, kiek kuris vaikų turi ir

21 d. sausio tapo atrasta 
gazu užtroškus! Ona Saga- 
dinaitė. Pribuvęs daktaras 
jau negalėjo ją išgelbėti nuo 
mirties. Atrasta laiškeliai, 
kuriuose atsisveikina su bro­
liu ir vaikinu, kurig pirmiau 
žadėjo ją vesti, bet vėliau 
atsisakė.

Sagatinaitė paėjo iš Kau­
no gub., Wilkmerges pavie­
to, Užpalių parapijos, Sete- 
rečiaus sodžiaus; turėjo 25

metus amžiaus; gyveno su 
broliu. Kadangi jie priklaur 
sė prie pažangesniųjų drau­
gijų, tai laidotuvėse dalyva­
vo Chicagos* Liet. Draugija 
Savittarp. Pašelpos ir L. M.

i. Palaidota 
ant Tautiškų Kapinių

CHICAGO, ILL.
(Nuo mūsų korespondento).

20 d. sausio buvo apvaik- 
ščiojimas paminėjimui “Kru 
vinojo Nedėldienio” W. S. 
Auditorium salėj. Žmonių 
prisirinko gana daug. Kal­
bėtojų buvo nuo įvairių tau­
tų. Rusiškai kalbėjo P. Gri­
gaitis ir Morozavas; lietu­
viškai — K. Gugis; lenkiš­
kai — W. Breslaur; angliš­
kai — I. Tucker. Dalyvavo 
keliatas chorų. Susirinku­
sių ūpas buvo pakilęs, visą 
laiką ūžė delnų plojimas.

’ “Naujienų” pabraiža sa­
li, koma, kad “Laisvė” jau pra- 
r dėjus eiti “Kovos” pėdo-

mis. Mat, nepatinka 
te jkad “Laisvė” neprisilaiko 
V; frakcionizmo ir savo skilty- 
■fse duoda vietos visiems iš-

reikšti savo nuomonę. “Lais- 
k Ve” pirmiau ir dabar yra 
' \ priešinga frakcionizmui, nes 
f - jis socialistų judėjimui neša 
J Mėdį. Ateityje ji irgi ne- 

mano būti frakcijiniu laik- 
r^Su.

JENNERS, PA j 
čia randasi lietuvių apie 

15 šeimynų ir apie 10 pH 
vienų, bet iš jų visuomenei 
jokios naudos nėra. Gyve­
na paskendę tamsybėj,kaip

Taigi, renkant valdybą, 
žiūrėkime, kad galėtume iš­
rinkti tojdas ypatas, kurios 

i rūpintųsi draugijos reika­
lais, tuomet neturėsime jo­
kių nesmagumų.

J. žvalgas.

MONTELLO, MASS. 1 
Kam rašote tą, ko nebuvo? 1 
“Laisvės” N7 vienas korės- ’ 

pondentas rašo, būk 6 d. sau- 
šio 17 kuopa surengus deba­
tus temoj “Bolševikai ir 
menševikai.” Toliaus kores­
pondentas rašo, būk aš su 
drg. Kireiliu stojęs už men-, 
ševikus, o P. Balsys ir Stan­
kus — už bolševikus. Iš to 
visiškai matosi, kad gerbia­
mas korespondentas pats tą 
vakarą nebuvo svetainėj ir 

i parašė korespondencijąkeno 
nors neteisingai painfor­
muotas, nes L. S. S. 17 kuo­
pa niekad nebuvo surengus 
panašioj temoj diskusijų. 
Minėtas vakaras praleistas 
štai kaip: atidarius susirin­
kimą, drg. Balsys perskaitė 
porą laiškų, gautų iš Sąjun­
gos Centro, kviečiant kuo­
pą pasidarbuoti dėl Apsigy­
nimo Fondo. Perskaičius 
laiškus, rinkta aukos A F. 
Paskui pirmininkas pranešė, 
kad kalbėtojo neturi, todėl 
būsią diskusijos. Čia pat 
paduotos dvi temos: 1. Ar

Tautiški aktoriai ir tautiš­
ka lošimo sistema...

P. Kenels.

“Kova”. — Šiomis dieno­
mis praneša iš Washingtono 
generalis spaudos cenzorius, 
kad “K.” atimta II klesos 
teises, tokiu būdu buvo ma­
noma, kad bus galima ją 
siuntinėti III kliasa, kaip y- 
ra siuntinėjama “The New 

lYork Call”, “Novy Mir” ir 
kiti, bet vietos (Phila.) Post- 

] masteris pranešė, kad .“K.” 
nebus priimama į pačtą.Da-| 
bar koviečiai teiraujasi pas 
advokatus, ar Phila pačtos 
“načalninkas” tur teisę prie­
šintis generalio cenzoriaus

1 nuosprendžiui. “Kova” turi 
3 advokatus, kurių tarpe ir 
Morris Hillquitas iš New 
Yorko — socialistas.20 d. sausio buvo Dr. Ma­

tulaičio prelekcija apie svei­
katą, Socialistų svetainėje. 
Prelekcija buvo labai žingei­
di ir pamokinanti. Klausy­
tojai likosi pilnai patenkin­
ti. Tik gaila, kad publikos 
buvo mažai. Paskaitas su­
rengė vietinė L. M. P. S. 
kuopa.

socialistai, ar tautininkai 
daugiau darbuojasi dėl iš­
gavimo Lietuvai nėprigul- 
mybės?” if*2. “Katrų tak­
tika geresnė — “Kovos”, ar 
kitų socialistiškų ’laikraš-

SO. BOSTON, MASS. 
(Nuo mūsų korespondento). 
ProgresistėmS sekasi

19 d. sausio buvo Liet. Mo­
terų Progresyviško Susivie- 
nyjimo Mass, valstijos rajo­
no kostiumų balius. Publi­
kos ą.tsjlankė virš 400. Dau­
gelis buvo pasirėdę su įvai­
riais kostiumais, kas begalo j 
daug puošė vakarą. Už gra- j 
žiausius ir juokingiausius 
pasirėdymus buvo skirtos 
dovanos, kurias gavo A. A- 
lekniūtė, M. Žvigiliūtė, M. 
Repšaitė, W. Gaston ir Jatu- j 
levičiūtė. Taipgi buvo ir la-i 
kiojanti krasa. Daugiausiai] 
atviručių gavo M. Gruzins-1 
kaitė, už ką gavo dovaną ! 
—Syvų gėlių bukietą. M.

' Bąublis gavo “Kardą” ant 
’ metų, kaipo antras daug at­

viručių gavęs,
žodžiu, vakaras biivo gra- 

! žus ir pelno liko apie $100.

Pastaruoju laiku pradėjo 
; daugiau L. S. S. kuopų ra- 
į šytis prie “Laisvės” koope- 
I racijos. Labai gerai, kad 

taip draugai daro. Juo dau- ’ 
. giau kuopų priklauso, tuo 1 

! laikraščiui geriau. Pastaro- 1 
•uis dienomis prisirašė L. S. 
S. 2kuopa, Scranton, Pa., L. ;

I S. S. 81 kuopa Chicago, Ill., 
Į ir L. S. S. 246 kuopa, Mus- 
I kegon, Mich. Kelios kuopos 

pranešė, kad esą nutarę pri-
; sidėti prie “Laisvės”.

įf ? Juo bus didesnė šeimyna, 
| tuo susilauksime geresnių 
H vaisių.
; “Laisvės” rengiamam kon- 

certe, kuris bus 3 d. kovo’ 
?,,Labor Lyceum svetainėj,pa- 

sižadėjo dalyvauti p. J. Bu- 
tėnas, — plačiai žinomas 

| vietos ir apielinkių lietu* 
t), viams dainininkas, p-lė V.

Putvinskaitė iš Brockton, 
Mass, p-lė P. Jurgeliūtė iš 

; New Yorko ir “Žemaičių 
• Kvartetas”. Taipgi dalyvaus 
’smuikininkas B. Kalkins. Šį 

sykį bus visi aktoriai lietu- 
b viai ir, reikia pasakyti, žy- 
&•. mesni netik šioj apielinkėj, 
F' bet visoj Amerikoj. Nepoil- 
r gam męs turėsime žvaigž- 
& dės dainininkus p. J. Butėną

-ir p-lę V. Putvinskaitę. A- 
pie p-lę P. Jurgeliūtę nerei- 

įį kia daug rašyti, nes ją vietos 
ir apielinkių lietuviai gerai 

Ihržino.
Taigi visi prisirengiate 

prie šio koncerto, nes tokių 
: koncertų labai retai būna.

levičius, B ai trūnyt ė ir N. 
Stilsonienė. Publikos atsi­
lankė apie 300. Rinkta ir 
L. S. S. Apsigynimo Fondan 
aukų, kurių surinkta $39.71. 
Pertraukoje puikiai sudai­
navo L. S. S. 1-mos kp. cho­
ras, vadovaujant drg. J. Jur- 
čikoniui.

Iš L. S. S. 1 kp. veikimo.— 
Netekus “Kovos”, čionai vei­
kimas lyg ir sustojo, bet vė­
liaus draugai griebėsi prie 
veikimo L. S. S. 1-ma kuo­
pa išrinko nuolatinę komisi- 

, ją, kuri rengs kiekvieną su- 
, batą lavinimosi vakarėlius, 
. kaip tai: diskusijas, paskai- 

tas etc. Trečiam vakarėlyj 
i įvykusiam 16 d. sausio, teko 
> ir man būti. Du draugai 
. J. S. ir J. B. skaitė paskai- 
. tas, kurios labai silpnai iš­

ėjo. Vėliaus paimta disku- 
suoti “Kaip Lietuvos darbi­
ninkams būtų geriau, ar kad 
Lietuva liktų autonomiška, 
po Rusijos darbininkų val­
džia, ar kad Liet, gautų pil­
ną nepriklausomybę”? Įžan­
gą padarius drg. K„Burė. 
Diskusijose dalyvavo drg. 
Andriulevičius,Daukas (tau­
tininkas), P. Stanelis, Pušin- 
skas ir kiti. Kadangi klau­
simas pasirodė sunkoku dis- 
kusavimui, tad išreikšta pa-

BOSTON, MASS.
13 d. sausio, People’s Tem­

ple svetainėj, buvo apvaikš- 
mingų kunigų liga. Jau trįs čiojimas paminėjimui Krūvi- 
“dideli” sandoriečiai nuvyko] h©jo Nedėldienio ir 
į seminariją Lawrence mo-

ga į smukles ir ten pragem. 
kruvinai uždirbtus centu®■

Yra dvi anglių kasyklos, t 
bet pastaruoju laiku dirba 
tik po 4 ir 5 dienas į savaitę. 
Uždarbiai menki, darbinin- ;| 
jkai neorganizuoti, 3 tod® 
darbdaviai tiek juos išnii| 
do j a, kiek tik nori.

Pas mus bučemėse 
trūko mėsos ir nežinią, kaip 
ilgai tas badas tęsis. ' ■!

M. šarmaitis.

ri nukentėti, jiems prikai- Palaidotas tapo be jok® 
šiojama, kad knygų negau-, bažnytinių ceremonijų, nors 
na. , -giminės ir norėjo nuvilkti!

•; "Entered as second class - ’natter 
March 11, 1914, at the Post Office 
at Brooklyn, N. Y. under the Act of 
March 8, 1879.

HENRY C. ZARO
No. 1 Third Ave, comer 7th St, NEW YORK, N. Y.i 

‘nes tasai bankierius parduoda rusiškus pinigus labai 
pigiai.

Męs pilnai patariame visiems nusipirkti rusiškų 
rublių, nes tuomi galima uždirbti daug pinigų.

Bankierius HENRY C. ZARO siunčia pinigus su- 
lyg pigiausio kurso visiems pabėgėliams, gyvenantiems 
Rusijos gilumoje. Jis taipgi priima pinigus dėl padėji­
mo į Rusijos Valdiškąsias čėdyjimo Kasas.

Nesiųskite pinigų per niekur, kol negausite čiehių 
nuo Bankierius HENRY C. ZARO. Tuomi jus susičė- 
dysite daug pinigų.

Iškirpkite šį adresą ir užklijuokite ant konvertąl

HENRY C. ZARO
No. 1 Third Ave., corner 7th St, NEW YORK, N. Y,
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Sausio 26 d. “Liuosybės” 
choro koncertas nusisękė vi- ______ ___ __ _
dutiniškai. Tarpe gerų dai->p# g. 29rjcuopa. 
nininkų, buvo daug ir rilažai 
teišsilavinusių, tečiaus rei­
kia tikėtis, kad kitą sykį ir 
tie gerai jau dainuos. Gra­
žiausia dalis koncerto, — tai 
V. Putvinskaitės solo, E. 
Stonkaitės, .-— pianu solo,
kvartetas “Aras” ir “Kad 
mirę sukiltų” — dainavo vi­
sas choras. Koncertu vado­
vavo kom. M. Petrauskas.

.iŠ“!? ,OTb«riPtton "J“’A?- s- susirinkimas S. L. A. 11 kuo- > 
pos, kuriame nominuota į 
centro valdybą kandidatai. 
Povilaika ir Žemantaus- 
kas varė labai smarkią agi­
taciją prieš dabartinę centro 
valdybą, išskyrus S. Gegu­
žio. Pranešė, kad apskritys 
jau apkalbėjęs, kokie kon- 
didatai esą geriausi ir na­
riai privalą prisilaikyti ap­
skričio tarimo. Į pirminin­
kus esąs geriausias S. Gegu­
žis, todėl visi už jį ir balsa­
vo. Paskui pradėjo niekinti 
Baltrušaitienę, sakė, būk 
Pittsburghe pridarius kokių 
ten šposų, kurie, veikiausia, 
vėliaus išeisią į viršų, todėl 
už ją negalima esą balsuoti; 
į jos vietą statoma Rama­
nauskienė. Visaip niekino 
ir dabartinį sekretorių Stri­
maitį ir gyrė graborių Liut- 
kauską. Už Strimaitį bal­
savo 29, už Liutkauską — 
—26. Kasierium skiriamas

‘ Skritulskis; daktaru — Kli- 
‘ mas. Gal liūtų tūli balsavę 

ir už Matulaitį, bet vienas 
pranešė, būk Matulaitis iš­
einąs į kariumenę, todėl už 
jį niekas ir nebalsavo.

Tai taip mūsų politikie­
riai varo agitaciją, kad pra­
vedąs savo kandidatus.

K. V-s.

geidavimas, kad minimą 
klausimą atidėti kitam sy- i 
kiui.

Pastaruoju laiku L. S.. S. 
1-ma kp. žymiai nariais au­
ga, turi 160 narių.

L. S. S. 1 kuopos choras.—
L. S. S. 1 kp. choras,krik­

dant conscripcipai jaunimą, 
buvo bepradėjęs svyruoti, 
bet atsirado veiklesnių drau- 

1 gU, V©1 sustiprėjo ir Phila 
laisva jaunuomenė smarkiai 

Repeticijos 
Paskui įvyksta kiekvieną pėtnyčios 

vakarą, 531 N. 7th St. Vy­
rams prigulintiems Teikia 

| mokėti tik 15 c. į mėnesį, gi 
merginoms nieko. 2d.vasario 
L. S. S. 1 kp. choro įvyks ba­
lius ir koncertas. Vieta —

“LAISVĖ”
P Ein® du sykiu savaitėj: Utamin- 
kaia ir PetnyČiomis, 455 Grand St, 
Brooklyn; N. Y. Leidžia Lietuvių Ko- 
•peratyviSka Bendrove.

Prenumerata metams: Amerikoj ■— 
82.50, Kanadoje ir užrubežiuose 
88.50; pusei metu Amerikoje— $1.25;

i Kanadoje ir užrubežiuose — $1.75.
Telephone Stagg 3878.

■ / “Laisvės” Bendrovės šeri-' 
ninkai, neužmirškite, kad 3 
d. vasario bus metinis suva- 
Žiavimas. Visi, kurie tik ga- 
lite, būtinai privalote daly­
vauti. Atsiminkite, kad nuo 
Nuvažiavimo daug kas pri- 
klauso.

Pereitame “Laisvės” nu­
mery garsinome, kad suva­
žiavimas įvyks Sokolų sve­
tainėj, 190 Grand St., bet

> pasirodė, kad tos svetainės 
: negalėjome gauti, todėl visi 
^malonėkite susirinkti į “Lai- 
fsvės” ofisą. Geistina būtų, 
kad visi pasiskubintų susi-

’ rinkti anksčiau, nes daug tu- 
rime įvairių reikalų.

Sausio 27 d. L. S. S. 17 
kp. surengė apvaikščiojimą 
“Kruvinojo Nedėldienio”. 
Kalbėto jum buvo drg. J. B. 
Smelstorius; kalbą pradėjo 
su apipasakojimu mūšio 
ant Waterloo laukų, kur už­
geso Napoleono I garbė, o 
užbaigė su nuvertimu Mikės 
II nuo sosto, pranašauda­
mas, kad tas pats neužilgo 
atsitiks ir kitoms karūnavo* 
tpms galvoms. , “Liuosybės” 
choras, vadovaujant kom. M. 
Petrauskui, sudainavo “Jau 
akįs pas mus atsivėrė”,“Kad 
mirę sukiltų” ir “Marselie*

i tę”. Gausus delnų plojimas ]ste artisto Vitkausko, 
liudijo, kad dainos publikai dinė1 
patiko. Aukų lėšų padengi- Pastarasis veikalas kelios

■ mui surinkta $15.00, litera­
tūros išparduota už $5.00. 
Smagu pažymėt, kad tai 
pasidarbavo merginos: M 

I Yanuškevičiūtė ir P. Kenai-

DETROT, MICH.
D. L. K. draugija buvo su­

rengus prakalbas paminėji­
mui “Kruvinojo Nedėldie­
nio’’. Pirmiausiai kalbėjo 
drg. D. Gasparka apie “Kru- ^spiečiasi 
vinąjį Nedėldienį’ 
kalbėjo p-lė O. čepaičiūtė i 
apie kapitalistų šuny bes. Sy- 

ikiu agitavo rinkti aukas po­
litiškų kalinių parėmimui, 
i Trečias kalbėjo kun. Moc- 
|kus. Viskas puikiai pavy-

__ _ _r dabartį- Į M. P. S. 11 kp. 27 d. sausio 
__  nes Rusijos revoliucijos. surengus prakalbas pa- 

'kintis ir da du “socialistai” '.Grajino rusų benas ir daina-^mejimui “Kruvinojo Ne- 
' žada važiuoti. Well... laimin- vo du latvių choru. Buvoiįelį!?10T ^2 d. sausio), 
gai į... sutaną. Nors gamta’ garsinta, kad bus keturi kai- [ įAndriu- 
akla, bet žino, kam ko reikia,’Mėtojai, bet du 
veik visų plikos galvos, ne-1 
reikės “operacijų daryti, tik list Party 
pamozojai pakaušį smala ir Council 
gerai.

“Liuosybės” choras 2 d. ko­
vo stato scenon operaitę 
“Birutė”. Geistina, kad apie- 
linkinių miestų veikėjai nie­
ko tą dieną nerengtų.

jaus vienas kitą pradėjo va­
dinti neišmanėliais ir t t.

Suprantama, toks pasiel­
gimas publikos negalėjo už­
ganėdinti.

Na, ir iš kur dabar kores­
pondentas rado temą “apie 
bolševikus ir menševikus?”

K. J. Navickas.

25 d. sąusio buvo teismas 
vietos socialistų, kurie buvo 
kaltinami už platinimą prieš 
kariškų lapelių pereitą ru­
denį įvaikinus nuteisė už* 
simokėt po $150.00 ir po 15 
d. kalėjimo, vienam jų, kaip 
Vokietijoj gimusiam, 30 d., 
ir 2 merginas po priežiūra 
policijos. Ortodoksalis.

NORWOOD, MASS. | 
Nelaimingas atsitikima^B^ 
9 d. sausio, 2:20 vai. pi| 

pietų, tapo elektros sriovj|$į 
užmuštas drg. Danielius P® 
ivilonis. Kaip jis papuMj 
po 2,300 volts elektros ji<B< 
gos, teisingai nežinia. M. 
moteris Domicėlė pasakoj® 
'kad jis, eidamas į darbą,ntt 
ėjo į skiepą pažiūrėti, ka® 
darbininkas taiso vande® 
paipas. Jo moteris nuėjo p® 
skui anglių atsinešti Ka<S 
ji su anglimis grįžo atga® 
tai darbininkas pasišau® 
Povilonį pas save. Vos dB 
teris spėjo išeiti iŠ skiepą 
kaip ten pasigirdo bildė® 
ir darbininkas išbėgo lauki 
jieškoti savo boso. Nubėg® 
jai į skiepą, rado savo vyl 
jau negyvą.

Kaip tas atsitikio, žino t| 
vienas darbininkas.

Velionis buvo teisingi 
žmogus ir jį gerbė netik vi 
tos lietuviai, bet ir svėtiil 
taučiai.

Pasiliko vargingame pal 
dėjime moteris (po tėJ 
Jankuniūtė) su dviems m!

• Ižo mis mergaitėmis — vien 
pai, ji turėjo apie 40 narių. 3 metų, kita 6 mėnesių. P 
Gal būt ir daugiau buvę,bet ]nigų paliko 2 doleriu ir da 
išrinktasis komitetas mažai , pas vieną žmogų skolos ti 
rūpinosi kuopos reikalais, rėjo. Teisybė, turi savo m 
Pavyzdžiui, fin. sekretorius muką, bet ir tas neišmok 
nepasiuntė centrui pinigų už I tas.* Nelaimingosios p adė j 
1917 m. ir kuopos nariai ne-' 
gavo antro leidinio “J. Bili- 
liūno Biografijos”. Pašali­
niai nariai, kurie agitavo ki­
tus prisidėti prie kuopos tu-

PHILADELPHIA, PA.
Iš L. M. P. S. 11 kuopos 

veikimo.
Čionai šis tas veikiama.L.

Iš priežasties anglių neda- 
tekliaus, daugelis dirbtuvių 
sustojo ir darbininkus palei­
do iš darbo.

Bolševikas.

Chicago, Dl. — Sausio 22 
d. L S. S. 4 kp. buvo paren­
gus prakalbas su programų 
paminėjimui Kruvinojo Ne­
dėldienio 22 d. sausio, 1905 
m. ir pagerbimui sušaudytų 
revoliucionierių Petrograde.

Kalbėto jum buvo “Naujie­
nų” redaktorius drg. P. Gri­
gaitis. Programas susidėjo 
iš skambinimo ant mandali- 
nų, deklamacijų ir monolo­
gų. Buvo renkamos aukos 
L. S. S. Apsigynimo fondan. nes vieton diskusuoti, tuo- 
Aukų surinkta $22.10.

Septyni nauji nariai pri­
sirašė priė L S. S. 4 kp. Pub­
likos atsilankė apie 400. Be­
je, buvo pasižadėjęs Dr. A. 

s Montvidas kalbėti, bet neži- 
lia dėl kokios priežasties ne­
pribuvo.
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pietų, tapo efektais^ 
užmuštas drg. • 
vilonis. Kaip J® i 
po 2,300 volte ete; 
gos, teisingai fflžĖ , 
moteris Domicėlė Į 
kad jis, eidamas j 
ėjo į sHepĮĮaaįįp 
darbininkas tewfOr 
paipas. Jo moteris^! 
skui

■ ji su anglimis 
r tai darbininkas

Povilonį 
tens spėjo 
kaip ten paap^^| 
ir 
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ai he$ 
. Bill- 
‘ašaii- 
ivo ki-

niekam nežinomo korespon- L 
dentb, kuris neišdrįso net I 
Slapyvardžio padėti, nepa- I 
rašė nuo redakcijos nei ma- I 
žiausio patėmijįmo, tuomi 
pabrieždamas, kad pilnai su­
tinka su pasityčiojimais to 
korespondento.

8) Kad “Keleivis”, užpro­
testavus prieš tą pranešimą, 
neva atšaukdamas tą kores­
pondenciją dar labiau sten­
giasi juodinti mūsų drg re­
daktorių.

9) Kad “Keleivio” sugal­
votas baubas apie bombų ir 
dinamito pavojų yra tiesiog 
vaikiškas baubas, nes “Ko­
voje” krata buvo padaryta 
pirmiau, negu areštuoti 
draugai ir, kad “Kovoje” 
buvo areštuoti net paprasti 
darbininkai, tai redaktoriai,

■ be abejonės, būtų buvę areš­
tuoti, nors kaipo liudininkai, 
tai visgi “Kovos” name ne-

• būtų buvę kam saugoti nuo
■ bombų.
i 10) Kad “Keleivio” pra­

našavimas iš anksto apie 
bombas ir dinamitą yra je-

■ zuitiškas triksas su .tikslu
>, su-

• kelti jų tarpe suirutę ir pa­
sipiktinimą prieš drg. re­
daktorių.

11) Kad “Keleivio” tikri­
nimai apie smukimą nuo ko­
to Rusijos tikrų laisvės ko­
votojų, o “Naujienų” pasku­
tinių 2 mėnesių pakraipa 
duoda mums ir negramot- 

Į iriems suprasti, kad jei kas

_ _ _ _ _ JUHH^ malai visi kuopos nariai su-
kų. čia pasigirdo- balsai: krunta veikti, kad sustipri­

ni “Trim iii cmtukcnia1 niis kuopą finansiškai. Kada
būna parengtas kolas bizniš- 
kas kuopos vakaras, tai lai 
kuopos nariai nebando verž­
tis svetainėn per užpakali­
nes duris, kad tuomi galima 
būtų išsisukti nuo įžangos 
tikieto (per L. S. S. 116 kp. 
choro koncertą, 19 d. sausio, 
tūli kuopos nariai bandė įsi- 
kraustyti svetainėn per už­
pakalines duris). Arba vi­
sokie agentai lai nereikalau­
ja, kad jiems kuopa apmokė­
tų įžangos tikietus!

tęs ir L. S. S. vietinė kuopa. Įparsikvieskite kunigą Moc- 
Laike laidotuvių finų socia­
listų benas griežė laidotuvių 
maršus. K. Žiurinskas pa­
sakė graudingą prakalbą.

Apie priežastį mirties ei­
na tyrinėjimai, visas dalykas 
i perduotas advokatui

J. Gyvūnėlis.

LAWRENCE, MASS.
22 d. sausio buvo neva vi- ■ 

į euotinas vietos lietuvių su- ' 
į brinkimas tuo tikslu, kad 
< pakėlus savo balsą ir para- 
, ginus Amerikos lietuvius 

v’’i šaukti visuotiną seimą.
“Atgimimo” redaktorius 

atidarė susirinkimą, pasakė 
trumpą prakalbą apie svar­
bą seimo, kuris turėtų būti 
sušauktas ir perskaitė re­
zoliuciją, sumaišytą su viso­
kiais maldavimais ir ątsišau- 
kirnais (dalis rezoliucijos 
telpa šiame “L.” numery. — 
Red.). Pritariant kelioms y- 
patoms rezoliucija tapo pri­
imta.

Paskui pastato pirminin- 
' ku Z Jankauską, nerinko,bet 
pastatė. Pastarasis rėžia 
spyčių, pagarsina, kad kai­
rieji ir jų šalininkių greitai 
galėsią pasiimti kirvį ir ant 
kaladės “porkčiapą” daryti. 
Ką tas pasakymas reiškia, 
tai vargiai ir pats kalbėtojas 
supranta. Gyrė susiriesda- ’ 
mas Rusijos bolševikus, kad 1 
jie už Lietuvą užtaria, niur­
nėjo ant Wilsono, kad jis, 
kalbėdamas apie taiką, nie­
ko apie Lietuvą neminėjo ir 
pasakė, kad turįs prieš jį 
protesto rezoliuciją, kurios 
neskaitė, bet liepė balsuoti 
už ją. Socialistai pasiprie­
šino ir pareikalavo rezoliu­
ciją perskaityti; Jankauskas 
išsyk ' atsisakė. Pagalios 
pamatė, kad didžiuma susi­
rinkusių reikalauja, priver­
stas buvo skaityti. Kada 
pradėjo anglų kalba skaity­
ti, tai pasirodė, kad tai pa­
imta iš “Tėvynės” apie “Lie­
tuvių Tautą”, padaryta mar- 
malienė ir užvardyta “rezo- 
liucija.” Didižuma tą “rezo- 

c liuciją atmetė. Suprantama, 
^.pakilo triukšmas, bet tauti- 
1 ninkai nieko negelbėjo.

Ar šiaip ar taip, bet var- 
I* giai mūsų tautininkai pa­
tį trauks visuomenę į savo pu- 
; sę su visokiomis rezoliucijo- 
y mis, misijomis ir kelionėmis 
* po Europą, kaip kad dabar 

Šliupas vandravoja.
Biliniškių Pranas.

"Kuo tu geresnis už Moc- i 
kų?” ir 1.1. 1

Pradėjo rinkti aukas, su- 1 
rinko dešimtį ar vienuoliką ' 
dolerių.

Ant rytojaus žmonių susi­
rinko dar daugiau. Bet čia 
vyskupas pasirodė kitokiu: 
vieton persižegnoti ir pote­
rius kalbėti, tuojaus pradėjo 
perti kailį kunigams ir kapi­
talistams; kliuvo ir davat­
koms. Ragino darbininkus 
skaityti, lavintis, rengti dis­
kusijas, neklausyti tokių ku­
nigų, kurie, ant krūtinės 
rankas susidėję, eina prie 
žmonių ir vilioja pinigus. 
Pasakė, kad darbininkų bū­
vio niekas nepagerins, kaip 
tik jie patys susiorganizavę, 
žodžiu, pasidarė tikras “re- 

i voliucionierius”. Bet užbai- 
. gęs savo prakalbą, prašė au- 
. kų ir nusiskundė, kad jam 

daug kelionė lėšavus. Aukų 
tapo surinkta apie 20 dol. Po 
aukų dar smarkesniu pasi­
darė kalbėtoju.

Pabaigus jam kalbėti,sve­
tainėj kilo lermas, vieni sa­
kė, kad jis didžiausias bedie­
vis, kiti jį užtarė. Tuo tar­
pu mūsų vyskupas drožė 
nuo pagrindų.

Tuomet pasirodė ant pag­
rindų ,drg. J. Daubaras ir ki­
ti L. S. S. 3 kp. nariai ir pra­
dėjo aiškinti, kaip už pini­
gus dvasiški j a maino savo 
kailį. Liepė jų visų neklau- 

■ syti ir stoti į socialistų eiles.
A. žemaitis.

CLEVELAND, OHIO.
20 ir 21 d. buvo prakalbos. 

Kas tas prakalbas rengė, 
sunku sužinoti, nes ant pla­
katų buvo pasirašę tik 
“Rengėjai”. Kalbėjo nepri- 
gulmingųjų vyskupas Mic­
kevičius iš Lawrence, Mass. 
Žmonių susirinko nepapra­
stai daug. Vyskupas tuojaus 
persižegnojo ir liepė kalbėti 
poterius. Viena moterėlė ir 
jis kalbėjo, visi žiūrėjo į juo­
du. Papoteriavęs prašo, 
kad susirinkusieji išrinktų 
jam pirmininką, — niekas 
neapsiima pirmininkauti, to­
dėl pats pasilieka pirminin­
ku ir kalbėtoju.
; Kalbėjo be jokios temos, 
viską maišė, peikė airių vys­
kupus, kunigus ir visą airių 
tautą, liepė neaprašyti ai­
riams bažnyčių ir 1.1.

Po prakalbų publika pra­
dėjo duoti klausimus, bet 
mūsų kalbėtojas pasakė,kad 

. esąs vyskupas ir su klausi-' 
mais jį neprivalą baderuoti,

SAKYKLA

19 d. sausio buvo soc. 116 
kp. 'choro koncertas. Prog­
ramas buvo neprastas. Drg. 
AMilius pasakė trumpą pra­
kalbėję iš choro istorijos.Už- 
baigdamas savo kalbą, gero­
kai uždavė pipirų taip va­
dinamiems “dailininkams”, 
kurie bandė ir bando socia-

' Rezoliucija.
L. S. S. 179 kuopa, ląjkyta- 

me susirinkime 26 d. gruo­
džio, 1917 m. drg. Savicko 
dirbtuvėje surinko tarpe 
draugų 20 dolerių ir iš kuo­
pos iždo paaukavo 8 dol. — 
viso 28 dolerius apgynimui 
draugų Stilsono ir Šukio ir 
vienbalsiai priėmė sekamą 
rezoliuciją.

L. S. S. 179 kuopa apsvar­
sčius užsipuldinėjimus 
“Naujienų” ir “Keleivio”ant 
draugų Vidiko ir Staliorai- 
čio priėjo prie sekamų išve­
dimų:

1) -kad paminėti laikraš­
čiai, o ypač “Naujienos”, dar 
prieš kratą “Kovoje” per ke­
lis mėnesius 'visokiais bū­
dais šmeižė ir niekino “Ko­
vos” redaktorius ir jų veda­
mą tikroj darbininkiškoj

Lietuviai Skubinkit!
Siųskite pagelbą tuojaus /Savo namiš­

kiams užimtoje vokiečiais Lietuvoj. Su pil­
nu užtikrinimu, mes apsiimame nusiųsti'pi­
nigus į užimtą vokiečiais Lietuvą ir Rusiją. 
Siųsti galima ir belaisviams.

■ Visi tie, kurių giminės pasiliko Lietu­
voje arba pakliuvo į nelaisvę Vokietijon, tu­
rite progą pagelbėti jiems.

Už siunčiamus pinigus gvarantuojame. 
Su visokiais užklausimais kreipkitės pas:

Basak State Bank
Lietuvių Skyrius

SCRANTON, PA.
listų chorą nuslopinti. Jisai dvasioj laikraštį, vartodami 
pasakė: “Tie žmonėm, užsi- visai nešvarius būdus, 
traukę ant veidų kaukes, va- 2) Kad tas šmeižimas pa-
ro su socialistais konkuren- siekė augščiausią laipsnį ta- nugąsdinti sąjungiecius, 

\ Priešingi socialistų (ja> kada drg. Vidikas ir Sta- ’
veikimui, priešingi partyviŠ- Koraitis turėjo prasišalinti, 
kuinui, ardo socialistų cho- pasinaudodami tuomi, kad 
rą, ir dar jie,pasilipę ant pa- “Kova” numarinta ir nebus 
grindų, maumo j a Marselie- įaip atsakyti ant jų niekini- 
tę! Tai pažeminimas, tai iš- mų, kas yra tiesiog nepaken- 
juokimas to taip garbingo čiama. — užsipuldinėti ir

DETROIT, MICH.
Pastarajam L. S. S. 116 

kuopos susirinkime visa se-. 
no ji valdyba apleido savo 
vietas ir užėmė naujoji. Se­
noji kuopos valdyba verta 
papeikimo už tai, kad nepri­
rengė nei vieno raporto. Iš 
jos raporto paaiškėjo, kad 
kuopa turi 198 narius ir iž­
de randasi $9.19.Su iždu blo­
gas apsireiškimas. Visokių 
įplaukų ir išlaidų per metus 
buvo daug. Bet knygų per­
žiūrėjimo komisija rapor­
tavo, kad knygose nieko ne­
galima surasti, (neužrašy­
ta). Tame dalyke kaltas 
kuopos komitetas už nepai­
symą kuopos turto! Nei vie­
nas iš komitęto narių (kiek 
tik jų buvo per tuos metus) 
nežino kiek, kam, ir už ką 
pinigų išmokėta. Taipgi ne­
žino nei kiek, už ką, ir nuo 
ko kuopai įplaukų buvo... 
Lai naujoji kuopos valdyba 
pasirūpina kuopos reikalus 
ir visą turtą geriau sutvar­
kyti!

1918 metams kuopos, val­
dyba susideda iš šių ypatų: 
org. M. J. Masys, prot. rašt. 
Balčiūnas, f in. rašt. A. A. 
Levickas, iždin. J. Jokubė- 
nas.

čiama, — užsipuldinėti ir 
šmeižti tą, kas priverstas 
tylėti, — taip .daro tik mū­
sų kunigai.

3) kad pasielgimuose drg.'smunka, tai ne Rusijos lais- 
Vidiko ir Stalioraičio męs Įves kovotojai, o raudonas 
nematome nieko blogo, nes (dažas nuo tų laikraščių vė- 
jei jie būtų ir neprasišalinę,' liavų ir ant išblyškusio rau- 
vistiek jiems nebūtų ten kas j domimo jau retkarčiais ma-

tarpe mocKimų įveikti, nes “Kova” jau buvo tosi patriotiški ženkleliai... ) 
“Laisvės” redak- sulaikyta, o pabėgimas nuo Todėl, pasiremdami virš- 
aivBlnu i ta nnla- valdžios persekiojimų nėra minėtais išvedimais, męs at- 

prasižengįmas, nes tą patį’ randame; kad tuodu laikraš. 
kadaise padarė Grigaitis, Į čiu jau išėjo iš socialistiško 
Pruseika ir daugelis iš mū-. kelio ir išreikšdami savo pa­
sų sąjungiečių. i t. >

4) Kad dar niekas nepri-Įtarėme: 
rodė, kad drg. Vidikas su- (“Naujienų1

darbininkų klesos maršo!” 
“Dailininkams” nuo to pasi­
darė karšta; nebegalėjo ant 
kėdžių nusėdėti ir Sukėlė 
triukšmą.

Mockaus Velnias.
Nuo red. — Savo laiku L. 

S. S. 116 kuopoj buvo iškilęs 
triukšmas tarpe “mockinių”1 
ir priešų. ‘ 
cija buvo įsivėlus į tą pole­
miką ir tūrėjo daug nesma­
gumo. Dabar, davus disku­
sijų aprašymui vietos, vėl 
gali įsivelti į tokias pat dis­
kusijas, todėl netalpinsime 
jokių korespondencijų, ku­
rios bus rašytos polemikos 
formoj. Dabar irgi aplei; 
ūžiame visa tai, kas paliečia 

’ mockimus ir priešus.

Y Jeigu nori gerai išrodyti,—pirk f skrybėles

“Manhattan Hat”
Jos 

žinomos 
kaipo 

geriau­
sios.

pasirinkimą 
todėl męu

Turime labai dideli 
rudeninių skrybėlių, 
galime pritaikyti kiekvienam pa­
gal jo skonj ir norą. Ateikite ir 
persitikrinkite.
Męs žinome, kad busite pilnai 

. užganėdinti musų pritaikymu ir 
prieinama kaina. Taipgi turima 
didžiausi pasirinkimą vaikam® 

skrybėlių.

sipiktinimą vienbalsiai nu- 
protestuoti prieš 
” ir “Keleivio” 

vertė bėdą ant Pildomojo' šmeižimus mūsų draugų re- 
Komiteto, nes'jei taip būtų daktarių ir reikalauti atšau-

JI _ .i.’.- JLjL - L_______ - Y edwiA AI

SCRANTON, PA. 
Pranešimas.

Liet. Moterų Progresyvio 
Susivienyjimo 54 kp. susirin­
kimai bus antrą ir ketvirtą 
pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 
L. S. S. ,2 kuopos kamba­
riuose 110 W. Market St 
Antrą pėtnyčią bus papras­
tas susirinkimas, ketvirtą 
—lavinimosi.

Visos kuopos narės įšitė- 
mykite ir atsilankykite. Gei­
stina būtų, kad ir pašalinės 
atsilankytų.

L. M. P. S. 54 kp. sekret.
Indriulienė.

♦ *

Taipgi šiame susirinkime 
nutarta, kad .kuopa prisidė­
tų prie “Laisvės” Bendrovės. 
Nutarta papirkti du šėrus. 
Taigi, L. S. S. 116 kuopa pri­
sideda prie “Laisvės” Bend­
rovės.

Nutarta prisidėti ir prie 
vietinės Lietuvių Koopera­
tyviškos Bendrovės; nutarta 
papirkti taipgi du šėru. Tie 
nutarimai, kaip man atrodo, 
yra geri. Bet klausimas, 
kaip kuopa galės tuos šėrus 
papirkti, kadangi kuopos iž­
de randasi tik $9.19?

Kad tuos nutarimus įvyk-

RED. ATSAKYMAI.

Rockfordo L. Š. F. sky­
riaus valdybai.”— Praneški­
te apie savo reikalavimą L. 
Š. F.- Centro valdybai ir ji, 
jeigu bus galima, galės veik­
ti. Per spaudą neapsimoka 
kelti tą klausimą, nes jis, ap­
art vietos užėmimo, jokios 
naudos neatneš prie dabarti­
nių aplinkybių.

B. Meldaikiui, Chicago,III. 
— Panašią polemiką, kur į- 
vardijama ypatos, talpiname 
tik nuo- savo korespondentų.

Mažiukui, Detroit, Mich. 
—Talpiname jankseiau gau­
tą. Atleiskite, kad negalėjo­
me sunaudoti.

padaręs, tai būtų jau suareš- kimo tų šmeižtų.
tuoti tie draugai, bet jei ir J Kadangi galima tikėtis, 
būtų pasakęs, kaip tvirtina ‘ 
“N.” ir ‘T“ ' 
neprigulmingas ir samdo- rezoliucijos ir kad mūsų nuo 
mas redaktorius, tai tame mone “Laisvė” yra vienas iš 
pasakyme nėra nieko, kas bešališkų laikraščių, nutarė? I 
verstų bėdą aht kitų, nes vi- me savo rezoliuciją pasiųsti 
siems, ypač valdžiai, žino- į “Laisvę”, bet jei ir “Lais-Į 
ma, kokias pareigas atlieka ve” atsisakytų spausdinti. 
Pildomas Komitetas, sekre- - mūsų rezoliuciją, tai p ri­
terius ir redaktoriai.' , skaityti ir ją prie augščiausl

5) Kad “Naujienos”, pasi- minėtų laikraščių ir surasti 
remdamos tik ant nieko ne- kitus būdus paskelbimui mū- 
reiškiančių frazių ir dar tik-' sų rezoliucijos.
rai nežinodamos, ar jos bu­
vo pasakytos, pasiskubino 
priskaityti mūsų draugą re­
daktorių prie didžiausių pa­
saulyje niekšų , redakcijos 
straipsny įdedamos sekamą 
sakinį: “Tokios niekšybės 
socialistų judėjimas dar nė­
ra regėjęs”, kuomi kuopa la­
bai pasipiktino ir mano, kad 
tokie išsireiškimai turi iš­
šaukti pasipiktinimą pas 
kiekvieną sąjungietį.

6) Kad “Keleivio” pašai­
pa t įę “Naujienų” pasaky­
mas, kad tokios niekšybės 
socialistų judėjimas dar nė­
ra regėjęs priklauso pačioms 
“Naujienoms”, nes ištikrųjų 
socialistų judėjime dar ne­
buvo atsitikimo, kad socia­
listas redaktorius savo drau­
gą socialistą redaktorių be 
mažiausio pamato priskaity- 
tų prie didžiausių niekšų.

7) Kad “Keleivis” talpin­
damas pranešimą kokio tai j

kad nei “Naujienos”, nei
K.”, kad jis esąs “Keleįvis” netalpins mūsų

Susirinkimo pirmininkas
S. Janulis.

Komitetas:
S. Janulis,
J. Savitskas.
I. Zabukas. VYRAI IR MOTERIS!

©7hQįO

DYKAI, DYKAI! Aš ištraukiu dantis be skausmo ir veltui 
tiem, kurie duoda taisyt ir naujas ideti. Visas darbas visiškai be 
skausmo. Dr. Chas. Teschberg yra gerai žinomas kaipo specialis­
tas įvairiose atsitikimuose. Ateik Ir duok išegzaminuoti Informa­
cijos dykai. Mano karūnos ir tiltukai 22 karato. Darbas gvaran- 
tuotas. Ofiso valandos: nuo 9 A. M. Iki 8:30 P Jf. Petnyčiomis ofi­
sas uždarytas. Nedaliomis nuo 10 A-M. iki 1 P. M.
DR CHAS TESCHBERG, D. D. S. Liet. Dentistas 
500 Grand St. Kampas Union Ave. Brooklyn, N. Y. 
Kalba LietuvUka^ Lenkiškai. Rusiškai. Tel. Stagg 8898

.Manhattan Hat Stores
| 230 Grand Street 479 Grand Street

arti Driggs Avenue arti Union Avenue
S Abi krautuvės Brooklyn©.
jjjn/V—irVU V V 11 V|M

Lietuviška-Lenkiška

Gramafonų Krautuvė
Čion galima nusipirkti gramafoną visai prieina­

mai: Įmokėk $1.00, o paskui po 50c. kas savaitę. 
Turime vėliausius rekordus su geriausiom dainom. 
Ateikite arba įrašykite arba telefonuokite.

J. STOJOWSKI, Savininkas. • 
579 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Telephone 903 Stagg.

Nuo red. Ši rezoliucija 
iš priežasties įvykusių “Lai­
svės” redakcijoj 
tapo suvėlinta ir 
talpiname.

Nesilaikydami 
duodame vietos visiems iš­
reikšti savo nuomonę, vie­
nok meldžiame draugų ko- 
mažiausia .rašyti visokių po­
lemikų, branginti laikrašty­
je vietą, nes yra daug svar­
besnių reikalų, kurių nega­
lime sutalpinti. Turite drau­
gai atsiminti; kad dabar vi­
sokie kuopų ir rajonų rapor­
tai, visokie pranešimai siun-. 
čiami į “Laisvę”, per tai] 
mums vieta labai brangi. j

permainų 
tik dabar

frakcijų,

Jeigu tu kenti nuo užsisėnėjusios ar naujos kokios ligos ir rei- 
kalauji patarnavimo nuo specialisto, tai

Ateik pas mane — turėsi rezultatus
greitai ir už mažą mokestį nuo visų NERVIŠKŲ, CHRONIŠKŲ ligų

PATARIMAI VISIŠKAI DYKAI!
Kaipo rezultatas daugelio metų pasekmingo praktikavimosi ir var­
tojimą naujausiai užtikrintų moksliškų būdų, kaip tai Elektriką ir Ab- 
sorpacijos išsigydymo būdas, tu gali būti užtikrintas visuomet su 
geriausiomis pasekmėmis. >

Kuomet aš išegzaminuoju ir persitikrinu, kokiame padėjime 
randasi ligonis, tai kiekvienam atsitikime gydau pagal tą persitik­
rinimą.

Gydant Reumatizmą, kraują, odos ir kitas Įvairias ligas, aš 
vartoju naujaisiai išrastą "serum * ir "vaccine,” kurie dideles pasek­
mes turi be pertraukimo jūsų darbo. >

Ateik šiandien — Neatidėliok!
SPECIALISTAS

146 East 14th Street, 
New York City.

Prieš Tammany Hali

po piet

Dr. HANNON
OFFISO VALANDOS:

Dienomis nuo 9 vaL ryto iki* 4 vai.
Vakarais nuo 6 iki 8 valandai,
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 ryto tiktai 2 vai. po pietų.

Palaukiami kambariai yra atskirai.

9.19.Su


KĄ IŠRASTI

DRAUGUI] ATYDA11

nne, Copenhague.

Pittsburgh, Pa.

IŠPARDAVIMASDIDŽIAUSIAS

ĮIEŠKO GIMINIŲ

Tek 2372 Greenpoint

SERGANTIEJI!

Garsinkis

New
Mao-

Turėdami kokį nors užsa­
kymą ir norėdami valgyti 
gerą, skanią, puikiai pa­
darytą duoną, tai visados 
kreipkitės j mus. Duoną 
siunčiame ir kitą miestą.

Lietuvių sekcija prie “Da­
nų Raudonojo Kryžiaus” iš 
Kopenhagos atsiuntė mums 
sekančius pajieškojimus:

Kaz. Valavičius, belaisvis 
Vokietijos liog. Frankfurtas 
ant Maino, jieško Juozo Va­
lavičiaus, jo antrašas buvo: 
Morgan, Pa., All. Co., Box

Kepa geriausią duoną iš 
Cystų r u g i n i y miltŲ. 
Teipat mes kepame ge­
riausius keiksus veseli- 
joms ir kitokiems poki- 
liams

$1.00 ANT 

savaites

SKAITYKITE 
“LAISVĘ.”

STROPAS IR KOMPANIJA
Mes iAdirbxm vink$, kai tik drau­

gijom* rekalinga; L y. visokius gu- 
zlkuBius, modalius, kokardas, v*> 

antspaudas Ir L L,

F. MASIULEVIČIUS ir SUNAI, Savininkai.
209 BEDFORD AVĖ. (Tel. 2876 Greenpoint) BROOKLYN, N. V.

ir T. M. D. gntavy ženkleliai pardavi­
mui: auksiniai po 11.00, sidabriniai 
žiedai po $2.50, auksiniai žiedai, nuo 
$5.00 ir aukityn. laikrodėliams kabu­
čiai po $1.75.

Rtikalaukite nūn Halakfl

Cfiza ligonius įvairiom** 
a vna? mann anpAiald

tol moterų
Gerai įsitemykit adresą:

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn,N.Y.
e Kampas So. 1-mos gatvės. •

rornisiai
Naujausios mados dideliame 

pasirinkime, Lengviausios išly­
gos. Taipgi parduodame pijanua.

Telephone 19bU ureenpoint,

Dr.H. Mendlowitz
Berrv Street

K. SIDLAUSKAS,
Aptlekoriso ir Savininkas 

121 Breadway, kam p. C Street
SOUTH BOSTON, MASS. 

Tel, Be. Besten, 11014 Ir 21111.

Tai yra lietuviška knygutė iš­
leista, kurioje yra apie 400 iš­
radimų, kurie gali būti reika­
lingi, likosi išduoti ant reika­
lavimo ir dėl naudos LIETU­
VIŲ IŠRADĖJŲ. Iš knygutės 
dasižinosite koki pelną išradi­
mai atnešė ir dar gali atnešti. 
Jeigu manote apie išradimus, 
tai rašyk šiandien Lietuviškai 
reikalaudamas knygutes, kurią 
išsiųsime DYKAI.
AMERICAN EUROPEAN 

PATENT OFFICES Inc.
,256 Broadway, New York,N.Y.

(Lfi)

Telephene iH Creeapeiat.

Daktaru J. MISEVIČE
Specialistai širdies It 

Plaišių Un-
Nae B—lt ryte 
Nue 12—2 po piet 
Nve 6—8 vakare.

271 BERRY STRUT 
BROOKLYN, N. Y.

su didžiausiomis pa­
tai:

pilvo, širdies, plan-

nerrų ir ligų

LIGŲ PRIEŠAS —
MŪSŲ DRAUGAS, 

žmogus linksmas ir ra­
mus, kol jis sveikas. Papras­
ta liga padaro žmogų nelai­
mingu. Tankiausiai žmogų 
kankina vidurių arba skil­
vio ligos — nemalimas, dis­
pepsija, diegliai ir skaus­
mai, išpūtimas, diegliai šo­
nuose, krūtinėje ir nugaroje, 
užstojimas gerklėje ar krū­
tinėje ir t. t. Tas paeina 
nuo nereguliariško ir ne- 
normališko skilvio. Geriau­
sias vaistas, kuris apsaugo­
ja nuo tų ligų arba greit jas 
prašalina — tai Provizo­
riaus Vinco J. Daunoros 
TREJOS DEVYNERIOS 
arba TREJANKA. Tai ne- 
įveikimas ligų priešas, o 
kartu mūsų draugas. Rei­
kalaukite to draugo pas a- 
gentus arba tiesiog prisiųs- 
dami 50 centų pačtos ženk­
leliais. Vincas J. Daunora, 
Provizorius, 229 Bedford 
Ave., Brooklyn, N. Y.

Bernackas Vincas, belais­
vis Vokietijoj, liog. Holmin- 
den, barako N. 37. Asm. 
N.15276, — jieško švogerio 
John Yonck, N. 5, Hall St., 
Sharon, Pa., ir p. Charle Le­
vine, East Pittsburgh, Pa. 
Apie tą patį p. Vincą Ber- 
nackį yra teiravusi 2 lietu­
viai iš Amerikos; p. Jonas 
Janušonis ir p. Piušas Gavė­
nas iš Pennsylvanijos. Buvo­
me nusiuntę jiems tą žinią, 
bet laiškas grįžo atgal. P.V. 
Bernackas reikalauja pašėl­

tų) kilęs iš Kauno gub., Ra­
seinių pav., Monkūnų valse., 
Dobilių kaimo; jau 3 metus 
yra vokiečių nelaisvėj, lio- 
geris Grunthal bei Sagan. 
Reikalauja pašelpos. Jieško 
savo brolio Kazimiero Pet-. 
kevičiaus, kuris įau 20 metų 
gyveno Amerikoj,netoli Chi- 
cagos, Waukegan miestelyje, 
kuriam jis visą laiką dirbo 
šamo varų fabriko j. Prašo 
atsiliept.

Adresas kreipties belais­
vių reikalais: Croixrouge

f. STROPUS,
6 Loring St.,

So. Boston, Mass.

Betaisąs receptu aw didžiaasla 
atyda, nežiūrint, ar tie receptai 
Lietuvos ar Amerikos daktarų. 
Tai vienatinė lietuviška aptie­
kta. Bostone ir Massachusetts 
valstijoj Gyduolių galit rauti, 
kokios tik pasauly yra varto­
jamos. Galit reikalaut per lai­
šku, e aš prisiusią per sxpre-

Vilkišius Petras, iš Vil­
niaus gub., Trakų pav., Olki- 
ninkių kaimo, paliuosuotas 
iš vokiečių nelaisvės, jieško 
savo brolių gyvenančių A- 
merikoje. Brolis Stasys Vil­
kišius gyveno anksčiau mie­
ste Shenandoah, Pa., kito 
brolio Jono Vilkišio antra­
šas: Boston, Mass. Pačio 
Petro Vilkišio antr.: Norve­
ge, Espen, St. Baneminde, 
Pensionat.

Petkevičius Jonas (66 me-

švelnesnė ir viskas ėmė eiti 
gerojon pusėn. Suareštuo­
tieji, kurių skaitlius siekė 
virš 60 žmonių.

Čia paduodu tik vieno 
miesto nuotikius, o juk ne­
geriau buvo ir kituose.

T. Žebrauskas.

TBI8INGIAU8IA U G1BIAU8IA 
UlTDYIilA

Pristatom | namui Ir 
mas apielinkes, Jersey 
York, Central Broklyn, 
peth, ir tL 

MACYS BROS
FURNITURE CO.
193-200 GRAND STREET 

Tarpe Driggs ir Bedford eve's*
m Brooklyn, N. Y«

AR NUSTOJOTE SVEIKATĄ U 
PRIEŽASTIES LIGOS?

Diena po dienai, metas po metui 
užsimu gydymu sergančių žmonių. 
Persistatykite sau, kiek aš išlydžiau, 
kiek palinksminau gyvenimą. Jeigu 
jumis gyvenimas įkirėjo vartojant 
visokias gyduoles ir jaučiatės nuo­
lat blogiau ,tuomet, nieko nelauk­
damas, kreipkitės pas gerai supran­
tantį daktarą ir specialistą

DR. LEONARD LANDES
Jis jums be pinigų patars, ką da­

ryti, kad išgelbėti gyvastį ir paaiš­
kins apie ligą. Gydau per 20 metų 
visokias ligas 
sėkmėmis kaip

AR VERTA BŪTI TEISINGU?
Visada yra žmonių, kurie stengiasi 

dorai ir teisinai gyventi, bet kokį 
jie gauna už tai atlyginimą ir koks Jų 
likimas,—parodo vieno tokio žmo­
gaus istorija. Jo gyvenimas taip už­
imantis, jog skaitosi, kaipo gražiau­
sia pasaka. Tos knygos vardas 
Kovotojas už Teisybę

Jeronimas Savanorolla.
Kas nori žinoti apie teisingo žmo­

gaus vargus senovėje ir apie dvasiš­
ki jos darbus, tam ši knygelė būtinai 
reikalinga.

KAINA TIK 25c.

■ Berisso, 26 d. lapkričio. -t 
Čia dviejų gyvulių skerdy- 

: klų darbininkai išėjo į strei- 
I ką. Streikierių skaičius sie- 
; kė virš 10,000. Svarbesni 
| darbininkų reikalavimai: 8 
£ vai. darbo diena ir pakėli- 
I mas algų. Kompanijai atši­
pk sakius darbininkų reikalavi- 
I mus išpildyti, prasidėjo kru- 
| vina kova tarpe darbo ir ka­

pitalo. Streikas tęsėsi pęn- 
I kioliką dienų ir dar sunku 
I pasakyti, kuri pusė laimės, 
į Darbininkai laikosi tvirtai 
| ir pasiryžę streiką laimėti. 
^ Kompanijos irgi nesnaudžia, 
I deda visas pastangas, kad 
f tik darbininkus pergalėjus. 
I Bet streiklaužių nėra. Abie- 
, jose skerdyklose dirbo apie 
f 10 tūkstančių darbininkų, 
g dabar gi ten randasi apie

• 300. Turint tiek streiklau- 
Ižių, prisiėjo uždaryti duris. 
■ Vėliaus dar trijų skerdyklų 
.darbininkai išėjo į streiką. 
| Kadangi skerdyklų kom-

panijos yra padariusios kon- 
traktus su kitomis valstijo- 

| mis pristatyti mėsą, tai da- 
g bar uostuose daugybė laivų 
tlaukia mėsos, bet negauna. 
I Daugelis laivų grįžta atgal 
I be mėsos. Nors kompanijos 
| turi didelius nuostolius, bet 
| darbininkų reikalavimų ne- 

nori išpildyti.
Viena skerdykla jau pra­

deda tartis, bet darbininkai 
•yra nutarę atskirai nesitai- 

tkyti, pakol visų skerdyklų 
^darbininkų reikalavimai rie- 

bus išpildyti.
Darbo departmento direk- 

I torius įsikišo į tarpą ir bah- 
į dė darbininkus su kompani- 

sutaikyti, bet, žinoma, 
'gi linkęs į kompanijų 
todėl iš to nieko neiš- 

t ėjo. Skerdyklų darbininkų 
I streiką rėmė ir kitų šakų 
I darbininkai — gelžkelių.gat- 

vekarių, uostų ir laivų; jie 
i atsisakė gabenti streiklau- 
’ žius ir visa tai, kas su strei- 
' ku yra surišta. Iš tos prie-
• žasties LaPlata mieste gat- 
L vekarių kompanija pavarė iš 
I darbo 11 darbininkų; taipgi 
I tapo’virš 20 gelžkelių darbi-

ninku paliuosuotų nuo to
| darbo. Jeigu pavaryti dar- 
| bininkai nebus atgal priimti, 

gali ir tose šakose kilti strei- 
kas. Jau nekuriu gelžkelių

I darbininkai ir streikuoja,tik 
I laukiama apskelbiant gene­
lį ralį streiką.

Darbininkams besirengiant 
i į streiką, jau tapo partrauk- 
į ta iš kitų miestų apginkluo- 
I tų raitelių ir kitokios gink- 
I luotos sargybos. Vadinasi, 

kompanijos rengėsi prie kru 
vinos kovos. Kada darbinin­
kai išėjo į streiką, tuomet' 
ginkluota sargyba žymiai 

i padidėjo.
L .27 d. lapkričio, ant ryto­
jaus, išėjus į streiką,jau pra- 
I dėta šaudyti į pikietininkus 
Į jr vienam darbininkui kar­
tečių tapo galva perskelta.Vą­
škare, einant darbininkams 
nuo prakalbų, vėl įvyko su- 

į si r ėmimas, apie 500 šūvių 
tapo paleista į darbininkus. 
Vienas darbininkas tapo 
mirtinai sužeistas, keli leng-

2 d. gruodžio, apie 11 vai. 
^nakties, tarpe streiklaužių ir 
ginkluotos sargybos iš vie­
nos pusės ir tarpe streikie- 
rių iš kitos, vėl įvyko susi- 
^rėmimai. čia jau įvyko to­
kia karė, kokioj Argentinos 
darbininkai dar nebuvo ma-

Tik SUAUGLS1EM
Kurie mokate angliškai, 

ir esate ženoti arba manote I 
ženytis, « būtinai reikalinga 
turėti ką tik išleistą D-ro 
Parker’o knygą,

New Marriage 
Guide

kurioj suprantamai aprašoma 
visi ženybų, lyties ir veisi­
mos! dalykai. Su paveiks­
lais.
Kaina audimo apdarais $1.00
Pinigus siųskit Money Orde­
riu arba įdėję popierinį dole­
rį į laišką. Reikalavimus 
siųskit šiuo adresu

MAIL ODRER AGENCY
P. O; Box 129, Penn StaM 

New York, N. Y.

Švęsdami savo 20 metines su- O 
kaktuves biznio, męs nuspren- S 
dėm padaryt nupiginimą. Gra- g 
mafonas už kurį pagal jo ge­
rumą ir išdavimo balso, ture- 5 
turn mokėt $50.00, bet dabar 
parduosime su 12 dainų pagal į 
jūsų pasirinkimą už $16.50 ® 
Tūkstančiai parsiduoda kas- < 
dien ir jeigu nori pasinaudot g 

proga, prisiusi 18.50, • likusius užmokėsi prie aplaikymo. >

Petras Babkauckas, pabė­
gęs iš Vokiečių nelaisvės 
jieško savo brolių, sesers ir 
švogerio, gyvenančių Ameri­
koje. P. Babkauckas kilęs 
iš Suvalkų gub. ir pav., Kai- 
takemo kaimo, Saivų gmi­
nos. Jo dabartinis antra­
šas: Holland, Rotterdam. 
Punt straat, 58. A. Dels-Ha-

nuodugniai
nuodinimą kraujo ir silpnybes vyrų, 
spuogus, niežėjimus, ligas tinimo, į- 
vairias ligas paeinančias nuo nečys- 
tumo kraujo. Atsišaukite ypatiškai 
per laiškus aš negydau.

Valandos: nuo 9 ryto iki 5 vakare. 
Nedėliomis iki 2 vai.

Dr. KOLER yra 
vienatinis tarpe lie­
tuvių daktaras Pitt- 

' sburghe. Mokinosi
t Varšavoje, studijavo
' bėgyje 26 m. įvai-

rias ligas vyrų ir 
moterų, todėl Jai 

pažįsta. Gydau užsi-

JOSEPH LIPMAN, M. b 
Specialistai moterų ligą

114 E. BOth SU New York, N. 3 
OFISO VALANDOS:

Iki 10 vai ryte; nuo 1 iki 2 vaL p 
Nedėliomis pagal sutartį. 
Egzaminavimas DYKAL Męs ilt 

piet ir nuo 7 8d 8 vai. vakare, 
riame ir pasakome visas ligas ir p» 
gelbstime. Iš kitur atvažiavusiem 
ligoniams parūpiname vietą, kol gj 
dosi. Reikalui esant, kreipkitės, mę 
apžiūrėsime ir duosime prietellšh 
rodą. Patarnavimas visai pigas. N' 
užmirškite mano antrašo.

DR. J. LIPMAN 
Vienas ofisas: 214 E. iOth SU 
Antras Ofisas: 1945—7tb Ava.

arti 117th IL. New Yerk Ch

TeL 2820 Greenpoint.

J. GARŠVA
Nebūkite nusiminę. — Atitaisyk nemalimą vidurių 

ir sudrūtink savo kūną, otuomet būsi
Linksmas ir sveikas 

vartok

Hoffman’s Bitter Wine'
Kombinacija parinkto vyno ir geriausių ekstraktų 

—lengvas ir užtūrimas. Geriausias . ir saugiausias 
vaistas netvarkaus skilvio, kepenų, inkstų, nuo ner­
viškumo, nuo nemalimo, nustojimo apetito ir abel-i 
nos nesveikatos. Vartodamas Hoffman’s Bitter 
Wine tu įgysi daugiau kraujo, gerą malimą vidurių 
$1.00 už bonką arba 6 bonkos už $5.00. Klausk sa­
vo nuolatinio pardavėjo ar aptiekoriaus. Jeigu jis, 
neturės, rašyk stačiai pas mus, siusdamas čekį ar 
money orderį šiuo adresu

Portonol Drug and Chęmical Co.
231 N. MAIN YONKERS, N. Y.

GRABORIUS (Undataker) 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

ibalBamuoju ir laidoja suminuiai 
ant visokių kapin’ų. 

Parsamdau Automobilius Ir Kari* 
fcas Veselijoms, Krikštyuoma ir šiai j 
pasivažinėjimams

Ofisai:
144 N. Sth 8% 264 FRONT ST
Brooklyn, N, Y. C Brooklyn. N Y

* Telephone 7867 Malis.

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ?
GARSAS GERIAUSIA KEPTUVE*

LIETUVIŠKA APTIEKA

APTIEK A
Žemiau ^paminėtas gyduoles galima 

apturėti per pačtą:
?Quo reumatizmo ...4......... $1.0$
Kraujo Valytojas............................. 1.04
Vidurių Valytojas ................  • • • • 1.04
Vidurių Reguliatorius  ...........50e
Crojanka 25 c., 50 c., ir $1.00.

Ir visokias kitokias gyduoles nne 
dsokių ligų, kurios čia dar nepawi 
aėtos, galima gauti per pačtą.

P. A. URBONAVIČIUS, 
X51 METROPOLITAN AVB.

BROOKLYN, N. Y. ,

w gera
EMPIRE PHONOGRAPH Co.

246 Bowery, New York, N. Y.

DR. KOLER
638 Penn Ave^

tę. Trįs žmonės mirtinai su­
žeisti, kurią tuojaus mirė ir 
29 lengviau sužeisti; tarpe 
sužeistųjų buvo lietuvis Po­
vilas Šaltenis, jam būnan­
čiam šilinio namuose, peršo­
vė ranką, taipgi sužeidė ir 
mergaitę 17 metų amžiaus, 
gulinčią lovoj. Daugelis ta­
po sužeistų ramių gyvento­
jų savo namuose.

4 d. gruodžio, dešimtą va­
landą nakties, tyčia mieste 
tapo užgesintos ant gatvių 
šviesos, ant skerdyklų įtai-. 
syti kulkamečiai, iš kurių i danoise, Sectinon lithuanie- 
pradėta bombarduoti neva 
į streikierius, bet šaudė, kur 
pakliuvo. Daugelio namų 
sienos buvo skylėtos. Vie­
nas darbininkas, savo na­
muose, tapo nušautas, dau­
gelis sužeistų, ypatingai na­
muose. Iškilus tokiam su­
mišimui, prasidėjo areštai; 
suareštuotus visokiais bū­
dais kankino ir mušė, kiek 
tik norėjo.

Po tų riaušių, visi miesto 
gyventojai pradėjo protes-

AR TURI TĄ NAUJĄ 
KNYGĄ APIE LYTIŠKĄ 
GYVENIMĄ!

Jei dar neturi, tai pasiskubink gau­
ti, nes knyga gali greit :šsibaigt.

Apie tos knygos naudingumą pa­
klausk tų, kurie jeu ją turu

Knygos vardas
Patarmes Merginoms 
Apie Lyties Dalykus.

Parašyta žinomos lytiškų dalykų 
aiškintojos ponios M. H. SANGER.

Ta knyga reikalinga visiems: mer­
ginoms, moterims ir vyrams. Joje 
aprašoma lytiškų organų išsivysty­
mas, jų veikmė ir svarba visame mo­
teries ir vyro gyvenime; apsivaisini­
mas; vaisiaus augimas; nėštumo hy- 
gijena; motinystė ir jos hygijena. 
Taipgi aprašoma lytiškos ligos, savi- 
žagyste ir daug kitų įdomių dalykų.
>Knyga turi 120 pusi, ir papuošta 

paveikslais, kurie palengvina aprašo­
mus dalykus suprasti

KAINA TIK 50c.
PASAULIŲ RATAS. — Tai 

yra puikus ir labai įdomus apra­
šymas pasaulio planetų, kurios ke­
liauja po plačiąją erdvę. Kaina 
tik 25c.
KERŠTINGA MEILĖ. — Labai 
puikus Fu?onižkflLa vaik^l5Į.ia ir Įau ar- 
va perstatyti. Kaina 10 e.

Reikalaudami knygų, pinigus 
siųskit money orderiu arba įdėję 
į laišką. Štampų nepriimsiu

PAIN-EXPELLER
tai kiekvienos šeimynos geriausis draugas, kuris 
tikrai pagelbi nuo visokių kentėjimų ir skausmų.

Dabartinės gyvenimo aplinkybes privertė mus pa- 
IH branginti iki 35 centų mažą buteliuką ir iki 65 centų 

W didelj.
Ll Pilnai tikėkite, kad gausite visada tą senai išbandytą 
e gyduolę tokio pat gerumo ir pagelbingumo. Nesi- 

IĮ duokite apgaut suklastuotais vaistais, parduodamais 
E už pigesnę čienią.
|| Šia seną tikrą gyduolę gausite visuomet tokiame 
| pakelije, kaip čia parodyta. Pirkdami žiūrėkite, kad 
1 butų ant „pakelio ženklas „INKARAS” ir žodis 
F i»LOXOL," o taipgi musų pavardė.

| į Tikrasis PA1N-EXPELLER1S parduodamas visose 
jjgĮ aptiekose. Galite^ gauti ir tiesiog iš mus. Patariame 

pirkt buteliuką už 65 centus, nes jame yra gyduolių 
dvigubai daugiau, negu už 35 centus.

F. AD. RICHTER & CO.
74-;SO Washington Street, New York

^fiTUVIS PAS LIETUVI

229 į B E D FOR DJ^VE 
^KAMPASj NORTH . 4T-£Ą GATV ĖSį?

S laknU k 
iaIi [[ y! Dėl gydymo___ __

III fctjk' twrin visiems gerai žinomą elektrišką
SS JeWm aparatą ir X-spinduliai, per kurią
hS OTTWIi matyt kiaurai kūne. Ne kiekvienas <

-------------- WHUhtfil daktaras turi tokius aparatus, dėl 
■ to, kad labai brangs. Chemiškas iš- I 

tyrinėjimas šlapume. Neatidėliokite 
ant rytojaus, bet tuojae ateikite pas I 
gerai ^žtaomą^NARD LANDEg 

Ofiso vai.: nuo 10 vai. ryto iki 8 
vai. vakare, šventadieniais nuo 10 
v. ryto iki 4 vai. po pietų.

IAO 99 ST N T. 140 E« 22nd St” Lexln^ton ,r 1 
140 EAST 22 3rd Ave New York Clty

Mi

Vincas J. Daunora
--________ ARTI E KORIUS——————-
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SITAS BRANGUSenergija

AR TAM1STA KENTI

BOth

49th

60th

Gatvė ir Noė

Miestas Valstija.

Centro
P. 0.

DRAUGIJOS, KURIOS 
TURI “LAISVĘ” 

ORGANU.

kuopos globoj pinigai negali 
duoti centrui nuošimtį. Ne­
galint prieiti prie geresnės 
tvarkos, C. Valdyba jį su­
spendavo iki 10 seimui ir ap­
rinko laikiniu sekt. J. I. Ale- 
xį, tada laikyta daug posė-

Sykiu abelnas turtas su- 
lyg 1 dienos Sausio,

1918 metų....... $9870.90
Nenorint atkartoti tuos,

L. PAŠELP. DR-STĖ “LAISVĖS” 
EASTON, PA. 

Prezidentas L. Tarvidaitė,
1118 Jackson St., Easton, Pa.

Vice-Prezidentas S. MasiuleviČienė, 
320 So. 11th St., Easton, Pa.

Protokolų Raštininkas ir organo pri-

0 metines bū- 8 
męs nuspren- § 

piginimą. Grv g 
j pagal jo ge- 
10 balso, turi- S 
.00, bet dabar £ 
12 dainų pagal g 
I už $1050 § 
irsiduoda kas- < 
nori pasinaudot S 
rie aplaikymo. 5

Co.
York, N. Y.

Iždo globėjai:
S. Juškaitė, 117 Magnolia Ave.,
B. Bočkiutė, 211 First Street.

Maršalka J. Brūzge,
129 Pine Street.

Susirinkimai atsibuna kas trečias 
Panedėlis.

okį nore užu- ; 
’ėdami valgyti 
ą, puikiai pa- 
aą, tai visata 
| mus. Duoną 
ir kitą miestą.

LIET. SUNŲ IR DUKTERŲ DRAU 
GYSTE, ROCKFORD, ILL.

Pirmininkas J. Ralis
321 Edward Si

1529 — 10th lt 
O. Box U

A. P. L. A. 10-tas Seimas 
įvyko sausio 20 d., 1918 m., 
svetainėj A. P. L. A. 1 kuo­
pos, 1324 Reedsdale St., N. 
S. Pittsburgh, Pa.

Seimą atidarė C. Pirmi­
ninkas J. M. Maskeliūnas, 
10:30 vai. ryte.

.UGŠČIAUSIOS PRIEG­
LAUDOS LIETUVIŲ A- 
MERIKOJE 10-to SEIMO 

PROTOKOLAS.

LAISVĖS SUNŲ DRAUGYSTĖ 
MAHANOY CITY, PA. 

Pirminikas P. Yaoda,
534 E. Mahanoy Ava. 

Pirmininko Pagelb. J. Kovas,
1227 E. Pine 0t 

Pro t Raštininkas A. Ramauckas,
1025 East Pine 8t 

Finansų Rašt P. Petčiulis,
1229 E. Pine St 

Iždo trustisai: A. Račkauskas, 30 
—lOth Su, J. Bankus, 1121 E. Maha­
noy Ava., J. Mickunas, 819 E.Pine St 
Maršalka W. Aliečiūnas,

1100 E. Market St 
Susirinkimai atsibūna paskutini pa- 

nedėlj kiekvieno mėnesio 7 vai. vaka­
re, Juozo Margelio svetainėje, 60 N. 
Main St, Mahanoy City, Pa.

Sykiu $7094.69
Įplaukos............. 8450.40
Išlaidos............... 7094.69

Lieka $1355.71 
Ižde buvo 1 d. sausio, 

1917 m......................$7999.44
Nuošimtis 1917 m. 515.75

LIETUVIŲ BROLIŲ DRAUGIJOS 
Valdybos adresai, Racine, Wia.

Pirmininkas J. Vasilaitis,
1021 La Salle St, Racine, Wia. 

Vice Pirmininkas M. Kaupas,
1242 SUte Brest 

Raštininkas A. Vegele,
237 Lafayette Ava. 

Turtų Seki. 8. Gelumbauskas,
920 Jackson lt 

Iždininkas J. J. JuozapaviČia,
1915 Jay Eye See Ave, 

Iždo Globėjai A. Fukteris,
444 Park View

M. Kavaliauskas.
L. B. D. laiko savo susirinkimus 

kas trečią nedėldienj kiekvieno mėne­
sio Winter Hall, 412—6-th St, Raci­
ne, WlS,

48th Ct 
paskuti- 

mėnesio, J.

Vice-Pirmfnlnkee A. Šimonis, 
517 Michigan Ava. 

rotokolų sekretorius O. Valiulienė, 
622 Hulin St 

Finansų Raštininkas P. G. Aleksynai, 
1516 — 14th Ava 

Iždininke y 8. Buzinskis,
721 Lincoln Ava.

Sesija I.
Pirmininkas paaiškino su­

važiavimo tikslą ir jo svar­
bą, kviesdamas prie ramaus 
ir prakilnaus darbo šio sei­
mo. Tada pirmininkas pas­
kyrė mandatų peržiūrėjimui
I. P. Rasinskį ir F. Teolovi- 
čių, ženklų prisegiotojus —
J. K. Mažiukną ir A. Riuką; 
tuom pačiu sykiu išrenka­
ma viešu rinkimu du maršal­
kos — K Adomaitis ir J. 
Girštautas.

Peršaukimas C. senos ir 
naujos valdybos.

C. Sekr. peršaukė senąją 
valdybą; iš senosios C. Val­
dybos pribuvo šie draugai: 
pirmininkas J. M. Maskeliū­
nas, pagelb. — J. A. Riukas, 
sekret. — J. I. Alexis, iždi­
ninkas — K. T. Varašius, 
turtų kontrolieriai — F.Pik- 
šris, (nepribuvo M.Urlakis); 
naujosios C. valdybos pribu­
vo šie draugai: pirmininkas 
J. K. Mažiukna, pagelbinin- 
kas J. A. Riukas, Sekreto­
rius J. I. Alexis, iždinin­
kas K. T. Varašiuis, tur­
tų kontrolieriai — J. Brie­
dis, V. Medvikis, J. Galgi- 
nas. Užėmus komitetams 
vietas, seka peršaukimas 
delegatų. (Delegatų varda- 
šaukis).

Delegatai su paliūdyji- 
mąis_pijbųvo npo šių kuo-

A. P. L. A. DR-JOS CENTRO VAL­
DYBOS IF KUOPŲ SEKRETORIŲ 

ADRESAI:
Centro pirminiu. J. M. Maskeliūnas, 

2025 Colwell St., Pittsburgh, Pa-
Pirmininko pagelb. J. A. Rūkas, 

1421 Fayette St., Pittsburgh, Pa 
~ sekretorius J. 1. Alexis, 

Box 344 N. Diamond Sta., 
Pittsburgh, Pa 

Iždininkas K. Varašis,

Ant sekretoriaus vieša no­
minacija, slaptas rinkimas; 
palaiko kandidatūrą ir lie­
ka išrinktas I. P. Rasinski— 
22 b., A. šatkus, 14 b., J. L 
Alexis — 24 b. Užima sekr. 
vietą J. I. Alexis I. P. Ra- 
sinskis pagelb.

Dėl sutvarkymo kuopų į- 
nešimų: vieša nominacija ir 
rinkimas; palaiko kandida­
tūrą ir vienbalsiai išrenka 
F. Pikšrį ir W. Stančinską. 
Užėmus komitetams vietas, 
pradėtas seimas sulyg se­
kančių dienotvarkių. Iš ei­
lės skaitymas- protokolo iš 
pereito 9-to seimo, kurį skai­
to C. Sekr. J. I. Alexis. - Sy­
kiu ir protokolo pataisymą 
su ex-C. Sekr.J.B.M.,kas yra 
kolas priimtas su pastaba, 
kad panašioj formoj dau- 
giaus neatsikartotų su tais 
pataisymais ir trūkumais.

Jame aprašoma aiškioje, paprastoje kalboje apie tokias 
ligas, kaip sifilis arba kraujo užnuodijimas, spuogai, odos ligos, 
seni skauduliai, triperis, užkrečiamos ligos, nerviškas silpnu- 
mas, nusilpnėjimas, spennoterea, kvaitulys, pūslės, inkstų ir 
ligos lytiškai-šlapimo organų ir kitos ligos, kurios tik kankina 

vyrus ir moteris ir pasako, kaip tos ligos gali būti pasekmingai gydomos tamistos 
namuose už labai mažą atlyginimą.

šita dykai duodama knyga jums taip-gi pasakys apie musų pasekmingą gy­
dymą tokių ligi), kaip pilvo bei jaknų negalės, tulžingumas, prletvarius, raudonoji 
gysla, reumatizmas, kataras, dusulys ir panašios ligos.

L. D. L. D. CENTRO VALDYBA, 
Pirmininkas A. Žolynas,

8 Merchant Place, Newark, N.J. 
Sekretorius K. Steponavičius,

Box 17, Cliffside, N. J- 
Iždininkas K. Liutkus,

131 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Visos kuopos su reikalais, kreipki­

tės viršnurodytais adresais, dabarti- 
Į nei Centro valdybai

DIDELA PROGA
DEL VYRU NUSILPNEJISIO

ANT LYTIŠKU ORGANU

Nutarimų raštininkas P. Kardokas, 
122 Court St. 

Turtų Raštininkas J. Drulis,
255 Bond Street

Iždininkas J. Juozapaitis, 
234 Clark PI.

Organo raštininkas J. Kentrus, 
111 Pine St.

gas ir pinigus, kuriuos buvo ■ 
sau pasisavinęs — $55.55.
Dalykas buvo pavestas ad­
vokatui ir su advokato pa- 
gelba pasisekė atimti nuo jo 
knygas ir prigulinčius drau­
gijai pinigus; atėmus visus 
draugijai reikalingus daik­
tus, suspėjome sutvarkyti 
dar 1917 m. ir perduoti nau­
jai C. Valdybai. Negalėda­
mas viso veikimo išdėstyti 
dėl stokos vietos, linkiu A. 
P. L. A. gerovės J. R.

Raportas C. Sekr. J. I. A- 
lexis sekretorystės 3-jų mėn. 
— spalių, lapkričio ir gruo­
džio. Iš raporto pasirodo, 
kad J. L Alexis, buvęs turtų 
kontrolierium, per9 m. ir pa­
stojęs liglaikiniu sekr. nuo 1 
d. spalių, 1917 m. ir nuo ta­
da pradėtas draugijos dar­
bas tvarkyti.

Užėmęs sekr., sušaukta 
visų kuopų komitetai dėl su­
tvarkymo C. ant 30 d. rugs. 
Tada suvažiavimas užtvirti­
no ir griebtasi prie darbo, 
nes reikėjo 2-jų seimų pro­
tokolus padėt ant referendu­
mo ir atnaujint nominacijas. 
Vienok tas darbas pasisekė 
ir dirbta energingai draugi­
jos įstaigoje. Priegtam daug 
dienų ir vakarų sugaišta dėl 
atėhiimo knygų nuo ex-sek. 
ir tuom pačiu sykiu gauta 
pareikalavimai iš 3-jų vietų 
kaslink susitvėrimo A. P. L. 
A. kuopų; ten viskas suteik­
ta ir parūpinta visi reika­
lingi daiktai. Naujos kuopos 
susitvėrė šiose vietose: 15 
Woodlawn, Pa., 16 Aliquip­
pa, Pa. ir 17 East Pitts­
burgh, Pa.

Kuopos beveik buvo išbai­
gusios visokias blankas, ku­
rias turėjau spausdinti ir iš­
siuntinėti; laiškų pasiųsta 
viso 259; atviručių — 41; 
sunkesnių siuntinių — 54. 
Artinanties Seimui norėta 
padaryti geresnę tvarką, pa­
reikalauta iš kuopų iš anks­
to įnešimų ir mandatų,kuo­
pos tatai padarė, išskyrus 2 
ir 8. Turint tiek daug dar­
bo, negalima buvo atlikti 
vakarais, tai dirbta dieno­
mis, kad laiku atlikus dar­
bą ir padarius tvarką drau­
gijoj. šiais 1918 m. taip pat 
manau veikti ir linkiu viso 
gero visai A. P. L. A. drau­
gijai J. I. A.

Raportas turtų kontrolės 
dr-go F. Pikšrio; veikimo 
srytyje tokis pat, kaip kitų 
komitetų, o priegtam paduo­
ta tam tikra statistika pri­
imtų nuo kuopų pinigų, i- 
mant sykiu per visas kuo­
pas, įplaukų buvo per visą 
metą $8450.40;

Išlaidų per visą metą 
pašelpos ........... $5395.70

Posmertinės.......  1075.00
Įvairių............. . 623.99

1 kp. — J. Uškuraitis, A. 
Povilionis, P. Bemotavičia, 
W. Riukas, J. Kaževa, K.Ja- 
seliūnas, K. Adomaitis, K. 
Jokubauskas.

2 kp. — M. Navickas, A. 
Šatkus, K. Zabiela, I. Bal- 
P. Samulionis, J. Parčevs- 
kas, S. Viltrakis, J.Savickas, 
J. Mažeika, J. Mažeika No.2, 
J. Kaily s, Alfonsas Varnas, 
Jurgis Zabiela.

3 kp. — P. Liepas, J. Ga- 
taveckas, J. Girštautas.

4 kp. — I. Rasinskas,’ S. 
Pikšris, K. Martinkus, P. 
Martinkus, M. Baltušninkas,

5 kp. — J. Balnius, P. Le- 
liušis, A. Seurys.

7 kp. — K. B ražaitis, P. 
Petrila (pavėlavo 1 vai.), K. 
Rožiukas, B. Lapekas, B.Tu- 
mas, F. Teoloviče, P.. Stani- 
šauskas, S. Kirminas, J. Bal­
trūnas, A. Bernotas, A. Na­
valinskas.

8 kp. — A. Palucis, J.Sa- 
muilis, I. > Raškeviče, J. B. 
Mickeviče, F. Glašauskas, 
W. Stančinskas.

9 kp. — V. česnikas, A. 
Budzenauskas.

11 kp.— B. Jatskaitis, J. 
Dvilevičius.

12 kp. — M. Ordanas.
13 kp. — V. Petravičia,A. 

Gutauskas.
15 kp. — A. Gelažauskas.
16 kp. — P. Beinoris.
17 kp. — P. Kimbiraus- 

kas vietoje K. Leonavičiaus.
Iš virš peršauktų delegatų 

nekurie pribuvo vėliaus po 
10 ar 15 minutų ir dėl tokio 
trumpo laiko neminiu vardų 
ir pravardžių ir jie užsiregi­
stravo). Viso seime dalyva­
vo pirmoj sesijoj 61 delegą- 
tas ir C. Valdyba. Nedaly-

Kasos globėjai i
SL Vazenas, 
P. Katra* P.

Maršalka P. Vaitkus,
<11 Wall Ii.

Organo prižiūrėtojas A. Petronis
719 Lincoln Ava.

Susirinkimai atsiblna pirmą 
dėldlsnl klekrloDo mėnesio, 1019 lo» 
Main StroeL 1 vaL po plotą.

Centro
12 and Carson St., Pittsburgh, Pa 

Turtų Kontrolės Komisija:
M. Urlakis, 2126 Forbes St,

Pittsbugh, Pa.
F. Pikšris, 1331 Penn Avė., 

Pittsburgh, Pa.
Kuopų Sekretorių adresai:

1- mos kuopos Sekr.> A. Bartkus, 
1323 Carsal St N. S. Pittsburgh, Pa
2- ros kuopos Sekr. P. Samulionis,

P. O. Box 63, McKees Rocks, Pa 
3 kuopos — P. Liepas,

226 Magazine St., Carnegie, Pa.
4- tos kuopos Sekr. F. Pikšrys,

1331 Penn Ave., Pittsburgh, Pa.
5- tos kp. Sekr. J. W. Brazauskas,

P. O. Box 154, Cuddy, Pa.
7- tos kp. Sekr. A. Žvirblis,

2228 Forbes St., Pittsburgh, Pa
8- tos kp. Sekr. A. Paliucis,

2123 Wrights St, Pittsburgh, Pa.
9- tos kp. Sekr. A. Budžinauskas,

P. O. Box 312, Creighton, Pa. 
kp. Sekr. John Shopis, 
713 McKean Ave. DonoraJ’a. 

kp. Sekr. P. Ainis,
P. O. Box 434, Courtney, Pa. 

kp. Sekret P. Gudynas, 
P. O. Box 148, Ambridge, Pa.

kuopos.—V. Petravičia,
P. O. Box 447, Vestaburg, Pa. 

kuopos.—J. Ubonas,
803 Talbot Ave., Braddock, Pa.

LIETUVOS SUNV IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖ, WAUKEGAN, ILL.

Pirmininkas A. F. Sabeckls,
892—8th lt 

Viea-pirmlninkaa K. Dimša,
812—8th lt 

Užrašų Raštininkas A. Bitvinskas, 
1410 So. Park Ave., Waukegan, HL 

Finansų Raštininkas W. Rudzinskas,
1420 So. Victoria St 

Kasierlus M. Kairaitis, 
Kasos Globėjai:

R. Bučienė, 1428 S.Park Avė.
B. Dikšienė, 718 — 8th St 

1830 So, Jackson §t, Waukegan, HL 
Maršalas BL Navickls, y

1420 So. Victoria St, Waukegtnjlf 
Pagalbininkas J. Wardauskas^

1448 Jackson St, Waukegan, IIL 
Susirinkimai atsibūna kas trečią 

nedalią kiekvieno mėnesio 2 vaL po 
pietą Liuosybėe svetainėj, 801—8th 
St Sheridan Rd., Waukegan, HL

pačius raportus finansiškus, 
kurie tilpo pereituose “Lais­
vės” numeriuose, viskas, ką 
miniu ir tuomi perduotas vi­
sas formatas naujiems turtų 
k. nariams ir linkiu ateinan­
čių 1918 m. geresnės tvar­
kos A. P. L. A. — F. P. C. 
Iždininko raportas K. T. 
Warasiaus: pranešta,kad pi- 
nigiškos skaitlinės sutinka 
su sekr. ir turtų kontrolie­
riais ir padėkavonė A. P. L. 
A. delegatams už išrinkimą 
iždininku ant 1918 metų, ku­
ris kaip pirmiaus vedė gerą 
tvarką, taip ir ateityje pri­
žadėjo gerą tvarką laikyti, 
ką paliūdyja visas C. Komi­
tetas, K. T. V.

Raportas prakalbų komi­
sijos; pranešta, kad prakal- 

. bos negalėjo įvykti dėl to, 
kad norimas kalbėtojas at- 

. sisakė dalyvauti jose.
Raportas maršruto komi- 

į sijos irgi pranešama, kad 
. nebuvo galima įvykinti to­

dėl, kad centre buvo betvar- 
. kė ir nebuvo laiko.

Konstitucijos sutvarkymo 
raportas: pranešama, kad 

t konstitucija galutinai užbai- 
. gta, tik viskas, ką reikia at- 
, spausdinti duplikato formo- 
. je ir paduoti į spaudą.

Raportas J. B. M. Ištyri­
mo knygų perskaitytas iš 
tilpusio straipsnio “Laisvė­
je”, kur pasirašo komisija— 
I. Savukaitis, P. Samulionis 
ir J. Blažaitis.

Visi viršpaminėti visų ko­
mitetų ir komisijų raportai 
priimti be jokių patėmijimų.

Tvarkos reikalai.
Įnešta per delegatus, kad 

viename klausime viena ypa- 
ta negali daugiau gaut bal­
so, kaip 3 sykius ir po 5 m. 
ant sykio. Sumanymas pri-- 
imtas.

To nepildant — bausmė r 
nustoja balso tame klausi­
me, priimta vienbalsiai. Į- 
nešimas eiti pietų ant 1 ir 
ant į vai. už vai. 33 b., už 
į—22.

Padaryta pertrauka ant 1 
vai. ir susirinkt kaip 10 m. 
iki 2 po pietų.

(Toliaus bus).

LIETUVOS SUNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖ ELIZABETH, N. J. 

Valdybos adresai: 
Pirmininkas V. Budriukė 

108 Insiee PI. 
Pirmininko pagelbininkas S. Morkis, 

255 Bond Street

LĘR M 
draugas, kuris 
iu it*skausm^? 
bės privertė 
iteliuka ir iki 65

Raportai.
Raportas C. Pirmininko J. 

M. Maskeliūno. Nuo 1 d. 
sausio iki 31 d. gruodžio, 
1917 m.

Iš raporto pasirodo, kad 
atlaikyta 13 C. posėdžių ir 
taip įvairaus veikimo labui 
A. P. L. A. Per pasidarba­
vimą C. Valdybos susitvėrė 
3 naujos kp. Priegtam daug 
laiko ir nesmagumų turėta 
su ex C. Sekr. J. M., kas yra 
visai draugijai žinoma. Taip 
pat įvyko prova su J. Balt­
rušaičiu, nariu 5 kp., kuris 
skundė už negavimą pašel­
pos, vienok turėjome užmo­
kėti, nes nebuvo tikrųjų liu­
dininkų apie jo tyčia gautą

Žodžiu sakant, A. P. L. A. 
auga gana sparčiai ir linkiu 
jai viso gero.J.M.M. Seka ra­
portas vice-pirmininko J. A. 
Riuko,kur sakoma, kad nei 
vienais metais tiek vargo ir 
triūso nepadėta C. įstaigoje, 
kaip šiais 1917 metais; prie­
žastis to*viso buvo ta, kad 
buvusis C., Sekr. J. B. M. ne­
pildė įstatų ir didžiumos nu­
tarimų, su kuriuomi reikėjo 
nereikalingai daug laiko 
gaišti, o ypač nesutikimas 
buvo kaslink finansiško sto­
vio, kur, kaip visiems žino­
ma, jis reikalavo daugiau pi­
nigų, bet jų negalėjo priro­
dyti ir iš kur tie pinigai 
trūksta, nes nesupratb, kad

VADAS I SVEIKATA

C. L. T. D. DR-JOS MIRTOS VAL­
DYBA, CLEVELAND, OHIO. 

Pirmininkė V. Ivanauskiūtė, 
1452 East 33rd St 

Vice-Firmininkas J. Katkauskas, 
5823 Superior Avenue 

Protokolų Sekretorė M. Misevičiūtė, 
1452 E. 33rd St 

Fin. Raštininkas Antanas Banialis, 
1449 East 24th St 

Kasierius M. Lavinskas, 
8120 Cory St 

Kasos Globėjai: O. Sidabriūte, 
2120 St Clair Ave. 

V. Kvedaravičius, 
1543 Oregon Ave. 

Dainų repeticijos atsibūna kiekvie­
ną Seredą nuo 7:30 vai. vakare ant 
Schwab svetainės, 6131 St Clair Ave. 
Mėnesiniai susirinkimai atsibūna kas 
trečią pėtnyČią kiekvieno mėnesio 
nuo 7:30 vai. va. ant Schwab svetai­
nės 6131 St. Clair Ave. Knygynas 
randasi Neuros krautuvėje, 2047 Ha­
milton Ave. Knygos išduodamos kiek­
vieną panedėlio vakarą nuo 7:30 vai. 
vakare. 

Knygius Pranas Tumosas, 
3570 E. 72nd St

Reikalinga KE&0“ŽS:. 
a Darbą gausi visada, Raika- 

JS lauk informacijų. 
Nossokoff’s International

Barber School, 1202 Penn 
Pittsburgh, Pa.

vavo visai pirmoj sesijoj šie 
delegatai, sulyg kuopų išrin­
kimų: 1 kp. P. Norkus, G. 
Staseviče, A. Simanaifis, S. 
Nedzinskas; 2 kp.: K. Strel- 
čius, J. Maražauskas; 3 kp.; 
J. čirvinskas; 4 kp.: P. 
Prunckūnas; 7 kp.: A. Vai- džių,kad atėmus nuo jo kny- 
norius, K. Zemickis, J. Vin­
gelis, V. Morkūnas. Viso ne­
dalyvavo 12 delegatų. Vi­
sai neprisiuntė delegatų šios 
kuopos; 10 kp. ir 14 kp. ;virš- 
minėti delegatai atstovavo 
14 kuopų.

Priėmus delegatus, pirmi­
ninkas pastebi, kad vienas iš 
delegatų yra suspenduotas 
t. y. J. B. M.—ex C. sekr. 
Tokiu būdu vienbalsiai ir su­
lyg įstatais tapo atskirtas iš 
tarpo delegatų tol, kol bus 
jam galima aiškintis. Tokiu 
būdu lieka tik 60 delegatų.
Rinkimas Seimo Valdybos:

Ant pirmininko vieša no- 
■ minacija, slaptas rinkimas; 

palaiko kandidatūras ir lie- 
, ka išrinktais: J.A. Riukas, 
. 23 b., G. Parčevskas — 22 b.,

A. Budžinauskas — 18 b. 
. Užima pirm, vietą J. A. Riu­

kas, G. Parčevskas — pa­

metu jo metai 
jrgančių žmonių 
ięk aš iSgyd&li 
gyvenimą. Jdgl 
ikirėjo vartojait 

jaučiatės 
į nieko nelauk* 
as gerai sipru* 
riaUstą 
D LANDES 
ų patars, k| 4* 
gyvastį ir paaii* 
laa per 20 metg 
lidžiausiomls pa»

Ivo, širdies, ptol-

VYRŲ IR MOTERŲ APAVIETOS 
DRAUGYSTĘ CICERO, ILL 

Valdybos adresai i 
Prezldent K. Adomaitis,

1412 So. 49th Avė.
Prezidente pagel. J. Takazauskas, 

1402 So. 48th CL 
Protokolų Sekr. J. Kuzmickas,

1312 So. 48th CL 
Finansų Sekr. V. Shileika,

1409 So. 49th Ava.
Kasierius Marijona Bartkienė, 

1500 So. 48th CL 
Kasos Globėjai:

Ona El term an,
1533 

Zazans Gulbinienė, 
JL581 

Marijona Dolan,
1538

Maršalka T. Bartkus,
1500

Susirinkimai atsibūna 
nj nedėldienj kiekvieno 
Neffo svetainėje, 1500 So. 49th Ava., 
Cicero, I1L

nuo skaudėjimų strėnose; nuo skaudžių ir skaudančių sąnarių; nuo galvos skau^ 
dėjimo; nuo apetito nustojimo; nuo apmigusio pilvo; nuo atsiriaugėjimo maistu; 
nuo vėmimo; nuo tulžingumo užpoulimų; nuo apdengto liežuvio; nuo blogo kvapo; 
nuo negalėjimo miegoti; nuo blogų sapnų. Ar esi silpnas, lengvai sujudinamas, 
nervingas, piktas bei greitai užgaunamas, nuilsęs ir nusilpnęs rytmetyje f Ar 
turite juodus plėtmus apie akis, ambicijos nustojimą gėdinimas} draugijos f Ar 
ėsi nusiminęs, nuliūdęs ir ar turi širdgėlą f Tie symptomai nurodo, kad jūsų kūnas 
yra blogose sanlygose ir kad jums reikalinga medikališka priežiūra ir patarimas.

Musu brangi dykai duodama knyga pasakys jums faktus apie tokias ligas 
negales ir symptomus. Ji pasakys jums apie musų gydymą delėi sugrąžinimo žmo 
nių į jų senų laikų sveikatą, spėką ir stiprybę — ir kaip tapti vyru tarp vyrų 
Tai yra sandelis žinios ir užturi gerą, sveiką patarimą ir informacijas kurią 
kiekrienas vyras bei moteris turėtų žinoti ir sekti — ypač svarbi tiems, kuri 
ketina apsivesti. Jus dažinosite priežastis savo kentėjimų ir kaip jūsų negale s 
gali būti sumažinamos. Skaitykit šitą brangų vadą į sveikatą ir pasinaudokiti. ' 
jo laiku suteiktu patarimu ir nurodymu.

9 KP žinomą elektriftl 
aliai, per kurią 
e. Ne kiekvlffliil 
is aparatus, dĮ 
gs. Chemiškas tt- 
e. Neatidėliokito 
uojai ateikite pu

tD LANDES
10 vai. ryto M I 
tadieniais nuo II 
po pietų.
Lexington Ir J 
New York City.

žiūrėtojas Alek. Vituris,
812 So. 5th St, Easton, Pa. 

Finansų Raštininkas Mar. Urba,
1939 Fairview Ave., Easton, Pa. 

Kasierius F. Vitnris,
330 Taylor All., Phillipsburgh, N. L 
Kasos gobėjai:

A. Biga, 1021 Elm St., Easton, Pa.
A. Meškauskas, 56 N. Locust St 

Maršalka P. Urbienė,
1939 Fairview Ave., Easton, Pa. 

Susirinkimai atsibuna kas pirmą 
Pėtnyčią kiekvieno mėnesio, 8 vai. 
vakaro, Anglų socialistų svetainėj, 
438 Northampton St, Easton, Pa.

ada tą senai J 
pagelbinguma. RJJ! 

vaistais, 

dte visuomet »
Pirkdami žtorikite> 1
.INKARAS0 u J
^ardė. 1S par duodamas ▼'S 
iog iš muš.
nes jame yra J 
.us,
&co. /K’ 
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TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS­
TĖ, MOLINE, ILL.

Valdybos adresai:
Pirmininkas S. Janulis, 

1929—10th St, Moline, III.
Knygius J. Savitskas,

354—8th St, Moline, III. 
Vice Prez* A. Trepkus,

349—10th St, Moline, I1L 
Prot Sekretorius S. Rusteikis,

1220Š—7th Avė., Moline, III. 
Iždininkas A. Chinikas,

302—5th Avė., Moline, III. 
Maršalka J. Kvalita,

1446— 15th Ave., East Moline, III.
T. M. Dr-stė susirinkimus laiko pir­

mą nedėldienį kiekvieno mėnesio 
Turner Hall svetainėj, 14th St ir6th 
Avė., Moline, III.

LIET. VYRŲ IR MOTERŲ APŠVIE- 
TOS DRAUGIJA INDIANA 

HARBOR, IND.
Valdybos adresai: 

Pirmininkas J. A. Lukoševičius, 
3727 Deodar St. 

Pirmininko pagelbininkas K. Joutkus, 
! 3808 Beach St.
'Nutarimų raštininkas J. Sidaugas, 

3727 Deodar St 
Turtų raštininkas P. A. Matonis, 

3727 Deodar St. 
Iždininkas J. JoukŠas,

3521 Deodar St 
Kasos globėjai: J. Pukėnas,

3808 Beach St 
P. Pakštis,

3808 Beach St 
Maršalka A. Stanaitis,

2101—137th St 
Susirinkimai atsibūna kiekvieną 

mėnesj po pirmos tą utaminką A. Mi- 
kalavičiaus svetainėj, 2112 — 137th 
St, 7:30 vai. vakare

Pristuskit Šitą Dykai Duodamos Knygos Kuponą Šiandien
DR. J. RUSSELL PRICE CO., L. 502, Madison & Clinton Sts., Chicago, IIL

Brangus Daktarai:—Meldžiu man tuojaus pasiųsti vysai dykai, apmokėta 
pačta, jūsų brangią medikališką knygą.

Vardas ir pavardė..............................................      w ......................  ?

Prlslunsklte mums tik 50c.

»nejie ant lytišku organu vyraL 
nerviu, paliks išgydyntl ant visa­
dos’ per vartojlma, gyduolių NOVO. Tai 
yra, galima pasakyti, oudaune gyduolė, 

kurios Išgydė jau tūkstančius vyru ser­
gančiu lytiškoms ligoms. Jei esate ser­
ganti ant lytišku nusilpnėjimu, kad ken­
kia jums betvarke nerviu, kad nustoet 
vyriškumą, kad esate nusilpnejesiam, 
padėjimų, šaltos rankos arba kojos, galvon 
sopėjimai, užketejimai viduriu, nevlrlni- 
mai skilvio. Inkstu ligą arba kitos ligos 
puslęs, nemielus sapniai, baime sutikti 
žmonius, kaip tai daro nekurie, palikste 
išgydyntl per vartojimu gyduolių NOVO. 
Gyduoles tas i trumpa laika padarls jus 
sveikais, tvirtais ir laimingais, tada gi 
galima bus nauduotls gyvenimu' ir je 
vpatlbems. Del atydos, idant pertikrinti 
jus apie tai, kad NOVO gyduoles tą pada­
rls, išslunsme jums DYKAI kompletl'gką 
kursą tu gyduolių, užtektinai ant 15 dl«n™ 
kada gi prislunste mums savo antraše i. 
pavarde, taip gi sykiu 50c krasos ženkle­
les arba sidabru del apmokei ima llegu 
persiuntimą. Maloneklte atkreipti atydą 
ant to, kad tai nėra maža dėžutė, bet 
komlet iškas kursas igslgydymul, užtekti­
nai ant 15 dienu, labai tanke yra užtekti­
nai išsigydymul. Ta proga yra vien 
svarbia ant trumpo laiko. Rašykite mums 
neatidelloklte, taip-gi praneškite kokiam 
laikrašti skaltfte ta apgarsinime ir mes 
Išslunsme jums tuojaus tas gyduoles.

NOVO COMPANY, 
Dept 37, Box 4000, Philadelphia, Pa.

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DR-STĖS 
Elizabeth, N. J. viršininkų adresai: 
Pirmininkas St Morkis,

255 Bond St 
Pirmininko Pagelb. V. Balinskis, 

316 Second St 
Nutarimų Raštininkas J. Biete, 

108 Insiee PI. 
Turtų Raštininkas St Mickevičius, 

180 Front St 
Organo Raštininkas A. Lukoševičius, 

228 First St 
Iždininkas A. Balinskis,

153 Ripley PL 
Kasos Globėjai: St. Baltutis,

147 Clark Place. 
P. Kablis, 810 Pine St.

Maršalka K. Budria, 
127 Bond St

ORA
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LAISVE

WINES ŽINIOS.
Lietuvių Gimnastikos Kliubo ' 

koncertas.
27 <L sausio, Labor Ly­

ceum svetainėj, buvo kon- ’ 
certas L. G. K. Reikia pa-’ 
sakyti, kad šis koncertas bu- i 
vo vienas iš lietuviškiausių, 
nes visą programą išpildė lie 
tuviai-aktoriai ir atsilankiu­
sieji likosi pilnai užganėdin­
ti. Geriausia sudainavo p. 
J. Butėnas. Jo dainos taip 
publikai patiko, kad net at­
kartoti išsaukinėjo. Taip- 
pat gerai sudainavo p. 'Pul- 
kauskienė; p. Bradūnienė 
sudainavo vidutiniškai; ji 
turi stiprų ir augštą balsą - 
soprano, tik ne dėl solo; dai­
nas irgi buvo pasirinkus ne 
pagal savo jiegą. Geriausia 
imti veikalus tokius, kuriuos 
galima išpildyti. Ketvirtas 
numeris, kurį reikia pažy­
mėti, tai jauna, 10 metų am­
žiaus, mergaitė - šokėja B ra 
dūniūtė. Ji išpildė kelis 
klesinius šokius kopuikiau- 
siai. Galima laukti puikios 
šokėjos-aktorės. Buvo ir 
daugiau dainininkų, kurie 
sudainavo vidutiniškai. Ap­
art solistų, dalyvavo Aido Į 
mišrus choras ir L. G. Kliu­
bo vyrų choras. Šie chorai 
sudainavo po keliatą dailių 
dainelių. Abelnai, progra­
mas buvo puikus ir publika 

‘ likosi pilnai užganėdinta.Tik 
tiek gaila, kad publikos su­
sirinko mažai, ypatingai ant 
programo. Pasirodo, kad 

. mūsų lietuviai mažai atkrei­
pia atydos į dailę. Prasidė­
jus šokiams, nemažai susi­
rinko svetimtaučių,

Kliubas vargiai pelno tu­
rės. Reporteris.

mas”. Skaitys pagarsėjęs 
prof, Scott Nearing.Pradžia 
3 vai. pa pietų. Kurie su­
pranta anglų kalbą, malonė­
kite atsilankyti Įžanga 10

Jau galutinai užbaigta 
Tarptautiško Darbininkų 
Kliubo svetainė ir jau laiko­
mi susirinkimai. L. Por- 
wes-anglė, paaukavo kliubui 
pianą vertės 300 dol. Geis­
tina, kad vietos lietuviai pri- ] 
sidėtų prie palaikymo šio 
kliubo. Prie kliubo gali pri­
gulėti įvairių tautų darbi­
ninkai; mokestis 25 centai į 
mėnesį. Valdyba renkama 
tik iš socialistų tarpo. Da­
bar valdyboj: pirm. — H. 
Lutch, sekret. — K. Stepo­
navičius, kas. — A. Ruzis- 
ky. Susirinkimai būna 25 d. 
kiekvieno mėnesio.

K. Steponaviče.

džia 3 vai. po pietų. Įžanga 
25 c. ypatai. — Gerbiami 
lietuviai ir lietuvaites, turite 
dabar progą linksmai laiką 
praleisti gražioj svetainėj, 
prie geros V. Retikevičiaus 
nuzikos. Visi atsilankykite.

Kviečia Rengėjai.

“Laisvės” koncerte, kuris 
įvyks 3 d. kovo Labor Lyce­
um svetainėj, jau pasižadė­
jo dalyvauti žymus lietuviai 
dainininkai p. J. Butėnas— 
konservatorijos mokinys ir 
p-lė Putvinskaitė — kompo­
zitoriaus M. Petrausko kon­
servatorijos mokinė. Yra 
užkviesti ir kiti žymesni ak­
toriai, bet dar nuo jų atsa­
kymo negavome, vienok ma­
nome, kad ir jie neatsisakys 
mums patarnauti.

12 d. vasario, Goodwill 
Central salėj, 110-12 Gold ir 
kampas York Sts., C. Brook­
lyn, N. Y., bus suloštas juo­
kingas veikalėlis “Svetimo­
terystė”. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Vakarą rengia L. 
S. S. 83 kuopa. Įžanga 25c. 
ir 50 c. Kviečiame visus 
vietos ir apielinkių lietu­
vius atsilankyti.

Komitetas.

Parsiduoda labai puikus vargonai, 
patįs grajinanti, su rolėms. Taipgi 
galima grajit ir rankomis, su 24 la­
bai puikiais overturais ir kitokiomis 
grajų rolėmis. Parsiduoda labai pi­
giai. Atsišauki t pas S. Povilaitį, 
96 Maujer St., Brooklyn, N. Y.

(9-10)

Jersey City, N. J. — 2d. 
vasario bus mėnesinis susi­
rinkimas L. S. S. 59 kuopos. 
Pradžia 8 vai. vakare, po 
N146 Morris St., Jersey Ci-Į 
ty. Visi nariai malonėkite 
atsilankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų, kuriuos bū­
tinai turime atlikti.

Kuopos Valdyba.

1. Užmirštas dalykas.
Metai atgal C. Brooklyne, 

po ’N214 York St, buvo su­
sitveręs L. Y. M. A. Kliubas. 
Susirašė apie 15 žmonių. 
Kliubas buvo nupirkęs ke­
lias kėdės, pečių, stalą, lem­
pas, vėliavas ir kitus daik­
tus. Pagalios, daugelis kliu­
bo narių išvažinėjo ir viskas 
pakriko. Kliubo narys N.Z. 
paėmė tuos visus daiktus sa­
vo globon. Dabar teko pa- į 
tirti, kad pečių ir vėliavą pa­
skolino L. S. S. 83 kuopai,bet 
kur dar randasi kiti daik­
tai? Gerai būtų, kad jis iš­
duotų apyskaitą, nurodyda­
mas, kur, kas ir kiek dar ran 
dasi to kliubo turto.

Antras dalykas, tai pas 
kasierių randasi $14 pinigų. 
Kalbėjau su pora buvusių 
kliubo narių, jie sako, kad 
tuos pinigus reikia pasida­
linti ir viskas bus užbaig­
ta. Aš tam nebūčiau prie­
šingas, jeigu dabar rastųsi 
visi nariai, kurie tuomet au­
kavo. Bet daugelio visai nė­
ra, todėl ir negalime tų pini­
gų išsidalinti. * Man rodosi, 
-kad tuos pinigus paskirkime 
L. Š. F., tuomet bus geriau­
sia*
; Draugai, aš nenoriu pas 
Xve laikyti svetimų pinigų, 

’ėl meldžiu jus susieiti ir 
irti, kur tuos pinigus pa- 

; Apie savo nutarimą 
mėkite man pranešti.
Buvęs kliubo kasierius. 

J. Bujaučius, 
0* Box 515,

• Manchester, Conn.

PAJIEŠKOJIMAI
Reikalingas kambarys dėl vienos 

ypatus, su šiluma ir atskiru įėjimu 
Kas turit ant randos, pranešlcit UT .flicvoc” nficn

KRIAUČIUS JIEŠKO DARBO prie 
kostumieriškų kriaučių. Gali dirbti 
naujus ir senus valyti. Kam reika­
lingas, atsišaukit šiuo adresu:

A. Kent
705 W. 8th St., Wilmington, DeL 

’ ^(8-10)
Parsiduoda kostumieriškas kriau­

čių biznis, kur viskas gerai įtaisyta, 
galima puilcų pragyvenimą padaryt. 
Norintieji pirkti, tuojau atsišaukite 
po 40 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y.

K. J .
(10—17)

Pajieškau Valero Biskupaičio, se­
niau gyveno Chicagoje, Kauno gu­
bernijos, Panevėžio pavieto, Vaškų 
parapijos, Palėpų sodžiaus Jeigu kas 
žinote, meldžiu man pranešti.

Leonas Waičiūnas
1517 So. Front St., Phila, Pa.

Pajieškau Onos Barkauskiūtės, 
metai* atgal gyveno po No. 1301 Car- 
son St., S. S. Pittsburgh, Pa., vėliau 
išvažiavo į Chicago, Ill. Girdėjau, 
kad ten turi brolį Malonės ji pati 
atsišaukti arba kas žino pranešti.

Box 291,
Broni Rudžius

• Rumford, Me.
(10-11)

Pajieškau pusseserių Karolinos, Te- 
vadorijos, Magdalenos ir Paulinos 
Navickaičių, Kauno gub., Šaulių pa­
vieto. Lounes miestelio. Meldžiu at­
sišaukti.

K. Phillips 
Box 190, Eureka, Utah.

Kas norite nusipirkti Ru­
sijos pinigų, tuojaus kreip­
kitės į “Laisvės” agentūrą. 
Męs dabar galime jums nu­
pirkti Rusijos pinigų kopi- 
giausia kaina. Dar pasau­
lio istorijoj nebuvo taip pi­
giai gaunami Rusijos pini­
gai, kaip kad dabar. Taigi, 
norintieji nusipirkti, pasi­
naudokite proga, nes tuo­
jaus pakils kaina.

Platesnes informacijas su­
teikiame laiškais. Tuojaus 
kreipkitės: >

“LAISVĖS” AGENTŪRA 
455 Grand St.,Brooklyn,N.Y.

Pajieškau pusbrolio Povilo Kucie- 
nausko, Suvalkų gub., Senapilės pa­
vieto, Vazatkiemio kaimo. Meldžiu 
atsišaukti.

P Spūdis
412 Oak St., Scranton, Pa.

Pajieškau brolio J. Zubo, Suvalkų 
gub., Kalvarijos pavieto. Krosnos pa­
rapijos Apie 20 metų Amerikoj, gir­
dėjau, kad gyvena Detroit, Mich. Mel­
džiu atsišaukti

M. Eidukevičiūtė

Petro Valašino vardu yra atėjęs 
laiškas iš Rusijos. Valašinas gyve­
na Pittsburgh, Pa., rods ant Spring 
AIL Laiškas reikalauja apmokėti ar­
ba kitaip bus grąžintas į Rusiją. Ad-

“Laisvė”, Dept. P.
455 Grand St.-, Brooklyn, N.

PUIKIAUSIA, 
MODERNIŠKA 
"LAISVĖS”

ŽODIS

Jeigu tau rei­
kalinga skrybė­
le, marskinicį 
renkotaa, Bet- 
sargis, kakla-

SPAUSTUVE
Gražiai padaryti spaudos darbai patraukia kiekvieno akį.
Ateakantis pagarsinimas priduoda žmogui Dorą eiti ant rengia- 

mų pramogų.
Todėl, draugystės Ir kuopos, kada renglat balius, teatrus, ar 

šiaip pasilinksminimus, visados duokit darbus “Laisvės” 
spaustuvei* Mes padaromo visokius spaudos darbus gražiai, 
greit Ir pigiai.

“LAISVES” - KNYGYNE
Randaai įvairių naudlnrų knytų, koriai patariame kiekvienam 

per s Kaily d.
Kas skaito, tai daugiau žino Ir |am nereikia prašyti kitų paaiš­

kinimo. Reikalauk katalogu

Sergantieji
atsilankykite pas mane

Esu specialistas chroniškų ir nerviškų ligų ir vartoju mokslift- 
kiausias metodas gydymui jų.

Jieškok pagelbos ten 
Kur gali ją rasti.

Pradėk gydytis tuoj, o atgausi sveikatą,

rtaj ar Iritnld 
vyriški aprėda- 
lai, užeik pas 
mane, o gausi 
viską, vertes 
savo pinigų.

131 Grand St,
BROOKLYN. N.Y.

Akušeriu
Womsaa MMMl

ę-oBe«e. Baltflnore MA-
ntiieks mto tafta tai 

jtrndym** taipgi suteikia visokias aata 33 
pagalba fbnWrfcaa rautaru

F Stropiene,“££l;

TIKRA IR TEISINGIAUSIA
APTIEKA

Jeigu jums reikalinga kokia norą 
oda link sveikatos, tai ateik pat m*- 
• ir pasiteirauk arba rašyk aprašy­

damas savo ligos priežastis, tuoj gaa-
i tikrą ir draugišką rodą.

Duodu rodąs visiems dovanai Siun­
čiu gyduoles į visus kraštui Amo* 
rikos, Canados ir Anglijos ir t t

Tėmykit! Ypatingai visi mano M- 
taisyti žemiau paminėti vaistai yra 
gvarantuojami ir užtvirtinu, kad pa­
gydys jus be jokio daktaro. Gaukite 
šiuos vaistus:

Nuo prakaitavimo kojų 50 ir 76 &
Nuo nuospaudų ant kojų 25 ir 85c.
Plaukų stiprintojas |1.W
Pleiskanų naikintojas IMU
Nuo reumatizmo

'Vidurių valytojas
Lietuviška Trejanka 25c., 50c. ir |LQI

Kartus dėl apetito 50c. $LH
Visokios šaknys, žiedai, žolės ir t

. Aptieka atdara dieną ir naktį 
Su visoms rodoms kreipkitės:

Lietuvis aptiekorius ir savininkei «
F. KUDIRKA.

64 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y,, 
Pas mane galite gauti krajavą Vis­

liu įdek tik norite.

Ačiū.
Iš parengto koncerto ma­

no šeimynos sušelpimui, ku­
ris buvo 23 d. sausio New 
Plaza svetainėj, liko gryno 
pelno $46.90. Visiems ren­
gėjams, dainininkams, kurie 
dar ir įžangą užsimokėjo ir 
atsilankiusiai publikai tariu 
širdingą ačiū.

M. Vaitekūnas.

Septintas metinis balius.
2 d. vasario, J. Suloto sve­

tainėj, 708—3rd Avė., tarpe 
22 ir 23 gatvių, So. Brook­
lyn, N. Y., bus septintas me­
tinis balius Liet. Gimnasti­
kos Kliubo. Salė atdara 6 
vai. vakare. Įžanga 25 c. su 
padėjimu drapanų.

Visi vietos ir apielinkių 
lietuviai malonėkite atsilan­
kyti. Komitetas.

BUKITE FOTOGRAFU.
Ką tik išėjo iš spaudos 

pirma knyga lietuvių kalbo­
je, iš kurtos galima išmok­
ti fotografuoti ir būti foto- 
grafistu. Prisiųskite $1.00, 
o tuoj aus aplaikysite ją. Ad­
resuokite : '
NORTH END PHOTO CO.

Mgr. E.
376 Selkirk Ave., > 
.. .Winnipeg, Man., Canada.

PRANAS VEIVERYS. 
Laikrodininkas ir abelnai mechanikas. 
394 SOUTH 1st STREET, 

arti Union Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Patyrimu, įrankiais ir gabumu toli 
pralenkiu kitus laikrodininkus. Dir­
bu dalis į laikrodžius tuzinais ir šim­
tais, kitiems taisau visokius laikro­
džius elektros įrankiais, fonografus 
ir siuvamas mašinas, muzikos į- 
rankius, daktarams įrankius ir viso­
kius auksinius ir auksuotus daiktus, 
fotografavimo kameras ir kitus įran­
kius, akinius ir t. t Mano darbas 
toli skiriasi nuo kitų, nes aš pigiau 
ir geriau atlikdamas darbą galiu sau 
daugiau pelno turėti ir kiekvieną už­
ganėdinti. Turėdamas didelį laikrodį, 
fotografą ar tam panašiai, nėra reika­
lo pas mane gabenti, praneškite ant­
rašą, aš pribūsiu ir ant vietos patai­
sysiu arba dalį reikalingą daryti pa­
siimsiu. Pakol aš dar plačiai nežino­
mas kreipkitės vien vakarais — Su­
batomis po pietų ir Nedėldieniais.

SENIAUSIA BUČERNĖ,
V. VAIVADAS

Aš nore-
ciau su ju­
mis susipa 
žinti. Mel­
džiu užei-

Adresas
442 Grand St Brooklyn.

užtikrinu, kad 
bus kiekvienas

Seniausia It 
geriausia lie- 
tuviška bučer- 
nė, kur galima 
gauti šviežią 

skilandžių 
jBMjy ir dešrų. To- 

dėl kviečiu at* 
lilankyti mano 
krautuvėn ii 

mano patarnavimu 
užganėdintas.

JUOZAS RADZEVIČIUS.
28 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. I

Bayonne, N. J. — 3 d. va­
sario, pas drg. H. Milaid, po 
N 26 E. 21st St., bus mėnesi-] 
nis susirinkimas L. S. S. 36 
kuopos. Pradžia 3 vai. po. 
pietų. Turiu priminti, kad 
visi kuopos susirinkimai bū­
na pirmą nedėldienį kiekvie­
no mėnesio.

Visi kuopos nariai malo­
nėkite atsilankyti, nes turi­
me daug svarbių reikalų.

Sekret. V. Grigoza.

L. S. S. IV rajono Propa­
gandistų ir Agitatorių Rate­
lis surengė lekciją “Kapita­
lizmo kritika”. Skaitys drg. 
A. C. Herman, 3 d. vasario, 
2 vai. po pietų, 93 Grand St, 
Palace Hall, Brooklyne, N. 
Y. Komitetas.

VISUOMET PIRKIT

ČEVE RYKUS
Naujausios mados

PAS

1. MARTINAITI
157 GRAND ST. 

BROOKLYN, N.Y.

niimiiiiiiiiiiHiiiiiniiiniiiiiiniiii

’Cliffside, N. J.— 3 d. va-] 
sarto, Union Hill High 
School, Hudson Ave. ir Le­
wis St., bus žingeidžios pre- 
lekcijos temoj “Socializ-

Linksmas Balius.
Linksmą balių rengia Lie­

tuvių Literatūros Draugijos 
pirma kp. Nedėlioję, 3 d. va- 
sario( Feb.), 1918 m., New 

I Plaza Hall svetainę ji. Pra-

KODĖL
nebūt linksmu, kuomet 

kaštuoja tiek mažai?
Galvos skaudėjimas ir nerviškumas, 
v- daugiausia paeina nuo silpnų akių. 
VtenintŽUs Mslgydymas, — moksliška* pri­

taikyti akiniai. Matyklt aklų specia­
listą io APTIEKOJB

♦ DR. MBDOFF
500 Grand SLc^Tr. Brooklyn, N.Y.

W OFISO VALANDOS: 
nuo 9fkl ttrytelr uuoSikiS vak. 
Nedaliomis nuo U iki 1 po ptet 
gitomfa valandom f r galim* matyt 

________ tik pagal outartL_______ _■

OFISO VALANDOS: nuo 9 A.
M. iki 4 P. P. M., nuo6 P. M. iki
8 P. M. Nedėliomis nuo 10 A.M. ~
iki 2 P M. \

Turiu geriausį patyrimą, kurį /į \
įgijau bėgyje ilgų metų prakti- jIxLfkj X/ į[
kuodamas medicinoje. Turiu ve- I Vį
liausios mados Electro-Medical j- /į|A IĮ® . / V yT
rengęs mašinas, kurios suteikia di- /JSggk yr / k V
dėlę pagelbą gydymui chroniškų ir >
nervų ligų.

PATARIMAS VISAI DYKAI!
Ateik pasikalbėti ypatiškai, jei- z

gu negalima pagyti. aš tan tai 
sakysiu.

Aš padarysiu fizišką ir labaratorišką egzaminaciją kiekvienam. 
Turiu geriausį pasisekimą gydyme labai užsisenėjusių ligų, kuriai 
kiti negali pagydyti.

Aš išgelbėjau šimtus nuo operacijos, mano gydymu ir patarima.
Jeigu reikalauji gydymosi ' ‘' ............
Nepaisant kokią chronišką ar 

kalauja gydymui specialisto.

ateik. Atidėliojimai pavojingi.
nervų ligą turite, kuri tik rsl-

DR. LEWIS 749 SIXTH AVE.
Tarpe 42-ros ir 43-čios Gatvių. 

NEW YORK CITY

DENTISTAS
DU OFISAI:

189 GRAND STREET
Prieš Comedy Theatre

307 BEDFORD AVE.
Tarpe So. 1 ir 2 Sts.
Per pastaruosius 10 metų mano praktikos, aš 

pasekmingai išgydžiau daugiau, kaip 10,000 ligonių. 
Mano ofisai prieinami darbininkams, todėl kad ne- 
dėliniai mokesčiai lengvi; kiekvienas turi progą su- 
taisyt savo dantis kogeriausiai.

TRAUKIMAS BE SKAUSMO, — 
MANO SPECIJALIŠKUMAS.

Auksinės kepuraitei — 15 ir augščiau.
Tiltukai (Bridge teeth) — >1 ir augščiau. 
Užpildymas auksu — 11.00 ir augščiau. , 
Užpildymas sidabru — 50 c. ir augščiau.

KALBAME LIETUVIŠKAI IR LENKIŠKAI.

PERSKAITYK TUOJAU!
R. G. INGERSOLL’O

KNYGA

VELNIAS
VERTfi

FERDINAND de SAMOGITU

todėl visi turėtų perskaityti tą 
knygą, nes susipažins su velnio 
istorija, jo darbais ir galybe,

Kaina 20 Centai

Brooklyn, N.Y.

60c. ir 7k

PUIKIAUSIOS

ATVIRUTES
Artistiškai padaryti merginų 

paveikslai.
Kaina 12 atviručių 75 c. 

Pinigus siųskit Money Orde­
riu, bet galima ir štampo- 
mis. Adresuokite taip:

MAIL ORDER AGENCY #
P. O. Box 129, Penn Sta. 

NEW YORK, N, Y.

DAKTARAS LORENZ |
VIENINTELIS SPECIALISTAS I 

VYRIŠKŲ LIGŲ PITTSBURGH!! 1
Kalba lenkiškai ir Ru-
sižkai. Ofiso valandos: f ]
Panedėliais, seredomfe I
ir pėtnyčiomis nuo 9 Jf 1 
vai. iš ryto iki 5 vai.
vak. Utarninkais, ket- 
vergais ir subatomis 
nuo 9 vai. iš ryto iki 8 vaL vakare. 
Nedė Įlomis ir šventadieniais nuo lt 
vai. iš ryto iki 2 vai. po piet.

644 Penn Avenue
PITTSBURGH, PA.

ATYDAI BROOKLYNO IR APIE- 
LINKĖS LIETUVIAMS.

T A TCAITnamus kaip iš lauko,tail j 
1 A IDA U ir iš vidaus; mūrinu,plef- 
staruoju, cementuoju ir pentinu. UŠ 
savo darbą garantuoju. Kainos pri­
einamos. Duodu rodą dykai. Auti 
reikalavimo važiuoju ir toliau. Rei­
kale kreipkitės ypatiškai ar laišku.

PRANAS GRAŽYS 
šapos adresas: 46 Power Street 

Gyvenimo vieta:
522 Lorimer St., Brooklyn, N. Y,

KANKLĖS
Prenumerata priimama nuo da­

bar už 1918-1518 m., vienas doLpl- 
nigais.

“Kanklių” prenumeratoriai dar 
gaus “Girių Karalių”, vieno akto 
opr. (lietuvišku ir angį, tekstais), 
primokėdami tik vieną dol. Nepre- 
numeratoriai mokės 3 dol. už tą

Už 1917-1918 metus galima dai 
gauti “Kanklių” visą 12 numerių 
už vieną dol. Siųsk pinigais:

M. PETRAUSKAS
395 BROADWAY, 

SO. BOSTON, MASS.

Bell Phone, Dickinson 8995 M.

Dr. Ignotas Stankus*
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

tcjas ir chirurgas pabaigęs iBduBOtl 
Universitetą) Gydo visokias ligas vy-l 
ru? moterių ir vaiku. Daro operacijas. 
Ofiso valandos: 9 11 rito, 2-4 po plėk 74 
vakaro.sėdėtiems: 9-11 rito 1-4popiet.


